

शिक्षा स्वास्थ्य कृषिमा गति, पूर्वाधार विकास र सुशासन, भापा गाउँपालिकाको नीति



भापा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

टाघनडुब्बा, भापा, कोशी प्रदेश, नेपाल



आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ का लागि गाउँपालिकाको वार्षिक विकास योजना

अठारौँ गाउँसभाबाट पारित
नीति तथा कार्यक्रम, वार्षिक बजेट र निर्णयहरू
(राजपत्र सहित)

शिक्षा स्वास्थ्य कृषिमा गति, पूर्वाधार विकास र सुशासन, भोपा गाउँपालिकाको नीति



भोपा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

टाधनडुब्बा, भोपा, कोशी प्रदेश, नेपाल



आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ का लागि

गाउँपालिकाको वार्षिक विकास योजना

अठारौँ गाउँसभाबाट पारित
नीति तथा कार्यक्रम, वार्षिक बजेट र निर्णयहरू
(राजपत्र सहित)

शिक्षा स्वास्थ्य कृषिमा गति, पूर्वाधार विकास र सुशासन, भुपा गाउँपालिकाको नीति



भुपा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

टाधनडुब्बा, भुपा, कोशी प्रदेश, नेपाल



विषय सूची

क्र.स.	विवरण	पेज नं.
१	झापा गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम	७
२	झापा गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/८३ को बजेट बक्तव्य	४७
३	झापा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२	६०
४	विनियोजन ऐन, २०८२	१०८
५	झापा गौरवका आयोजनाहरू २०८२/८३	१११
६	वडा स्तरीय आयोजनाहरू (१ देखि ७ सम्म)	१३५
७	अन्तरसरकारी बित्तिय हस्तान्तरण	१६१
८	झापा गाउँपालिकाको तर्फबाट माग गरिने योजनाहरू	२०२
९	१८ औं गाउँसभाका निर्णयहरू	२१७
१०	पदाधिकारी, विभिन्न समितिका सदस्य तथा कर्मचारीहरूको सम्पर्क नं	२२०

मन्तव्य



गाउँपालिकावासी बुवाआमा, दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरू,

आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक विकास योजना

तथा बजेट पुस्तिका सार्वजनिक गर्ने यस अवसरमा म गाउँपालिका कार्यवहाक अध्यक्षको हैसियतमा यो मन्तव्य प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्त हर्षित छु । यो पुस्तिका केवल योजना र बजेटको विवरण मात्र नभई हाम्रो गाउँपालिकाको सामूहिक दृष्टिकोण, प्राथमिकता र दीर्घकालीन विकास यात्राको मार्गचित्र हो, जसमा विगतका सफलताहरू, वर्तमानका आवश्यकता र भविष्यका सम्भावनाहरूलाई गहिरो रूपमा आत्मसात् गरिएको छ । यस योजना निर्माणको क्रममा हामीले नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, राष्ट्रिय योजना आयोगको मार्गनिर्देशन, प्रादेशिक नीति तथा हाम्रो पाँच वर्षीय दीर्घकालीन योजनालाई आधार मानी स्थानीय आवश्यकता, स्रोतसाधन र अवसरहरूको सूक्ष्म विश्लेषण गरेका छौं । यो योजनाको निर्माणमा वडास्तरका सभा, सार्वजनिक सुनुवाइ, विषयगत समिति तथा सरोकारवालासँगका प्रत्यक्ष छलफलबाट प्राप्त सुझावहरूलाई प्राथमिकताका साथ समावेश गरिएको छ ।

हामीले यस वर्षको विकास यात्रामा शिक्षा, स्वास्थ्य, पूर्वाधार, कृषि, पशुपालन, खानेपानी, बिजुली, सरसफाइ, वातावरण संरक्षण, रोजगारी प्रवर्द्धन, विपन्न तथा सीमान्तकृत समुदायको उत्थान, सांस्कृतिक संरक्षणलाई विशेष स्थान दिएका छौं । शिक्षा क्षेत्रमा विद्यालय भवनको निर्माण तथा मर्मत, गुणस्तरीय शिक्षाका लागि दक्ष जनशक्ति विकास, प्रविधिमैत्री शिक्षण विधिलाई जोड दिइएको छ भने स्वास्थ्य क्षेत्रमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा विस्तार, मातृ-शिशु स्वास्थ्य, निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण, पोषण सुधार तथा स्वास्थ्य बीमा प्रवर्द्धनलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ । पूर्वाधार विकासका क्षेत्रमा ग्रामीण सडक सञ्जालको विस्तार, एक वडा एक कालोपत्रे सडक, पुल, नाला, खानेपानी, बिजुली र सरसफाइको पहुँच सुधार तथा पूर्वाधार मर्मतलाई समेटिएको छ । कृषि र पशुपालनमा आधुनिक

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

प्रविधिको प्रयोग तथा साझेदारीमा कृषि औजार हस्तान्तरण, विगत आ.व. मा जस्तै कृषिका लागि विद्युत विस्तार, सीपमूलक तालिम, लगायतका कार्यक्रमहरू समावेश गरिएका छन् ।

वातावरण र प्राकृतिक स्रोत संरक्षणका लागि वृक्षारोपण, जलस्रोत संरक्षण, नदीकिनार संरक्षण, दिगो पर्यटन प्रवर्द्धन तथा प्राकृतिक सम्पदाको उपयोगमार्फत रोजगारी सिर्जना जस्ता पहलहरू गरिएको छ । सामाजिक न्याय र समावेशीकरणलाई सुनिश्चित गर्न विपन्न, अपांगता भएका व्यक्ति, महिला, बालबालिका तथा सीमान्तकृत समुदायका लागि लक्षित कार्यक्रमहरू अघि सारिएका छन् ।

यो योजनालाई सफल बनाउन जनसहभागिता अपरिहार्य छ । यो अवसरमा, योजना निर्माणमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा योगदान पुर्याउनुहुने वडा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू, गाउँकार्यपालिका, विषयगत समितिहरू, कर्मचारी, सरोकारवाला निकायहरू तथा गाउँवासी सम्पूर्ण जनसमुदायप्रति म हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

अन्त्यमा, यो वार्षिक विकास योजना तथा बजेट पुस्तिका हाम्रो सामूहिक सपना, प्रतिबद्धता र परिश्रमको प्रतिफल हो । यो केवल सरकारी कागज मात्र नभई हाम्रो भविष्यको मार्गचित्र हो, जसमा सबैको हातेमालो र निरन्तर प्रतिबद्धता आवश्यक छ । अतः “हाम्रो योजना, हाम्रो सहभागिता, हाम्रो विकास” भन्ने भावनाका साथ हामी सबै मिलेर दीगो, समावेशी र समृद्ध झापा गाउँपालिकाको निर्माणतर्फ अघि बढौं ।

अञ्जुदेवी थपलिया
कार्यवाहक अध्यक्ष

मन्तव्य



आदरणीय गाउँपालिकावासी दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरू,

आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक विकास योजना तथा बजेट पुस्तिका सार्वजनिक गर्ने यस अवसरमा म गाउँपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको नाताले यहाँहरू सबैलाई हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्न चाहन्छु। यो पुस्तिका केवल योजनाहरूको सूची र बजेटका अंक मात्र नभई हाम्रो स्थानीय सरकारको विकास दर्शन, प्राथमिकता, रणनीति र दीर्घकालीन लक्ष्यहरूको प्रतिविम्ब हो, जसमा विगतका उपलब्धिहरू, वर्तमानका आवश्यकता र भविष्यका सम्भावनाहरूलाई समेट्दै सन्तुलित दृष्टिकोण अपनाइएको छ।

यस वर्षको योजना निर्माणमा हामीले नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, राष्ट्रिय योजना आयोगका मार्गदर्शन, प्रादेशिक सरकारका नीतिहरू र हाम्रो पाँच वर्षीय रणनीतिक योजना (Periodic Plan) लाई आधार बनाउँदै स्थानीय आवश्यकताहरूको गहिरो अध्ययन, उपलब्ध स्रोतहरूको यथार्थ मूल्यांकन, र सरोकारवालासँगको व्यापक परामर्शलाई प्राथमिकतामा राखेका छौं। योजनाको प्रारूप तयार गर्ने क्रममा वडा सभाहरू, सार्वजनिक सुनुवाइ, विषयगत समिति बैठकहरू, समुदायका प्रतिनिधिहरूसँग प्रत्यक्ष छलफल र सुझाव संकलनको प्रक्रिया अपनाइएको छ, जसको परिणामस्वरूप यो पुस्तिका तयार भएको हो।

यी योजनाहरूको कार्यान्वयनमा पारदर्शिता र जवाफदेहितालाई आधारभूत सिद्धान्तका रूपमा लिइएको छ। हरेक योजनाको लागि स्पष्ट जिम्मेवारी तोकिएको छ, कार्यसम्पादन मापनका सूचकहरू निर्धारण गरिएको छ, र प्रगतिको अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रणाली व्यवस्थित रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ। हामीलाई थाहा छ कि विकासको यात्रामा अवसर र चुनौती दुवै हुन्छन्। स्रोतको सीमितता, प्राकृतिक विपद्, तथा उच्च जनअपेक्षाजस्ता चुनौतीहरूका बीच हामीसँग कृषि, पर्यटन र जनशक्ति जस्ता अपार सम्भावनाहरू पनि छन्। जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, निजी क्षेत्र, गैरसरकारी संस्था, सामुदायिक संस्था, सहकारी संस्था, र सम्पूर्ण स्थानीय

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

बासिन्दाबीचको सहकार्य बिना अपेक्षित नतिजा हासिल गर्न सकिँदैन। त्यसैले, योजना निर्माणदेखि बजेट स्वीकृति र कार्यान्वयनसम्मको हरेक चरणमा हामीले समुदायको प्रत्यक्ष संलग्नता सुनिश्चित गरेका छौं।

यो पुस्तिका केवल सरकारी अभिलेख नभई झापा गाउँपालिकाको सामूहिक सपना, प्रतिबद्धता र साझा प्रयत्नको दस्तावेज हो। यसको प्रत्येक पृष्ठमा हाम्रो गाउँपालिकाको भविष्यको रूपरेखा अंकित छ, जसको सफल कार्यान्वयनका लागि हामी सबैको निरन्तर साथ, सक्रियता र जवाफदेहिता आवश्यक छ। यस अवसरमा, योजना निर्माणमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा योगदान पुर्याउनुहुने कार्यबाहक अध्यक्षज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरू तथा सदस्यहरू, गाउँकार्यपालिका, कर्मचारी, विषयगत समितिहरू, सरोकारवाला निकायहरू, तथा सम्पूर्ण गाउँवासी म हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु।

अन्त्यमा, म सबैलाई आह्वान गर्न चाहन्छु “शिक्षा स्वास्थ्य कृषिमा गति, पूर्वाधार विकास र सुशासन, झापा गाउँपालिकाको नीति” भन्ने मूल नारा सहित हामी अघि बढौं, र हाम्रो गाउँपालिका दीर्घ, समावेशी, सुरक्षित र समृद्ध बनाउने साझा यात्रामा हातेमालो गरौं।

गजेन्द्र थपलिया
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

श्रद्धेय कार्यवाहक अध्यक्ष श्री अञ्जुदेवी थपलियाज्यूले

झापा गाउँसभाको अठारौँ गाउँसभा अधिवेशनको
बैठकलाई गर्नुभएको सम्बोधन

झापा गाउँपालिकाको
आ.व.२०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम

झापा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
टाघनडुब्बा झापा, कोशी प्रदेश, नेपाल
२०८२ आषाढ ६

“शिक्षा स्वास्थ्य कृषिमा गति, पूर्वाधार विकास र सुशासन, झापा गाउँपालिकाको नीति”

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू,
गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,
राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्रहरू,
संचारकर्मी मित्रहरू,
साथै गाउँपालिकाको आधिकारिक फेसबुक पेजको प्रत्यक्ष प्रसारण मार्फत संसारभर
प्रत्यक्ष रुपमा हेरीरहनुभएका तथा सुनिरहनु भएका सम्पूर्ण नेपाली आमामुला,
दाजुभाइ तथा दिदिबहिनीहरू।

नेपालको संविधानमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मुल संरचना
संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी ३ तहको हुने र राज्यशक्तिको प्रयोग संघ, प्रदेश
र स्थानीय तहले यस संविधान र कानुन बमोजिम गर्ने व्यवस्था रहेको छ ।
त्यसैगरी संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको आर्थिक
अधिकार सम्बन्धी विषयमा कानुन बनाउने, वार्षिक बजेट बनाउने, निर्णय गर्ने,
नीति तथा योजना तयार गर्ने र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था बमोजिम
नेपालका ७५३ स्थानीय तह मध्ये देशको सुदुर पूर्व जिल्लामा अवस्थित झापा
गाउँपालिकाको अठारौँ गाउँसभामा आ.व. २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा
कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा खुसी लागेको छ ।

यस अवसरमा लोकतन्त्रको प्राप्तिमा योगदान गर्नुहुने महान् सहिदहरू प्रति
हार्दिक श्रद्धासुमन अर्पण गर्न चाहन्छु । त्यसैगरी यस अभियानमा महत्वपूर्ण
भूमिका निर्वाह गर्नुहुने विभिन्न राजनीतिक दलका अग्रजहरू प्रति सम्मान व्यक्त
गर्न चाहन्छु । निर्वाचन जस्तो पवित्र लोकतान्त्रिक अभियानमा सरिक भई हामी
सबैलाई जनप्रतिनिधिको रुपमा विश्वास गरी निर्वाचित गर्नुहुने सम्पूर्ण
गाउँबासीहरूलाई सम्मान गर्न चाहन्छु ।

झापा जिल्लाको दक्षिणी सिमानामा अवस्थित यो गाउँपालिका स्थापना
भएको छोटो अवधिमा यस पालिकाले तय गरेको “शिक्षा स्वास्थ्य कृषिमा गति,

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

पूर्वाधार विकास र सुशासन, झापा गाउँपालिकाको नीति” को दीर्घकालीन लक्ष्य हासिल गर्न निर्वाचनको समयमा विभिन्न दल तथा विचारमा आवद्ध भएर प्रतिस्पर्धा गरेता पनि स्थानीय सरकारमा कोहि पनि प्रतिपक्ष हुँदैन भन्ने आम बुझाइलाई आत्मसात गर्दै सम्बृद्ध झापा गाउँपालिका सबैको साझा दायित्व भन्ने जिम्मेवारी भावका साथ आज हामी व्यापक छलफल र विश्लेषणका वावजुद यो क्षणमा उपस्थित भएका छौं । नागरिकका समस्या, अपेक्षा, आकांक्षा तथा आवश्यकता असीमित छन् सीमित स्रोतका वावजुद तिनलाई क्रमिक रूपमा न्यायोचित सम्बोधन गर्नु हाम्रो दायित्व हो भनेर नै हामी सहभागितामुलक योजना तर्जुमा पद्धतिका सातै चरण अवलम्बन गरि हामीले विभिन्न समयमा आयोजना गरेको वडा समितिको बैठक, सर्वदलीय बैठक, विज्ञसँगको छलफल, प्रदेश सभा सदस्य तथा संघीय सभा सदस्यहरूसँग विभिन्न समयमा गरेको राय परामर्श छलफलबाट प्रतिनिधिमुलक रूपमा झापा गाउँपालिकाबासीको मत सम्बोधन गरेकै छौं भन्ने लाग्छ ।

सहभागितामुलक योजना पद्धति र प्रभावकारी अनुगमन तथा दिनानुदिन सेवा प्रवाहको प्रभावकारीताका लागि हामीले अवलम्बन गरेको नीति, योजना, कार्यक्रम र व्यवहारले झापा गाउँपालिकाबासी सबैमा सेवा प्रत्याभुती भएकै छ तथापी सुधारका गुञ्जायस सदैव हाम्रा लागि ग्रहणीय र स्वागतयोग्य रहेको व्यहोरा समेत यस गरिमामय सदनमा निवेदन गर्न चाहन्छु ।

अब म सम्बृद्ध झापा गाउँपालिकाको साझा सपना पूरा गर्न आवश्यक भौतिक र संस्थागत पूर्वाधार तय गर्दै अपेक्षित रूपमा गुणात्मक विकास तथा सेवा प्रवाहका लागि अठारौँ गाउँसभा मार्फत आ.ब. २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

नीति तथा कार्यक्रमको लक्ष्य

झापा गाउँपालिकाको आयस्रोत सुदृढीकरण गरि दिगो एवम् गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माण, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण तथा सुशासन प्रवर्द्धन मार्फत गाउँपालिकालाई उत्कृष्ट "आधुनिक कृषि उत्पादन स्थल" को रूपमा विकास गर्दै

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

जनताको गुणस्तरीय जीवन यापनको अवसर सिर्जना गरि संवृद्धि हासिल गर्ने लक्ष्य निर्धारण गरिएको छ । यो लक्ष्य पूरा गर्न सहयोग पुग्ने गरी सामाजिक विकास, आर्थिक विकास, भौतिक विकास एवम् सुशासन प्रवर्द्धनलाई नीति तथा कार्यक्रमका प्राथमिकताका क्षेत्रको रूपमा पहिचान गरिएको छ ।

अब म यस झापा गाउँपालिकाको आ.व २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा लिइएका आधारहरू वाचन गर्दछु ।

- नेपालको संविधान र यसका प्रस्तावना, मौलिक हक, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू ।
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ।
- अन्तरसरकारी बित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ ।
- स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८
- नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालय, अन्तरसरकारी बित्त व्यवस्थापन महाशाखाबाट प्राप्त निर्देशनहरू ।
- सङ्घीय एवं प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम एवम् प्राथमिकता ।
- नेपाल सरकारको (सोह्रौँ आवधिक योजना) एवं कोशी प्रदेश सरकारको आवधिक योजना ।
- नेपाल सरकारले राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा प्रतिवद्धता जनाएका विषयहरू ।
- दिगो विकासका १७ वटा लक्ष्यहरू ।
- स्थानीय आर्थिक कार्यप्रणाली एवं एकल तथा साझा अधिकार सूचीहरू ।
- झापा गाउँपालिकाका विगतका वर्षहरूको नीति तथा कार्यक्रम र रणनीतिहरू एवं अध्ययन प्रतिवेदनहरू तथा सो को कार्यान्वयन र मुल्यांकन ।
- झापा गाउँपालिकाको प्रथम पञ्चवर्षीय योजना ।
- झापा गाउँपालिका राजश्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन २०८२

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- झापा गाउँपालिकाको स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको प्रतिवेदन २०८२
- संघीय सरकार, कोशी प्रदेश सरकार तथा झापा गाउँपालिकाबाट जारी गरिएका ऐन, नियम तथा कानूनहरू।
- विकासका समसामयिक मुद्दाहरू :दिगो विकास, वातावरण मैत्री विकास, जलवायु परिवर्तन र विपद व्यवस्थापन, लैङ्गिक सशक्तिकरण र समावेशी विकास आदि लगायतका सम्बन्धित विषयहरू।
- निर्वाचनका क्रममा जारी गरिएका घोषणापत्रहरू।
- आम झापा गाउँपालिकाबासी आमाबुवा, दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरूले अपेक्षा गर्नु भएको विकासका चाहना, आवश्यकता र आकाङ्क्षाहरू।

मुख्य नीतिहरू

- गुणस्तरीय शिक्षा तथा स्वास्थ्यमा पहुँच अभिवृद्धि
- ढल निकास तथा सडक स्तरोन्नति, फोहोरमैला व्यवस्थापन, खेलकुद पूर्वाधारमा लगानी,
- सुरक्षित एवम् गुणस्तरीय खानेपानीमा जनताको पहुँच अभिवृद्धि
- सुशासन तथा प्रभावकारी सेवा प्रवाहमा जोड, जनउत्तरदायी तथा जवाफदेही स्थानीय सरकार
- नवप्रवर्तन, उद्यमशिलता प्रवर्द्धन तथा रोजगारी सिर्जना
- गाउँपालिकाको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि
- स्वायत्तता र स्वावलम्बनका लागि आन्तरिक राजश्वको दायरा विस्तार गरि पालिकाको कुल बजेटमा आन्तरिक राजश्वको योगदान अभिवृद्धि
- गाउँपालिकाबासीको समुन्नतिका लागि स्थानीय तहमा आवश्यक पर्ने सबै पूर्वाधारहरूको निर्माणलाई उच्च प्राथमिकता
- सकारात्मक सोच सहित गाउँबासीको सन्तुष्टिको अभिवृद्धिका लागि विभिन्न उमेर समुह अनुसार खेलकुद मनोरञ्जन स्थल खुला व्यायामशाला तथा पर्यटन प्रवर्द्धनमा जोड,

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

उपर्युक्त प्रमुख नीतिहरूको आधारमा देहाय बमोजिमको क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमको अवलम्बन तथा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

आदरणीय गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

क. सामाजिक तथा सांस्कृतिक विकास

१. शिक्षा

- “झापा गाउँपालिकाको प्रतिवद्धता : अनिवार्य, निःशुल्क तथा गुणस्तरीय शिक्षा” भन्ने नारालाई सार्थक पार्न प्रभावकारी शैक्षिक कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छन् ।
- झापा गाउँपालिका भित्रका विद्यालयको भौतिक गुणस्तर सुधारका लागि शैक्षिक सुधार अभियान चलाइनेछ ।
- अति विपन्न र जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान कार्यक्रम तथा प्राविधिक र जीवनोपयोगी शिक्षा अध्ययनरत विद्यार्थीलाई प्रदान गरिदै आएको छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शिक्षक छनौट प्रक्रियालाई व्यवस्थित, वैज्ञानिक, पारदर्शी र एकीकृत गरिनेछ ।
- नवनियुक्त तथा निरन्तर सेवामा रहेका शिक्षकहरूलाई सेवा प्रवेश तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- “सामुदायिक विद्यालयका कक्षा ९ मा अध्ययनरत सम्पूर्ण विद्यार्थीहरूलाई साइकल वितरण” कार्यक्रम मार्फत माध्यमिक शिक्षाको पहुँचमा अभिवृद्धि गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिँदै थप व्यवस्थित र परिष्कृत गरिनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- गाउँपालिका भित्र रहेका वाल विकास कक्षाहरुको भौतिक सुधार गर्दै सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीहरुलाई उत्प्रेरित गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- विद्यालयमा विद्यार्थीहरुको दिवा खाजामा अर्गानिक खाद्य पदार्थ प्रयोग गर्दै जंक फुडलाई पूर्ण रुपमा निरुत्साहन गरिनेछ ।
- विद्यालय परिसरमा निश्चित क्षेत्र तोकेर सूती तथा मदिराजन्य पदार्थहरुको बिक्री वितरणमा पूर्ण रुपमा बन्देज लगाइनेछ ।
- सबै विद्यालयमा इन्टरनेट तथा कम्प्युटरको माध्यमबाट प्रविधिमैत्री शिक्षा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- शैक्षिक क्षेत्रमा हुने समयको अनियमिततालाई निरुत्साहन गर्दै समयपालना र नियमितता प्रवर्द्धन गर्न सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरुमा विद्युतीय हाजिरी को प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरुसँगको सहकार्य, समन्वय तथा साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार क्षेत्रमा क्रमिक सुधार गर्दै लगिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शिक्षाको गुणस्तर विकास गर्दै कक्षा ५ र ८ को परीक्षा यस झापा गाउँपालिकाबाट लिइने प्रवन्ध मिलाइनेछ । तथा सबै तहका परीक्षाहरुलाई एकिकृत रुपमा संचालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- "प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसँग प्रधानाध्यापक" कार्यक्रम अन्तर्गत प्रत्येक महिना विद्यालय व्यवस्थापन तथा संचालन सम्बन्धमा प्रधानाध्यापकहरुले सामना गरेका चुनौती एवम् समस्याहरुको पहिचान गरी सोको सम्बोधनका लागि कार्यपालिकामा पेश गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- माध्यमिक तथा आधारभूत तहको नतिजा एवं समग्र विद्यालयको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन गरी उत्कृष्ट विद्यालय, व्यवस्थापन समिति,

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

प्रधानाध्यापक, शिक्षक र विद्यार्थी छनौट गरी प्रोत्साहित गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- प्राविधिक विषयमा उच्च शिक्षा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई दिइदै आएको प्रोत्साहनका कार्यक्रमलाई थप परिष्कृत गर्दै निरन्तरता दिइनेछ ।
- मदरसा, बाल विकास केन्द्रमा कार्यरत शिक्षकहरू, विद्यालय कर्मचारीहरूलाई दिइदै आएको थप प्रोत्साहन नियमित गरिनेछ ।
- झापा गाउँपालिकाको शिक्षा ऐन, २०८० बमोजिम गठन भएको "झापा गाउँपालिका स्तरीय मदरसा बोर्ड" लाई थप चलायमान तथा प्रभावकारी बनाइने छ ।
- शैक्षिक गुणस्तरलाई व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण गर्न गाउँपालिकाको शिक्षा ऐन बमोजिम आवश्यक नियमावली, कार्यविधि एवम् निर्देशिका तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- स्थानीय संस्कृति, मूल्यमान्यता एवम् परिवेशलाई प्रवर्द्धन गर्न तर्जुमा गरिएको स्थानीय पाठ्यक्रम बमोजिम स्थानीय पाठ्यपुस्तक तयार गरि आगामी शैक्षिक सत्रबाट सबै विद्यालयमा लागु गरिनेछ ।
- पालिकाभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक धारको अध्ययन अध्यापन गर्ने गरी प्राविधिक शिक्षालाई व्यवस्थित तथा प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- शिक्षक र प्रधानाध्यापकहरूको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन शैक्षिक नतिजामा आधारित बनाइनेछ ।
- विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई शिक्षा सुधारका लागि जिम्मेवार र जवाफदेही बनाइनेछ ।
- कक्षा ८ को परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट नतिजा ल्याउने सामुदायिक, संस्थागत तथा धार्मिक विद्यालय, शिक्षक तथा विद्यार्थीहरूलाई सम्मान तथा पुरस्कार सहित प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- खेलकुदका माध्यमबाट विद्यार्थीहरूमा अन्तरनिहित सिर्जनात्मक क्षमताको प्रस्फुटनमा जोड दिइनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- जीवनोपयोगी शिक्षा, प्राणायाम, सत्सङ्ग, ध्यान र योग एवम् अध्यात्मिक शिक्षाको माध्यमबाट सामाजिक-सांस्कृतिक रूपान्तरणका लागि योग्य जनशक्ती उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- कम विद्यार्थी संख्या भएका विद्यालयहरूको छनौट गरी सरोकारवालाहरूको सहमतिमा विद्यालय समायोजन कार्यलाई अघि बढाइनेछ ।
- वडा नं. ६ स्थित जनता माध्यमिक विद्यालयमा "झापा नमुना क्याम्पस" निर्माण र सञ्चालन गर्ने प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- पालिकाबाट प्रदान गरिने छात्रवृत्तिलाई लक्षित वर्गसम्म पुर्याउनका लागि कार्यविधि लागू गरेर मात्र वितरणको व्यवस्था मिलाइने छ ।

२. स्वास्थ्य

- झापा गाउँपालिका, वडा नं ३ मा निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको १० सैयाको आधारभूत अस्पताल आगामी आर्थिक वर्षको शुरुवातमै संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ र अति विपन्न परिवारका विरामी पहिचान गरी त्यस्ता विरामीहरूलाई उक्त अस्पतालबाट निःशुल्क उपचारका लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाका लागि आधारभूत पक्ष (मातृशिशु, परिवार स्वास्थ्य, स्वास्थ्य शिक्षा) लाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइने छ ।
- विपन्न खस-आर्य, आदिवासी, जनजाती, अल्पसंख्यक, दलित, ज्येष्ठ नागरिक तथा सुगर, प्रेशर र दम जस्ता दिर्घरोगबाट ग्रसित नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य विमाको प्रबन्ध मिलाइने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र थप एम्बुलेन्स तथा शववाहन व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको भौतिक पक्षको सुधार गर्दै समयमा नै ठेक्का प्रक्रिया शुरू गरि पर्याप्त औषधीहरूको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- विशेषज्ञ चिकित्सकहरूको टोली मार्फत समयमा सबै वडाहरूमा एकीकृत घुम्ती शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम संचालन गरी विद्यार्थीको नियमित स्वास्थ्य जाँच गर्ने व्यवस्था गरी छात्रछात्राहरूलाई उचित स्वास्थ्य परामर्शको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- विपन्न नागरिकको उपचारका लागि स्थापना गरिएको जनता उपचार कोषमार्फत गर्दै आइरहेको सहायता नियमित गरिनेछ ।
- सर्पदंश तथा छाडा कुकुरको व्यवस्थापन सम्बन्धी स-चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गर्दै निःशुल्क उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ । आधारभूत अस्पतालबाट रेबिज विरुद्धको खोप सेवा सहज रूपमा प्राप्त गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- आधारभूत अस्पताल टाघनडुब्बा, स्वास्थ्य चौकीहरू कुमरखोद र शरणामती तथा खयरबारी आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा रहेको ल्याबलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- प्रसुती सेवाका लागि संचालन भइरहेका बर्थिङ सेन्टरलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- सुरक्षित मातृत्व एवं प्रजनन स्वास्थ्य प्रवर्द्धन गर्न यस गाउँपालिकाले संचालन गर्दै आएको “ जिरो होम डेलिभरी अन्तर्गत प्रसुती एम्बुलेन्स भाडा प्रदान” कार्यक्रमलाई परिमार्जन गर्दै स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति गराउने प्रत्येक महिलालाई मातृ तथा बाल पोषणका लागि सहायता रकम उपलब्ध गराउने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- गर्भवती महिलाको लागि निःशुल्क भिडियो एक्स-रे सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- लागुपदार्थ ओसारपसार र दुर्व्यसन नियन्त्रण गर्नका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू विद्यालयस्तर देखि समुदायस्तर सम्म नै संचालन गरिनेछ ।
- शारीरिक व्यायाम, योग, ध्यान बिपासना मार्फत स्वस्थ जीवनशैलीका लागि चेतनामूलक कार्यक्रममा विशेष जोड दिइनेछ साथै आगामी आ.व.को उपयुक्त समयमा योग शिविर संचालन गरिनेछ ।
- उपचारको क्रममा रगत अभाव हुने झापा गाउँपालिकाबासी जो कोहि विरामीलाई निशुल्क रगत उपलब्ध गराउनका लागि रक्त खर्च भुक्तानी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित अन्य विषयहरूलाई आवश्यकता एवं औचित्यताका आधारमा नियमित गर्दै लगिनेछ ।
- प्राचिन उपचार पद्धति “आयुर्वेद” लाई बैकल्पिक उपचार पद्धतिको रूपमा विकास गरी सुविधा सम्पन्न भवनसहित सेवा प्रदान गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- शरणामती आयुर्वेद कार्यालयलाई थप व्यवस्थित गर्दै आयुर्वेद स्वास्थ्यलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ । साथै जग्गादाताबाट प्राप्त जग्गामा यसै आ.व. मा स्वास्थ्य भवन निर्माणका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारसँग माग गरिनेछ ।
- निजी क्षेत्रबाट संचालित स्वास्थ्य संस्था, क्लिनिक एवम् औषधी पसलको निरन्तर अनुगमन गरिनेछ ।
- प्रत्येक वर्ष झापा गाउँपालिकाका बालबालिकालाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्ने नीति अनुरूप खोपका सबै कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- स्वस्थ जीवनशैलीका लागि खुला व्यायामशाला निर्माण तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक अध्ययन गरिनेछ ।

३. युवा तथा खेलकुद

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- खेलकुद जीवनको आधार : बनाउछ अनुशासन र व्यवहार” भन्ने मूल नाराका साथ विभिन्न खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनुका साथै हाल संचालनमा रहेका खेलमैदानहरूको स्तरोन्नती गर्न आवश्यक पहल गरिने नीति लिइने छ ।
- गाउँपालिका भित्र संचालन हुने खेलकुद गतिविधिहरूलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन झापा गाउँपालिकाले तर्जुमा गरेको खेलकुद विकास कार्यविधि बमोजिम गठन भएको खेलकुद विकास समितिलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- झापा गाउँपालिकाका युवा जनशक्तीलाई विभिन्न खेल प्रति आकर्षित गरि व्यावसायिक खेलाडी बन्न प्रोत्साहनका लागि खेल प्रशिक्षकको नियुक्ती गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- आ.व २०८२/८३ मा १०० जना युवा जनशक्तिलाई उद्यमी बनाउनका लागि उद्यमशीलता तालिम सञ्चालन गरिने छ ।
- युवाहरूलाई सीपमुलक रोजगार उन्मुख गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- युवा शक्ति परिचालन गरी विकास निर्माणका क्रियाकलापलाई तीव्रता दिइनेछ ।
- उद्यमशील बन्न चाहने युवाहरूलाई उनीहरूको मागमा आधारित तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवाको सीप, दक्षता र क्रियशिलताको पहिचान गरि स्वरोजगार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत बेरोजगार युवाहरूलाई परिचालनका लागि संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदानमा शतप्रतिशत रकम थप गरि व्यवस्थित कार्यान्वयनका लागि वातावरण तयार गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय पदक प्राप्त गर्न सफल खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रम अघि बढाइने छ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- खेलकुदका माध्यमबाट युवा शक्तिलाई एकीकृत गर्न र विकासमा परिचालन गर्न खेलकुद क्षेत्रमा जोड दिइनेछ ।
- खेलकुदका माध्यमबाट गाउँपालिकाको चिनारी अभिवृद्धि गर्ने खेलाडी तथा संस्थालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- झापा गाउँपालिकामा भएका सम्पूर्ण खेल मैदानलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ साथै खेलकुद ग्राम निर्माणको लागि पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको चिनारीको रूपमा रहेको अध्यक्ष कप फुटबल, भलिबल तथा क्रिकेट प्रतियोगिता नियमित गरिनेछ ।
- युवा क्लवहरू निर्माण, युवाहरूको नेतृत्व क्षमता विकास जस्ता कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- बैदेशिक रोजगारीका लागि जाने झापा गाउँपालिकाका जनशक्तिका लागि श्रम स्वीकृतिका लागि पालिकास्तर बाटै हुने प्रबन्ध गरिनेछ ।
- विभिन्न गैर-सरकारी संस्थाहरूको साझेदारीमा युवा लक्षित कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

४. खानेपानी तथा सरसफाई

- “सफा पानी हाम्रो चाहाना : स्वस्थ जीवन, हाम्रो सपना” भन्ने मूल नाराका साथ गाउँपालिका क्षेत्रका प्रमुख बजारहरूमा शुद्ध खानेपानीको प्रत्याभूति दिलाउन खानेपानी आयोजनाबाट “एक घर एक धारा” सहित शुद्ध पानी वितरण कार्य संचालन गरिनेछ । साथै खाने/पिउने पानीको शुद्धता र गुणस्तर मापन गरिनेछ ।
- झापा गाउँपालिकालाई हराभरा र स्वच्छ बनाउन वृक्षरोपण कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । जसका लागि “हरेक वर्ष एक रुख : यहि हो जीवनको साँचो सुख” भन्ने नाराका साथ हरेक विद्यालय, खुला स्थान, नदि तटिय क्षेत्र, सडक किनार जस्ता सार्वजनिक स्थलमा वृक्षारोपणका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- प्रमुख बजारहरूमा निस्कने फोहोरमैलाको व्यवस्थापनका लागि डम्पिङ साइटको खोजी गरिनेछ, भने तत्कालै बजारहरूमा फोहोरमैला एकीकृत गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- सुरक्षा निकाय, नागरिक समाज एवं बजार व्यवस्थापन समितिको सहकार्यमा नियमित रूपमा सरसफाई अभियानको सुरुवात गरिनेछ ।
- अव्यवस्थित प्राकृतिक स्रोतको दोहनलाई रोक लगाइने छ ।
- "फोहोरलाई मोहरमा रूपान्तरण" गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

५. महिला विकास

- "हामी सबैको एकै आवाज : लैङ्गिक समानता हाम्रो समाज" भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै महिला लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- विकासका क्रियाकलापमा महिला सहभागितालाई प्राथमिकता दिइनेछ । महिलाका नाममा व्यवसाय, उद्योग दर्ता गर्दा ५०% छुट दिइने प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- आर्थिक, सामाजिक रूपले विपन्न महिलाहरूको उत्थान, सशक्तीकरण, क्षमता विकास एवं मूलप्रवाहीकरणका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिलाहरूको स्वास्थ्य प्रति संवेदनशील रहँदै आवश्यक नियमित स्वास्थ्योपचारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- "सुरक्षित मातृत्व र प्रजनन स्वास्थ्य" लाई प्रवर्द्धन गर्दै उपाध्यक्ष गर्भवती महिला, सुत्केरी सेवा तथा पोषण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- वडा तर्फको कम्तिमा कुनै १ योजना महिला मात्रको सहभागिता र अगुवाइमा सञ्चालन गर्ने प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- "महिलालाई सम्मान गरौं: समान अधिकार स्वीकार गरौं" भन्ने नाराका साथ महिलामाथि हुने सबै प्रकारका विभेद अन्त्य गर्दै सामाजिक काममा महिलाको ३३% प्रतिनिधित्व सुनिश्चित गरिनेछ । साथै लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष मार्फत विभेदीकरणमा परेका महिलालाई आर्थिक सहायता

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

प्रदान गर्दै अवसर, पहुँच र शक्तिको मूल प्रवाहीकरणमा अग्रसर गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

६. बालबालिका

- आजका बालबालिकालाई भोलिका कर्णधारको रूपमा लिँदै गाउँपालिकाका सम्पूर्ण बालबालिकालाई विद्यालयको पहुँच सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- झापा गाउँपालिकालाई "बालमैत्री गाउँपालिका" घोषणा गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सबै बालबालिकालाई आधारभूत एवं नियमित स्वास्थ्य सेवाको पहुँच सुनिश्चित गर्न आधारभूत अस्पताल टाघनडुब्बामा विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको विकास प्रक्रिया एवं जिज्ञासा सुन्न र बुझ्न आवधिक रूपमा अध्यक्ष तथा उपाध्यक्षसँग बालबालिका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- “खेल, पढाइ, माया र सुरक्षा : बालबालिकाको मुख्य आवश्यकता” भन्ने नाराका साथ बाल विकास केन्द्रको सबलीकरणमा जोड दिइनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका अनाथ बालबालिकाहरूको गाँस, बास र कपास सहित अन्य आधारभूत आवश्यकताहरूको प्रत्याभूती गराउन अनाथ बालबालिका लक्षित विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक सरोकारका कार्यक्रमहरूमा बालबालिकाको सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ ।
- सातैवटा वडाहरूमा गठन भएका वडास्तरीय बाल संजाल लाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्ने प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
- बालबालिकाको शारीरिक, मानसिक, संवेगात्मक परिवर्तन, बालविवाह अन्त्य, महिनावारी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा बालश्रम अन्त्यका लागि विद्यालय तथा टोल लक्षित जनचेतनामुलक कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- लागू औषध नियन्त्रण, बाल अधिकार, मानवअधिकार, नागरिक शिक्षा जस्ता विषयहरूमा बाल सञ्जाल मार्फत बालबालिका सचेतना कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।

७. ज्येष्ठ नागरिक

- “ज्येष्ठ नागरिक हाम्रो गौरव : उहाँहरूको अनुभव अमूल्य बरदान” भन्ने नाराका साथ ज्येष्ठ नागरिकहरूको सीप, ज्ञान एवं अनुभवलाई गाउँपालिकाको विकासको आधारका रूपमा लिई प्रत्येक वडामा ज्येष्ठ नागरिक आरोग्य चौतारीको निर्माण लगायत अन्य कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ८४ वर्षमाथिका अति ज्येष्ठ नागरिकहरूको सम्मानमा गाउँपालिकाले सुरुवात गरेको प्रोत्साहनलाई निरन्तरता गर्दै थप व्यवस्थित गरिनेछ साथै ज्येष्ठ नागरिकलाई विभिन्न मठमन्दिर दर्शन, धार्मिक यात्रा तथा तिर्थाटनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रम पूर्णरूपमा बैकिङ्ग प्रणाली बनिसकेको विद्यमान परिप्रेक्ष्यमा बैंक सँग लामो दुरी भएका वडाहरूमा ज्येष्ठ नागरिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणलाई घरदैलोसम्म पुग्ने व्यवस्था मिलाउन बैंकसंग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- झापा गाउँपालिकाको आधारभूत अस्पतालबाट ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्योपचारमा उचित सहूलियत प्रदान गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिकका ऐतिहासिक अनुभव तथा सीपको आदानप्रदान गर्न तथा भलाकुसारीका लागि वडास्तरमा अन्तरक्रियात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

८. आदिवासी, जनजाति, दलित सम्बन्धी नीति

- सबै जनजातिको कला, भाषा, धर्म, संस्कृति एवं समुदायको रीतिथिति, रहनसहन तथा धार्मिकआस्थाको संरक्षण संवर्द्धन एवं जगेर्ना गर्न गाउँपालिकाले आवश्यक सहयोग गर्नेछ ।
- संविधान एवं कानूनले सिर्जना गरेको आधारभूत मौलिक हकको सम्मान गर्दै सबै समुदायको समन्यायिक विकासमा जोड दिइनेछ ।
- विपन्न वर्गका मुस्लिम, मधेशी तथा दलित समुदायका विद्यार्थीलाई शैक्षिक उन्नयनमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट सिर्जित रोजगारी तथा स्वरोजगारीका अवसरमा आदिवासी, जनजाति, मधेशी मुस्लिम तथा दलित समुदायलाई उनीहरूको क्षमता एवं दक्षताका आधारमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- विपन्न आदिवासी, जनजाती तथा दलित समुदायका लागि साझेदारीमा स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- आदिवासी जनजाति, मधेशी, मुस्लिम लगायतका समुदायको विशेष पर्व तथा उत्सवमा स्थानीय सार्वजनिक विदा दिइनेछ भने विशेष चाडपर्व वा उत्सव कार्यक्रममा प्रोत्साहन समेत गरिनेछ ।
- विपन्न वर्ग तथा दलितका लागि आवासको व्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ ।

९. अपाङ्गता सम्बन्धी नीति

- गाउँपालिकाको कार्यालय तथा मातहतका सबै शाखा, वडा कार्यालय एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अपाङ्गतामैत्री सेवाप्रवाहको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका सबै भौतिक संरचना अपाङ्गमैत्री बनाइनेछ ।
- अपाङ्गता परिचयपत्र वितरणलाई नियमित र प्रभावकारी बनाउँदै घुम्ती शिविरमार्फत सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- तोकिए बाहेक गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने अन्य सबै सेवाहरू निःशुल्क रूपमा प्रदान गरिनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- प्रदेश सरकार सामाजिक विकास मन्त्रालय, करुणा फाउण्डेसन तथा झापा गाउँपालिकाको त्रिपक्षिय साझेदारीमा अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रमहरू सन्चालन गरिनेछ ।
- अनाथ तथा अपाङ्गहरूको गाँस, बास र कपास जस्ता आधारभुत आवश्यकताहरूको पहिचान गरि उपयुक्त व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- झापा गाउँपालिकाबाट वितरण भएका “ग” र “घ” वर्गका अपाङ्गता कार्ड भएका नागरिकहरूलाई सम्मान तथा सवलीकरणका लागि आर्थिक सहायता प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१०. यौनिक, लैङ्गिक अल्पसंख्यक, खस आर्य सम्बन्धी नीति

- रोजगारी तथा स्वरोजगारको अवसरमा सबैलाई समान पहुँच पुऱ्याइनेछ ।
- विकासात्मक गतिविधिमा समानुपातिक सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ ।
- यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यकद्वारा संचालित व्यवसाय दर्ता र नवीकरणमा विशेष छुट दिइनेछ ।
- आर्थिक रूपले विपन्न खस आर्यका सन्ततीलाई शैक्षिक छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।

११. संस्कृति प्रवर्द्धन तथा सामाजिक उत्थान

- भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासिको पहिचान गरी जग्गा धनीपूर्जा वितरण र परिचयपत्र वितरण गर्ने प्रवन्ध मिलाइनेछ साथै विपन्नहरूका लागि आवास निर्माण गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको चिनारीका रूपमा रहेको "जन्मदेखि मृत्युपर्यन्त सहायता कार्यक्रम" अन्तर्गतको गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका स्थायी नागरिकको मृत्यु भई परिवारका सदस्य समयमै मृत्यु दर्ता गर्न आएमा

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

उपलब्ध गराउँदै आएको मृत्यु संस्कार सहायता कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित बनाइदै लगिने छ ।

- भाषा, साहित्य, संस्कृति, धर्मको जगेर्ना र संवर्द्धन एवं संरक्षणका लागि विशेष नीतिगत व्यवस्थाहरू मिलाइनेछ ।
- लैंगिक हिंसा, छुवाछुत, सामाजिक विभेद, दाइजो प्रथा, बालविवाह जस्ता सामाजिक कुरीतिलाई पूर्णरूपमा अन्त्य गर्न सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको अग्रज कलाकर्मी, संस्कृतिविद् तथा साहित्यकारलाई सम्मान तथा प्रोत्साहन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

१२. सामाजिक मेलमिलाप तथा न्याय निरूपण

- न्यायमा विश्वास, सेवामा गतिशिल : झापा गाउँपालिका बनाउँछ भविष्य उज्यालो र स्थिर” भन्ने नाराका साथ सामाजिक विवाद तथा द्वन्द्व न्यूनीकरण एवं न्यायिक निरूपणका लागि न्यायिक समिति मार्फत विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- हरेक वडामा मेलमिलाप समितिहरूको कार्यलाई व्यवस्थित गर्दै र मेलमिलापकर्ताहरूको सहजीकरणमा स्थानीय विवादहरूको न्यायोचित समाधान गरिनेछ ।
- विभेदरहित, शान्त, सुरक्षित र सहिष्णुता सहितको निर्माणमा न्यायिक समितिको सक्रियता बढाइनेछ ।
- गरिव, असहाय तथा पिछडिएका वर्गहरूलाई सामाजिक न्यायको मुलप्रवाहीकरणमा ल्याउन निःशुल्क कानुनी परामर्श तथा सहयोग उपलब्ध गराइने छ ।

१३. भूमि सम्बन्धी नीति

- गाउँपालिका भित्र रहेका सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गाको लगत संकलन गरी व्यवस्थित उपयोग र संरक्षण गरिनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- भू-उपयोग नीति तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ऐलानी तथा पर्ती जमिनको सम्बन्धमा भूमि व्यवस्था सम्बन्धी आयोगसँगको समन्वयमा आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा भूमिहीन सुकुम्वासी, भूमिहीन दलित तथा अव्यवस्थित बसोवासीलाई जग्गा धनीपूर्जा वितरण गरिनेछ, त्यसका लागि आवश्यक प्रवन्ध मिलाइनेछ । अन्य अव्यवस्थित जग्गाको नियमानुसार उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।

१४. शान्ति सुरक्षा सम्बन्धी नीति

- झापा गाउँपालिका बासीहरूको शान्ति, सुरक्षा, एवं अमनचयन कायम राख्न आवश्यक नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका प्रमुख बजारहरूमा हाट बजारको समयमा विशेष सुरक्षा व्यवस्थाको प्रबन्ध गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र शान्ति सुरक्षाको सुनिश्चितता गर्दै नागरिक सुरक्षा बारे ग्यारेन्टी गर्न कुनै कसर बाँकी राखिने छैन । गाउँसभा तथा गाउँकार्यपालिकाको निर्णयानुसार विनियोजित योजना तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा बाधा व्यवधान उत्पन्न गर्ने, गराउन खोज्ने व्यक्ति वा समुदायलाई कारवाही गरिनेछ र क्षतिपूर्ति समेत निजबाट असुलउपर गरिनेछ ।
- गाउँ प्रहरीको अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- शान्ति, सु-व्यवस्था तथा अमनचयनका निम्ति संघ तथा प्रदेश सरकारसँग सहकारिता, समन्वय, र सह-अस्तित्वको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

ख. आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. कृषि, पशु, बैँक तथा वित्तीय संस्था

- परम्परागत कृषि प्रणालीलाई प्रतिस्थापन गर्दै वैज्ञानिक र व्यवसायिक कृषि प्रणाली प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका बाँझो रहेका खेतहरुमा खेती गर्न कार्यविधीका आधारमा अनुदान प्रदान गरि कृषकलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- किसानहरुको क्षमता विकासका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण मार्फत गाउँपालिकाको आत्मनिर्भरतालाई सुनिश्चित गर्न उत्पादनमा आधारित अनुदानका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्रांगारिक मललाई प्राथमिकता दिई रासायनिक विषादीको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गर्न आवश्यक प्रवन्ध गरिनेछ ।
- माटो परीक्षण शिविरलाई निरन्तरताका साथ सञ्चालन गरिनेछ ।
- मकै पकेट जोनको रुपमा स्थापित यस गाउँपालिकाका किसानलाई आगामी वर्ष आधुनिक सीप, प्रविधि हस्तान्तरण गर्नुका साथै कृषकलाई कृषि औजार प्रदान गरिनेछ ।
- सिंचाई व्यवस्थापनका लागि विद्युतीय मोटर जडानको व्यवस्था गरिनेछ साथै नदीमा आधारित सिंचाई नहर व्यवस्थापनका लागि अध्ययन समेत गरिनेछ ।
- मकै खेती प्रवर्द्धनका लागि मेशिनरी खरिद तथा संचालनको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- "जहाँ सिंचाई तहाँ उब्जनी: विद्युत बिना हुँदैन किसानको खेती" भन्ने नारा सहित कृषि विद्युतीकरणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषकहरुलाई सिंचाई विद्युत महसुलमा दिइदै आएको सहूलियतलाई थप गर्दै सरल तरिकाबाट प्रदान गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- कृषकहरुलाई बिउबिजन तथा मलको आपूर्ति सहजताका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरुको सहकार्य तथा साझेदारीमा सहूलियतपूर्ण अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका एवं स्वदेशमा नै बेरोजगारका रुपमा रहेका युवालाई कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा आकर्षित गरिनेछ ।
- कृषि सडकको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको विकासका लागि कृषकहरूलाई तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- मासुमा आत्मनिर्भर बनाउन मत्स्य तथा पशुपन्छी विकास सम्बन्धी आवश्यक कार्यक्रम संचालनमा ल्याइने छ । मासु परीक्षण प्रयोगशालाको व्यवस्था सहित आधुनिक प्रविधियुक्त बधशालाको निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- स्थानीय कृषि उत्पादनलाई प्रवर्द्धन तथा बजारीकरणका लागि वडा नं २ स्थित झापा कृषि बजारको स्तरोन्नती तथा भौतिक सुधार गरिनेछ ।
- कृषि उद्योग सञ्चालन गर्न आवश्यक नीति तथा योजना निर्माण गरिनेछ ।
- बैंक तथा वित्तीय संस्थाको कारोबार एवं सेवा प्रवाहलाई नियमन गरिनेछ साथै गाउँपालिकाको विकासमा सार्वजनिक-निजी हातेमालो गरिनेछ ।
- कृषकहरूको तथ्यांक सङ्कलन गरी किसान परिचय पत्र वितरण कार्यक्रमलाई सम्पन्न गरी कृषि अनुदानलाई पारदर्शी र व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूको सहकार्यमा किसानहरूलाई अवलोकन भ्रमणमा समेत सहभागी बनाइनेछ ।
- छाडा पशु चौपायाहरूको व्यवस्थापनका लागि आवश्यक कान्जीहाउस निर्माण तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नश्व सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- खोरेत, भ्यागुते, नाम्ले लगायतका पशुरोग नियन्त्रण गर्न आवश्यक खोप तथा औषधी वितरण तथा घुम्ती पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- पशुपालक कृषकहरूलाई उन्नत जातको घाँस, उन्नत जातका पाठापाठी वितरण कार्यक्रमहरू संचालनमा ल्याइनेछ ।
- कार्यालयमा कृषि तथा पशु क्षेत्रका प्राविधिक जनशक्ति थप गरि सेवा प्रवाह नियमित गरिनेछ ।
- कृषकको कृषिजन्य उत्पादन सहकारी मार्फत बजारीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गाउँपालिकाले फलफुल उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन विशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- विभिन्न देशहरूबाट कृषि सम्बन्धी तालिम लिएर वसेका युवा सीप, जोस र जाँगरहरूलाई प्रोत्साहन गर्दै लगिने छ । व्यवसायिक केरा, खर्बुजा, ड्रागन जस्ता फलफुल खेति प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- कृषि वाली तथा पशुपालन व्यवसायमा भएका जोखिम तथा अनिश्चितता कम गरी कृषकहरूलाई जोखिम रहित कृषि व्यवसायतर्फ उन्मुख गर्न “लागत साझेदारीमा आधारित कृषि वाली तथा पशु विमा कार्यक्रम” संचालन गर्ने विशेष नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- “खेत खेतमा पानी, सिंचाइमा लगानी: व्यवसायिक कृषि मार्फत जनताको आम्दानी” भन्ने मूलनारालाई आत्मसात् गरी व्यावसायिक कृषि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको नियमन र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- झापा गाउँपालिकाको सहकारी ऐन, २०७७ लाई संशोधन गरि सहकारीहरूको नियमन कार्यलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण सहकारी संस्थाहरूलाई अनिवार्य रुपमा कोपोमिस प्रणालीमा आबद्ध गरिनेछ साथै सहकारीहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्न तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ

२. पर्यटन

- ऐतिहासिक रानीवन क्षेत्रलाई दक्षिण झापाको प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्य स्थलको रूपमा विकास गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- झापा गाउँपालिकाकै पहिलो सङ्ग्रहालयको रूपमा "सन्थाल जातीय सङ्ग्रहालय" स्थापना गर्न वडा नं. २ को वालुवाटारमा आवश्यक प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
- झापा जिल्लाको पुरानो सदरमुकामका रूपमा रहेको ऐतिहासिक झापाबजारको पर्यटकीय सम्भावना खोजी गरिनेछ ।
- स्थानीय भाषा, संस्कृति, रहनसहन एवं सम्पदाको जगेर्ना गरी सांस्कृतिक मेला प्रदर्शनीको पहल गरिनेछ ।
- एक वडा एक नमुना पर्यटकीय स्थलको पहिचान गर्दै सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- उद्योग वाणिज्य संघको सहकार्यमा वार्षिक औद्योगिक, पर्यटकीय मेला संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- आन्तरिक पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक नीति लिइनेछ ।

३. वित्तीय व्यवस्थापन

- गाउँपालिकालाई आर्थिक रूपमा सबल बनाउने उद्देश्य अनुरूप करको दायरालाई फराकिलो बनाई स्वच्छ, पारदर्शी एवम् पहुँचयोग्य राजस्व प्रशासन संचालन तथा करको नयाँ स्रोतहरूको खोजि गरी आन्तरिक आयमा वृद्धि गर्ने नीति लिइएको छ ।
- गाउँपालिकाका सबै व्यवसायी, उद्योगी, व्यापारी एवं सेवा प्रदायकलाई तोकिएको करको दायरामा ल्याइनेछ साथै कर छली गर्ने, करको दायरामा नआउनेलाई कारवाही गरिनेछ ।
- सबैभन्दा उच्चतम राजस्व संकलन गर्ने वडालाई प्रोत्साहित गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- गाउँपालिका भित्रका प्राकृतिक स्रोतहरू (वन, नदि, खनिजजन्य पदार्थ आदि) को समुचित प्रयोगका लागि वातावरण प्रभाव मुल्यांकन (EIA) मा जोड दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कारोबारलाई बैकिङ प्रणालीमा आबद्ध गरिनेछ ।
- साना, ठूला सबै प्रकारका भुक्तानीहरूलाई बैकिङ खातामार्फत भुक्तानीको प्रवन्ध गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका सबै योजना तथा कार्यक्रममा शुन्य पेशकीको नीति निरन्तरता दिइनेछ ।
- वडा कार्यालयमार्फत हुने राजस्व संकलन नियमित र थप व्यवस्थित गरिनेछ साथै बजार अनुगमनलाई तीव्र रूपमा अघि बढाइने छ ।
- घरधुरी पहिचान कार्ड अनिवार्य रूपमा लागू गरी घरधुरी करलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- भूमिको किसिमका आधारमा भूमिकरको व्यवस्थापन गरिनेछ साथै गैरकृषि भूमिको तुलनामा कृषियोग्य भूमिमा करको दरलाई न्यूनीकरण गरिनेछ ।
- पूर्वाधार निर्माण, सार्वजनिक खरिद कार्यलाई पारदर्शी र मितव्ययी पार्न विद्युतीय खरिद प्रणाली (E-BIDDING) पद्धतिलाई अवलम्बन गर्न प्राथमिकता दिने नीति लिइने छ ।

ग. पूर्वाधार विकास

- “विद्युत प्रवाहलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ । यसका लागि विद्युत प्राधिकरणको सहकार्यलाई अभिवृद्धि गरिने छ । मुख्य बजारक्षेत्र तथा विशेष क्षेत्रहरूमा सडक बत्ति तथा सौर्यबत्ती जडान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । विपन्न वर्गलाई प्रदान गर्दै आएको विद्युत महसुल सहूलियतलाई थप व्यवस्थित पारिनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- गाउँपालिकाको समग्र विकासलाई सन्तुलित, दिगो, तथा समावेशी बनाइनेछ । झापा गाउँपालिकाको प्रथम पञ्चवर्षीय आवधिक योजना बमोजिम पूर्वाधार विकासका क्रियाकलाप संचालन गरिनेछ ।
- उपभोक्ता समितिद्वारा संचालन हुने लागत सहभागिता (श्रमदान) लाई व्यवहारिक र अनिवार्य बनाइनेछ । उपभोक्ता समिति समयमै गठन तथा व्यवस्थापन गरी एकीकृत रूपमा उपभोक्ता समिति अभिमुखीकरण तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत संचालित योजनाहरूको कार्यान्वयनलाई सैद्धान्तिक बनाइनेछ । योजनाको अनुगमनलाई कडाई गरिनेछ । विगत र चालु आ.व. मा संचालित र सम्पन्न योजनाको वर्तमान अवस्था आँकलन गरी उपभोक्ता समितिलाई उक्त योजनाको संरक्षण र संवर्द्धनमा जिम्मेवार बनाइनेछ । एकै योजनामा पटक पटक बजेट माग गर्ने प्रवृत्ति निरुत्साहित गरिनेछ ।
- लाभग्राही एवम् सम्बन्धित योजना तथा कार्यक्रम स्थलको उपभोक्ता समितिलाई योजना सम्झौता तथा कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ ।
- अमरपथ सडक कालोपत्रेको कार्यलाई यथाशीघ्र सम्पन्न गर्न प्रदेश सरकारसँग विशेष समन्वय गरिनेछ ।
- "एक वडा - एक कालोपत्रे" कार्यक्रम अन्तर्गत झापा गाउँपालिका गौरवका आयोजनाहरू तयार गरी उक्त आयोजनामा रकम विनियोजन गरी निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।
- सबै प्रकारका योजनाहरू विद्युतीय बोलपत्र प्रक्रियामार्फत संचालन गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाका विपन्न समुदायको आवास निर्माणका लागि साझेदारीमा आवास निर्माण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नदीनालाको तटबन्ध, सिचाई नहरहरूको व्यवस्थापनमा विशेष सहकार्य साथ कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- सडकको खाल्डाखुल्डी पुर्ने एवं ग्रावेलिडका नाममा हुने बजेट चुहावटलाई नियमन गरी स्तरीय ग्रावेलका लागि उपभोक्ता समितिलाई जिम्मेवार बनाइनेछ । साझेदारीमा सुरक्षित र दिगो सडक निर्माणमा जोड दिईनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट संचालित पूर्वाधार विकासका आयोजनाहरूलाई समयमा नै सम्पन्न गर्न सम्बन्धित पक्षलाई जिम्मेवार बनाइनेछ । साथै थप योजनाका लागि निरन्तर संवाद र सहकार्य गरिनेछ ।
- सञ्चार पहुँचबाट बाहिर रहेका क्षेत्र पहिचान गरी आवश्यक स्थानहरूमा टेलिफोन टावर विस्तारका लागि नेपाल टेलिकम र एनसेल कम्पनीसँग समन्वय गरिनेछ ।

घ. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

- जलवायु परिवर्तनबाट वातावरणमा पर्ने नकारात्मक असरहरू न्यूनीकरणका लागि आवश्यक व्यवस्था गर्दै विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- आगलागी नियन्त्रणका लागि आ.व २०८२/८३ मा वारुण यन्त्र खरिद गरि प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न आवश्यक प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
- जंगली हात्ती तथा अन्य जनावरबाट हुने जनधन तथा कृषि बालीनालीको क्षति न्यूनीकरणका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा आवश्यक नीति लिइनेछ ।
- "नवजात शिशुलाई फलफूलको विरुवा उपहार" कार्यक्रम सञ्चालन गरी हरेक मानवको जन्मसिद्ध सफा र सुन्दर वातावरणको हकलाई कार्यान्वयन गर्दै हरित झापा गाउँपालिका बनाउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- वातावरणमैत्री दिगो विकासलाई केन्द्रविन्दुमा राखेर विकासका योजना संचालन गरिनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- गौरवका आयोजना अन्तर्गतका कालोपत्रे सडकको दायौबायाँ वृक्षरोपण कार्यको थालनी गरिनेछ र सडक कालोपत्रे हुनु अघि नै यस कार्यका लागि सडक विस्तार गरिनेछ ।
- स्थानीय बजारको सरसफाइलाई नियमित गरिनेछ ।
- बजार तथा सडकमा अनावश्यक र जथाभावी होडिड बोर्ड राख्न रोक लगाइने छ ।
- प्राकृतिक एवं मानव सिर्जित विपदको जोखिम न्यूनीकरण तथा प्रतिकार्य योजना कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- विपद् व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक स्रोतको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- बाढी, आगलागी, चट्याङ लगायतको जोखिमबाट समुदायलाई जोगाउन चेतनामूलक कार्यक्रम सतर्कताका उपायहरूको बन्दोबस्त गरिनेछ ।
- खाली जग्गा, सार्वजनिक जग्गा र नदी किनार आसपासका जग्गामा वृक्षरोपण गर्ने कार्य अभियान कै रूपमा अघि बढाइनेछ ।
- वातावरण संरक्षणका लागि हरित अर्थतन्त्रमा जोड दिईनेछ ।
- सङ्क्रामक रोग तथा महामारीलाई मध्यनजर गर्दै रोकथाम न्यूनीकरण र व्यवस्थापन गर्न विपद् व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैर-सरकारी संघ संस्थाहरूको समन्वय तथा साझेदारीमा विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- टोल सुधार समितिलाई क्रियाशील गरि “सफा, सुन्दर र प्रविधिमैत्री झापा गाउँपालिका” निर्माण गर्ने कार्यमा सक्रिय गराइनेछ ।

ड. संस्थागत विकास, सेवाप्रवाह र सुशासन

- लोकतन्त्रको आधार सक्षम स्थानीय सरकारको नीति अवलम्बन गर्दै भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशीलताको नीति लिई नागरिक केन्द्रित सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- सार्वजनिक प्रशासन, सेवाप्रवाह र सुशासनलाई चुस्त दुरुस्त बनाउन समय सापेक्ष, प्रविधिमैत्री बनाउँदै सेवा प्रवाहलाई जन अपेक्षा अनुरूप छिटो, छरितो, सुलभ, सरल, उच्च गुणस्तरीय साथै प्रभावकारी ढंगले “मुस्कान सहितको सेवा”सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको गतिविधिहरूलाई डिजिटल सूचना पार्टी, मोबाइल एप्स, सामाजिक संजाल, वेबसाइट तथा एस.एम.एस. मार्फत सार्वजनिकीकरण गरी नागरिकको सूचनाको हकलाई सुनिश्चित गर्दै गाउँपालिकाको हरेक क्रियाकलापलाई पारदर्शी बनाउँदै नागरिकको घर-घरमा सूचना प्रवाह हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- विषयगत शाखाका कामकारवाहीलाई पारदर्शी र जवाफदेही बनाइनेछ ।
- नमुना, योग्य र अनुकरणीय विकास प्रणाली अवलम्बन गर्न अन्य स्थानीय तहको अध्ययन भ्रमण गरी गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिका लागि आवश्यक पृष्ठपोषण लिइनेछ ।
- उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि आगामी आ.व.देखी बजार अनुगमनलाई नियमित गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रणालीलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- जनताको घरदैलोमा सेवा पुऱ्याउन समय समयमा अन्य निकायसँग समन्वय गरी एकिकृत घुम्ती शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- नागरिकको सूचनाको हकलाई सम्मान गर्न साथै छिटो सेवा प्रवाह सुनिश्चित गर्न अभिलेख व्यवस्थापनलाई चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी एवं समयसापेक्ष तुल्याइनेछ ।
- सेवा प्रवाहमा सुशासन कायम गर्न, भ्रष्टाचार र अनियमितता विरुद्ध शुन्य सहनशिलता अवलम्बन गर्दै कर्मचारीको मनोबल बढाउन सामाजिक सुरक्षाका क्षेत्रहरूमा समावेश गरिनेछ । कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धिका लागि आवश्यक तालिमको व्यवस्था एवं अन्य कार्यक्रमहरूको संचालन

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

गरिनेछ । साथै कार्य बोझका आधारमा एवं कार्य सम्पादन क्षमतानुसार कर्मचारीहरूलाई पुरस्कार तथा प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।

- सहभागितामूलक योजना अवलम्बन गर्दै यस गाउँपालिकाको विकासमा विकासका सबै साझेदारहरूलाई स्वागत गरी विकासलाई साझेदारीमा अगाडि बढाउने नीति अख्तियार गरिनेछ ।
- आगामी आ.व.को सुरुवातमा नै सो वर्ष संचालन गरिने योजना कार्यान्वयनका सम्बन्धमा प्रत्येक वडामा उपभोक्ता समिति एवं सबैको सहभागितामा अभिमूखिकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । उत्कृष्ट काम गर्ने उपभोक्ता समितिलाई सम्मानको व्यवस्था गरिनेछ । निर्धारित समयभित्र काम सम्पन्न नगर्ने उपभोक्ता समिति वा निर्माण कम्पनी वा अन्य संस्थालाई कानुन बमोजिम कारवाही गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको आन्तरिक आयको क्षेत्रहरू पहिचान र विस्तार गर्दै राजस्व चुहावट र अनियमिततालाई जर्दैदेखि अन्त्य गरिनेछ ।
- “जनताले तिरेको कर : गाउँपालिका विकासको भर” भन्ने आदर्शलाई गाउँपालिकाको चाहना अनुरूप अगाडी बढाइने नीतिका साथ आन्तरिक आय प्रवर्द्धनका लागि निर्मित कानून र कार्यविधिको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा भएको आम्दानी र खर्चको मासिक विवरण तथा अन्य प्रगति विवरण जो कोहि जनताले माग गर्न चाहे तुरुन्तै उपलब्ध गराइने प्रवन्ध मिलाइनेछ साथै यस्ता विवरणहरू गाउँपालिकाको वेबसाइटमा राख्ने प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
- गाउँकार्यपालिकाको समग्र विकासका लागि सहायता जुटाउन संघीय र प्रदेश सरकार, दातृ निकाय, कुटनीतिक नियोग, समाजसेवी, साझेदार संस्था सबैसँग निरन्तर सहकार्य गरिनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- विकास योजनालाई सहभागितामूलक बनाउन र लागत कम गरी उच्चतम परिणाम हासिल गर्न सम्पूरक कोषमार्फत विभिन्न योजनाहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्यलाई नियमित, व्यवहारिक, वास्तविक, नतिजामुखी र मापनयोग्य बनाइनेछ ।
- सार्वजनिक सेवा वडापत्रको व्यवस्थापन, व्यवस्थित सूचना प्रणाली, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण लगायतका विषयलाई व्यवस्थित तुल्याइनेछ । साथै खल्ती नागरिक वडापत्र कार्यक्रम सन्चालन गरी सेवाको गुणस्तरलाई सु-स्पष्ट पारिने छ ।
- गाउँपालिकाको कार्यबोझ, राजस्व क्षमता, खर्चको आकार, स्थानीय आवश्यकताका आधारमा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ अनुसार संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O&M)लाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- मौजुदा नीति नियम तथा सेवा प्रवाहको प्रक्रियाका सन्दर्भमा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी बिच अन्तरक्रियात्मक अभिमूखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिरनेछ ।
- समान कामका लागि समान ज्यालाको मान्यता अनुरूप कर्मचारीको सेवा सुविधामा एकरूपता ल्याइनेछ ।
- जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तथा अन्तर-स्थानीय तह अनुभव आदान-प्रदान गर्नका लागि आन्तरिक अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षणमार्फत कर्मचारीको कार्यसम्पादन मूल्यांकन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको बृहत्तर हितका लागि योगदान पुऱ्याउने भएका स्थानीय सञ्चारकर्मीहरूको उच्च मनोबल राख्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- गाउँपालिका, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य कार्यालय तथा अन्य मातहतका कार्यालयहरूमा उजुरी पेटिका राखी जनताको गुनासो सुन्ने र त्यसको समाधान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- भ्रष्टाचार र अनियमिततालाई नियन्त्रण गर्दै पारदर्शिता र जवाफदेहिता प्रणालीलाई सुदृढीकरण गरी सुशासन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- योजनाबद्ध विकास कार्यक्रम संचालन गर्न तयार भएको "झापा गाउँपालिकाको पञ्च व्षीय आवधिक योजना" प्रभावकारी कार्यान्वयन जोड दिइनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवनको दोस्रो तल्ला निर्माण सम्पन्न गरी सबै शाखाहरूबाट एकीकृत सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- यस पालिका मातहतका सम्पूर्ण सरकारी कार्यालयहरूलाई डिजिटल माध्यमबाट पालिका केन्द्रसँग जोडी सुशासन प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
- स्थानीय सञ्चार माध्यमको विकास तथा जनताको सूचनाको हक प्रत्याभूत गर्न आवश्यक प्रवन्ध मिलाइनेछ ।

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू,

आर्थिक वर्ष २०८२/८३ का लागि प्रस्तावित यस नीति तथा कार्यक्रमले समृद्ध, सबल, समुन्नत र न्यायपूर्ण झापा गाउँपालिका निर्माण गर्ने हाम्रो सङ्कल्पलाई साकार तुल्याउन महत्वपूर्ण योगदान पुऱ्याउने कुरामा म पूर्णरूपमा विश्वस्त छु । गाउँपालिकाको समग्र विकास र समृद्धिका लागि यस नीति तथा कार्यक्रममा समेटिएको विषयहरूको कार्यान्वयन महत्वपूर्ण हुन्छ । स्थानीय तहको निर्वाचन मार्फत यस गाउँपालिकाको समग्र विकास र समृद्धिको गहन जिम्मेवारी आम नागरिकले हामीलाई सुम्पिनुभएको परिप्रेक्ष्यमा हामी सबै जनप्रतिनिधिहरू एक ठाउँमा उभिँएर जनताका आवश्यकता परिपूर्तिमा लाग्नु हाम्रो निर्विकल्प जिम्मेवारी हो । यस जिम्मेवारीलाई पूरा गर्न हाम्रा नीति, योजना तथा कार्यक्रमका लागि निरन्तर बजेट व्यवस्थापन गर्ने संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्य साझेदार निकाय, राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्थाहरू एवं सल्लाह सुझाव दिनुहुने राष्ट्रसेवक कर्मचारी

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

मित्रहरू, नागरिक समाज, राजनीतिक दलका मित्रहरू, पेशाकर्मी, बुद्धिजीवी, ट्रेडयुनियनकर्मी, शिक्षक मित्रहरू एवं आम झापा गाउँपालिकाबासी महानुभावहरू तथा हरेक गतिविधिको बारेमा सत्य तथ्य सूचना प्रवाह गरी सहयोग पुर्याउनु हुने सञ्चारकर्मी मित्रहरूमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

अन्त्यमा, प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले यस गाउँपालिकाको समग्र विकासमा सकारात्मक र दुरगामी प्रभाव पार्ने विश्वास लिदै आगामी आर्थिक वर्ष का लागि नीति तथा कार्यक्रमलाई यस गरिमामय सभामा आवश्यक छलफल तथा स्वीकृतिका लागि पेश गरेको छु । सर्वपक्षीय सुझावलाई समेटेर प्रस्तुत भएको यस नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेखित प्रतिबद्धताहरू आगामी बजेटबाट सम्बोधन हुने विश्वास लिएको छु । हाम्रै पालामा समृद्ध र आत्मनिर्भर झापा गाउँपालिका निर्माण सम्भव छ भन्ने विश्वासका साथ यस नीति तथा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि आ-आफ्नो ठाउँबाट सकारात्मक सहयोगको अपेक्षा राख्दछु ।
धन्यवाद

अञ्जुदेवी थपलिया

(कार्यवाहक अध्यक्ष)

झापा गाउँपालिका

मिति २०८२ असार ०६ गते, शुक्रबार

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

श्रद्धेय कार्यवाहक अध्यक्ष श्री अञ्जुदेवी थपलियाज्यूले

झापा गाउँसभाको अठारौँ गाउँसभा अधिवेशनको
बैठकलाई गर्नुभएको सम्बोधन

झापा गाउँपालिकाको
आ.व.२०८२/०८३ को बजेट बक्तव्य

झापा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
टाघनडुब्बा झापा, कोशी प्रदेश, नेपाल
२०८२ आषाढ १०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

**“शिक्षा स्वास्थ्य कृषिमा गति, पूर्वाधार विकास र सुशासन, झापा
गाउँपालिकाको नीति”**

झापा गाउँपालिकाको

आ.व. २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य

आज हामी यस झापा गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०८२/८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने क्रममा यस गरिमामय सदनमा उपस्थित भइरहेका छौं । यसै अवसरमा यस सम्मानित गाउँसभामा उपस्थित रहनुहुने सम्पूर्ण सभा सदस्यज्यूहरू, कर्मचारी मित्रहरू, पत्रकार तथा संचारकर्मी मित्रहरू लगायत यहाँ उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु । साथै गाउँपालिकाको आधिकारिक फेसबुक पेजको प्रत्यक्ष प्रसारण मार्फत संसारभर प्रत्यक्ष रूपमा हेरिरहनुभएका तथा सुनिरहनु भएका सम्पूर्ण नेपाली आमाबुवा, दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा हृदयदेखि नै नमन गर्न चाहन्छु । संघीयता कार्यान्वयन पछि सम्पन्न भएको दोस्रो स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन पछिको चौथो वर्षमा हामी यो बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइरहेका छौं ।

संविधान सभाद्वारा निर्माण भएको नेपालको संविधान कार्यान्वयनको १० औं वर्ष व्यतित भइरहेको समयमा झापा गाउँपालिकाको कार्यवहाक अध्यक्ष तथा उपाध्यक्षको हैसियतले स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ को उपदफा १ बमोजिम यस गाउँपालिकाको अठारौं गाउँसभामा आ.व. २०८२/८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवको अनुभूति गरिरहेको छु । यस अवसरमा सर्वप्रथम म लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, संघीयता, धर्म निरपेक्षता, समावेशिता र सामाजिक न्याय प्राप्तिका लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

स्थानीय तहको पुर्नसंरचना पश्चात हामी नयाँ संरचनामा नयाँ ढङ्गको अभ्यास गर्ने क्रममा गराइ, भोगाइ र सिकाइका चरणहरू क्रमशः पार गर्दै गइरहेका छौं ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

यसमा हाम्रा अनुभवहरू केहि हदसम्म परिष्कृत पनि भइरहेको अनुभूती निरन्तर भइरहेको छ र यस बेला म समुन्नत र संवृद्ध झापा गाउँपालिकाको परिकल्पना गरिरहेको छु । आगामी आ.व २०८२/८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा यस गाउँपालिकाको यथार्थ तस्विर सामुन्नेमा राख्दै नेपालको संविधानमा स्थानीय तह सम्बन्धी भएका व्यवस्थाहरू, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त र नीतिहरू, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ मा भएका व्यवस्थाहरू, अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ मा भएका व्यवस्थाहरू, राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४ मा भएका व्यवस्थाहरू, स्थानीय तहको योजना तथा बजेटतर्जुमा दिग्दर्शन २०७८ मा भएका व्यवस्थाहरू, संघीय सरकार र प्रदेश सरकारका प्राथमिकताहरू, संघ तथा प्रदेश सरकारको आवधिक योजना, झापा गाउँपालिकाको पञ्चवर्षीय आवधिक योजना, राजश्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन, २०८२, स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको प्रतिवेदन २०८२, दिगो बिकास लक्ष्य अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू, वडाध्यक्ष र वडा सदस्यहरू, स्थानीय बुद्धिजीवि तथा समाजसेवीबाट प्राप्त राय सुझाव साथै वडा समिति र विषयगत समितिहरूबाट माग भई आएका आयोजनाहरूलाई आधार मानेर आगामी आ.व. २०८२/८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तय गरिएको छ ।

हामीहरूलाई प्राप्त सीमित स्रोतबाट एकैपटक सबै आवश्यकताहरूलाई सम्बोधन गर्न सकिदैन सबै क्षेत्रमा एकैपटक धेरै आयोजनाहरू संचालन गर्दा प्रायः सबै अधुरा रहने, यसबाट लगानी हुने तर प्रतिफल नदेखिने भएकाले विगतमा संचालन गरिएका तर अधुरा रहेका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिने साथै प्राप्त स्रोतहरूको अधिकतम परिचालन गर्दै, त्यसबाट तत्काल स्थानीय शासन, बिकास र सेवा प्रवाह गर्न सक्ने अवस्था सिर्जना गर्न मुख्य-मुख्य आवश्यकताहरू पहिचान गरी ठुला आयोजनाहरू र पूरा गर्न सकिने खालका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिँदै सो अनुरूप वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तय गरिएको छ । झापा गाउँपालिकाबासीको बृहत्तर हित अभिवृद्धिमा यहाँहरू सबैको साथ, सहयोग र समर्थनको अपेक्षा राख्दै

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

अब म आगामी आ.व. २०८२/८३ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु पूर्व चालु आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा भएका मुख्यमुख्य उपलब्धीहरूको बारेमा संक्षिप्त प्रकाश पार्न चाहान्छु ।

अब म आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को आय-व्ययको यथार्थ स्थिति प्रस्तुत गर्न चाहान्छु

- आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा रु. १ करोड ५० लाख आन्तरिक राजश्व संकलन हुने अनुमान रहेकोमा चालु आर्थिक वर्षको हालसम्म करिव १ करोड ७९ लाख राजश्व संकलन भएको छ ।
- त्यसैगरी आ.व. २०८१/८२ नेपाल सरकारबाट वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ रु. ११ करोड ७४ लाख अनुमान गरिएकोमा रु. १० करोड ७७ लाख २६ हजार प्राप्त भएको मध्ये रु. ६ करोड ९६ लाख ३७ हजार ८ सय रुपैया खर्च भएको छ ।
- संघीय राजश्व बाँडफाँडबाट रु. १० करोड ३९ लाख आय प्राप्त हुनु पर्नेमा चालु आ.व. को हालसम्म रु. ८ करोड ७ लाख १७ हजार १ सय ९७ रुपैया मात्र प्राप्त भई ६ करोड ५६ लाख ७८ हजार ४ सय ३६ रुपैया खर्च भइसकेको छ ।
- चालु आर्थिक वर्ष २०८१/८२ का लागि संघीय सशर्त अनुदान तर्फ रु. २१ करोड ८० लाख ९२ हजार अनुमान गरिएकोमा चालु आ.व. को हालसम्म रु. २१ करोड ७६ लाख ८३ हजार आम्दानी भई यसै अवधिमा रु. १६ करोड ५० लाख ५० हजार ८ सय ८७ रुपैया खर्च भएको छ ।
- त्यसैगरी चालु आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को हालसम्म प्रदेश सरकारबाट वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ रु. ७३ लाख ४१ हजार आय अनुमान गरिएकोमा हालसम्म रु. ७३ लाख ४१ हजार रुपैया आम्दानी भई रु. ४४ लाख ९१ हजार ३ सय ४५ रुपैया खर्च भएको छ

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

- प्रदेश राजस्व बाँडफाँडबाट रु. ४४ लाख ७९ हजार अनुमान गरिएकोमा रु. ४४ लाख ८१ हजार १ सय ३२ आय प्राप्त भई रु. २९ लाख ८६ हजार ५ सय १६ रुपैया खर्च भएको छ ।
- स्थानीय राजस्व बाँडफाँड (घरजग्गा रजिष्ट्रेसन शुल्क) बाट रु. ५० लाख आय अनुमान गरिएकोमा हालसम्म रु. ५० लाख ५६ हजार ८ सय ९६ रुपैया आम्दानी भई रु. ३० लाख २१ हजार ५ सय ७७ रुपैया खर्च भएको छ ।
- संघीय सम्पूरक शिर्षकमा रु. ७६ लाख अनुमान गरिएकोमा हालसम्म रु. ३६ लाख ४८ हजार ९ सय ६३ रुपैया प्राप्त भएको र रु. ३६ लाख ४८ हजार ९ सय ६३ रुपैया खर्च भएको जानकारी गराउँदछु ।
- त्यसैगरी प्रदेश सम्पूरक अनुदान शिर्षकमा रु. १ करोड आय अनुमान गरिएकोमा रु. ६७ लाख २० हजार ७ सय २८ रुपैया प्राप्त भई रु. ६२ लाख ६७ हजार ५ सय ५२ रुपैया खर्च भएको छ ।
- आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान तर्फ रु. ६२ लाख ८५ हजार अनुमान गरिएकोमा संशोधन सहित रु. ७७ लाख ८५ हजार आय अनुमान भएकोमा रु. ७७ लाख ८५ हजार आय प्राप्त भई हालसम्म रु. ५१ लाख ९१ हजार ६ सय ५१ रुपैया खर्च भइसकेको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहान्छु ।

अब म आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को क्षेत्रगत बजेट तथा यथार्थ खर्च विवरण पेश गर्न चाहन्छु ।

आर्थिक बिकास क्षेत्र

आर्थिक बिकास क्षेत्र अन्तर्गत कृषि, पर्यटन, सहकारी, जलस्रोत, पशुपंक्षी बिकास र भूमी व्यवस्थाको क्षेत्रमा आ.व. २०८१/८२ मा रु. २ करोड ३८ लाख ७१ हजार विनियोजन गरिएकोमा हालसम्म रु. १ करोड ४१ लाख १३ हजार २८

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

रुपैया खर्च भएको छ । यो कुल आय अनुमानको ५९ दशमलव १२ प्रतिशत हुन आउँछ ।

पूर्वाधार बिकास क्षेत्र

पूर्वाधार विकास क्षेत्र अन्तर्गत सडक, भवन, आवास, बस्ती विकास, उर्जा, विज्ञान र प्रविधीमा चालु आर्थिक वर्षका लागि रु. १९ करोड ८० लाख ७८ हजार १ सय ८९ रुपैया अनुमान गरिएकोमा यस अवधीसम्म रु. १० करोड १० लाख ७८ हजार ४ सय ७९ रुपैया खर्च भएको छ । यो कुल आय अनुमानको ५१ दशमलव ०२ प्रतिशत हो ।

सामाजिक बिकास क्षेत्र

सामाजिक विकास क्षेत्र अन्तर्गत सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण, शिक्षा, स्वस्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण, भाषा तथा संस्कृति, युवा तथा खेलकुदमा यस आर्थिक वर्षका लागि रु. २७ करोड ९० लाख ८० हजार १ सय २४ रुपैया विनियोजन भएकोमा यस आ.व. को हालसम्म रु. २० करोड ४३ हजार ५ सय २७ रुपैया खर्च भएको छ । यो कुल आय अनुमानको ७१ दशमलव ६८ प्रतिशत हो ।

सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रमा रु. १ करोड ६ लाख ५० हजार विनियोजन भएकोमा चालु आ.व. को हालसम्म रु. ७२ लाख ६४ हजार ४ सय ५२ रुपैया खर्च भएको छ । यो कुल आय अनुमानको ६८ दशमलव २ प्रतिशत हो । आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक क्षेत्रमा रु. ७ करोड ५७ लाख ७७ हजार ७ सय ३० रुपैया विनियोजन गरिएकोमा चालु आ.व. को हालसम्म रु. ५ करोड ६३ लाख ३३ हजार ३ सय ९२ रुपैया खर्च भएको छ । यो कुल आय अनुमानको ७४ दशमलव ३४ प्रतिशत हो ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

सभा सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक आय र व्यय विवरणको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धीहरू बाचन गर्दछु ।

बजेटको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धिहरू

सोच:

“शिक्षा स्वास्थ्य कृषिमा गति, पूर्वाधार विकास र सुशासन, झापा गाउँपालिकाको नीति”

लक्ष्य:

“गुणस्तरीय शिक्षा, स्वच्छ खानेपानी, मर्यादित जीवन, समावेशी र सुशासनयुक्त गाउँपालिका”

उद्देश्य :

- आन्तरिक राजस्व अभिवृद्धि मार्फत परनिर्भरता कम गर्ने,
- उत्पादन, रोजगारी र आय आर्जनका अवसरहरू प्रवर्द्धन गर्ने,
- गुणस्तरीय स्वास्थ्य तथा शिक्षा र सभ्य समाजको आधार तयार गर्ने,
- सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय गन्तव्यका रूपमा विकास गर्ने,
- बसोबास, भौतिक सुविधा तथा अन्तरआवद्धता सहज व्यवस्थित र उत्थानशिल बनाउने,
- बन, जलाधार तथा जैविक विविधताको संरक्षण एवम् दिगो प्रयोगमा अभिवृद्धि गर्ने,
- विकास पूर्वाधारलाई दिगो, विपद् प्रतिरोधी तथा सामाजिक एवम् संस्थागत जीवनलाई उत्थानशिल बनाउने,
- स्थानीय सेवा तथा विकास उपलब्धिलाई समावेशी सहज, प्रभावकारी र जवाफदेही बनाउने, कृषिको आधुनिकीकरण, यान्त्रीकरण, विविधीकरण,

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

बैज्ञानिकीकरण र विस्तारीकरण मार्फत स्थानीय उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्ने,

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरू

क) समग्र नीति तथा आधारहरू :

समग्र नीति :

- कृषि तथा पशुजन्य उपजको मुल्य तथा बजार मागका आधारमा उत्पादनलाई विशिष्टीकरण, व्यावसायीकरण, विविधिकरण, उत्पादन सम्झौता गरी उत्पादन, रोजगारी तथा आमदानीमा वृद्धि गर्ने ।
- ग्रामीण पर्यटन र कृषि पर्यटन प्रवर्द्धनमार्फत आय तथा रोजगारीमा वृद्धि गर्ने,
- शिक्षा तथा स्वास्थ्यमा पहुँच तथा गुणस्तर अभिवृद्धि, सुदृढ सरसफाई तथा स्वच्छ खानेपानी सुविधाको सुनिश्चित गर्ने
- सामाजिक न्याय, समावेशीकरण, सामाजिक सुरक्षामा सहज पहुँच स्थापित गर्ने:
- दिगो तथा उत्पादनशील पूर्वाधार निर्माण, सहज यातायात, सुरक्षित आवास, सुलभ सञ्चार सुविधा र स्वच्छ उर्जाको विस्तार र स्तरोन्नति गर्ने:
- विकासको प्रकृत्यालाई योजनावद्ध, दिगो, नतिजामुखी र विपद् उत्थानशील बनाउने:
- विकास प्रकृत्यालाई द्रुततर तुल्याउन अन्तर सरकार, सहकारी, निजी क्षेत्र, समुदाय र नागरिक समाजसँगको समन्वय, साझेदारी र सहकार्यलाई प्रभावकारी गराउने
- जनमुखी सेवा प्रवाह, आयोजना व्यवस्थापन क्षमता र जवाफदेहिताको अभिवृद्धि गर्दै सुशासनको प्रवर्द्धन गर्ने
- आन्तरिक राजस्व सदृढीकरण, विवेकपूर्ण श्रोत परिचालन र वित्तीय अनुशासन प्रवर्द्धन गर्ने

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

उद्यमशीलताको माध्यम मार्फत आम्दानी तथा रोजगारीका अवसरहरूको श्रृजना गर्ने समग्र आधारहरू:

- बजेट तर्जुमा गर्दा मैले मूलतः नेपालको संविधान र कानूनहरू, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट वक्तव्य, विनियोजन विधेयक २०८२, आ.ब.२०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम र प्राथमिकता, निर्मित विविध कानूनहरू, गाउँपालिका निर्णयहरू तथा दिगो विकास लक्ष्यहरूलाई मुख्य आधार बनाएको छु । साथै, गाउँपालिका भित्रका प्रमुख राजनीतिक दलहरूको राय सुझाव तथा अन्य विभिन्न क्षेत्रका सरोकारवालाहरूबाट प्राप्त हुन आएका महत्वपूर्ण सुझावहरूलाई समेत बजेट निर्माण गर्दा विशेष ध्यान दिएको छु ।
- स्थानीय सरकारको आन्तरिक स्रोत, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित अनुदान तथा राजश्व बाँडफाँडलाई मुल आधार मानी यो बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु । साथै यस बजेटमा गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्राधिकारभित्र कर तथा गैह्र कर राजश्व परिचालन र व्यवस्थापनलाई प्राथमिकतामा राखेको छु ।
- अनुत्पादक तथा अनावश्यक खर्च घटाउने, पूँजीगत बजेटको अंश बढाउने र चालु खर्चमा मितव्ययीता अपनाउने गरी बजेट प्रस्ताव गरेको छु । साथै कार्यक्रमको छनौट, साधन स्रोतको बाँडफाँट र विनियोजनमा देखिने दोहोरोपनलाई न्यूनीकरण गर्न प्रशासनिक तथा प्राविधिक क्षमता, स्रोत तथा विनियोजनका बीचमा सन्तुलन कायम हुने गरी स्रोत व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्रको निर्माण, परिपूरक कानून तर्जुमा, भौतिक पूर्वाधारको निर्माण र व्यवस्थापन, आन्तरिक स्रोतको आधार विस्तार, उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि, आयोजनाको प्राथमिकीकरण, असल शासन प्रबर्द्धन र अन्तर सरकारी सहकारिता, सह- अस्तित्व र समन्वय हाम्रो सरकारका प्रमुख जिम्मेवारी रहेका छन् ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

सभा सदस्यज्यूहरू,

२०८२ साल असार ०८ गते यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत भएको गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमलाई यस बजेटले सकेसम्म सम्बोधन गर्ने र कार्यक्रमलाई सोही अनुरूप बजेट विनियोजन गर्ने प्रयास गरेको विश्वास दिलाउन चाहन्छु । अब म आ.व. २०८२/८३ को वार्षिक बजेटको विस्तृत विवरण सार्वजनिक गर्न गईरहेको छु ।

आयतर्फ:

१. संघीय राजस्व बाँडफाँड	:	१० करोड १७ लाख ५२ हजार ५ सय ६४
२. संघीय सशर्त अनुदान	:	रु २२ करोड २९ लाख
३. संघीय समानीकरण अनुदान	:	रु ११ करोड ३८ लाख
४. संघीय समपूरक अनुदान	:	रु ७४ लाख
५. संघीय विशेष अनुदान	:	रु ६५ लाख
६. प्रदेश समानीकरण अनुदान	:	रु १ करोड ७ लाख ९८ हजार
७. प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	:	रु ७१ लाख १९ हजार
८. घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	:	रु. ५० लाख
९. प्रदेश सशर्त अनुदान	:	रु ८९ लाख ७४ हजार
१०. प्रदेश समपूरक अनुदान	:	रु १ करोड
११. आन्तरिक आय	:	रु २ करोड
जम्मा आय (अनुमानित)	:	रु ५१ करोड ४२ लाख ४३ हजार ५ सय ६४

यसरी कुल विनियोजित रकम रु ५१ करोड ४२ लाख ४३ हजार ५ सय ६४ रहेको छ र यसलाई मैले झापा गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८२ मा प्रस्तुत गरेको छु र यसको विस्तृत विवरण तथा कर, दस्तुर, जरिवानाका दरहरू आर्थिक विधेयक, २०८२ को अङ्गको रूपमा पेश गरेको छु ।

व्ययतर्फ

उल्लेखित आयका आधारमा झापा गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८२ को खर्चको विवरण देहाय बमोजिम प्रस्तुत गरेको छु ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१. गाउँपालिका प्रशासनिक चालु खर्च तर्फ रु ७ करोड १२ लाख आर्थिक वर्ष २०८२/८३ का लागि विनियोजन गरेको छु ।

क. आर्थिक विकास तर्फ रु.१ करोड ३८ लाख

ख. पूर्वाधार विकास तर्फ रु. १० करोड ३२ लाख ७२ हजार

ग. वन वातावरण विपद तथा सरसफाई तर्फ : २६ लाख

घ. संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सुशासन तर्फ रु. ४८ लाख ३१ हजार ५ सय ६४

ङ. सामाजिक विकास तर्फ रु. ६ करोड २७ लाख ६६ हजार

३. संघीय सशर्त अनुदान रु २२ करोड २९ लाख

४. संघीय विशेष अनुदान रु. ६५ लाख

५. संघीय समपूरक अनुदान रु. ७४ लाख

६. प्रदेश सशर्त अनुदान रु. ८९ लाख ७४ हजार

७. प्रदेश समपूरक अनुदान रु. १ करोड

जम्मा व्यय (अनुमानित रु ५१ करोड ४२ लाख ४३ हजार ५ सय ६४ ।

यसरी कुल विनियोजित रकम रु. ५१ करोड ४२ लाख ४३ हजार ५ सय ६४ रहेको छ र यसलाई मैले झापा गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८२ मा प्रस्तुत गरेको छु ।

विनियोजन विधेयकका शीर्षकगत बाँडफाँड देहायबमोजिम हुनेगरी विस्तृत रूपमा उल्लेख गरेको छु ।

१. गाउँपालिका प्रशासनिक चालु खर्च शीर्षकका सम्पूर्ण क्रियाकलापहरूका लागि एकमुष्ट रु ७ करोड १२ लाख विनियोजन गरेको छु जुन विनियोजन विधेयक, २०८२ को अनुसूचि -१ मा उल्लेख भए बमोजिम रहेको छ ।

२. गाउँपालिकाको विभिन्न विषयगत क्षेत्रको योजना तथा कार्यक्रमहरूका लागि विनियोजन विधेयक, २०८२ को अनुसूची २ देखि ६ बमोजिमको बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सभा सदस्यज्यूहरू

१. नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदान (चालु) अन्तर्गत आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधी खरिदका लागि रु २४ लाख ७८ हजार विनियोजन भएको छ । झापा गाउँपालिकाभित्रका मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डाइलाइसिस गराइरहेका, क्यान्सर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका बिरामीहरूलाई औषधी उपचार खर्च वापत मासिक रु. ५ हजारका दरले रकम उपलब्ध गराउन रु.१५ लाख ४० हजार, क्षयरोग नियन्त्रणका लागि २ लाख लगायत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरूका लागी सङ्घीय सरकारबाट रु. ९३ लाख बजेट प्राप्त भएको छ ।
२. सबैका लागि शिक्षा आधारभूत तह तर्फ रु ९ करोड ७९ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
३. माध्यमिक तह स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि रु २ करोड ८ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
४. विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना अन्तर्गत प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदानका लागि रु १ करोड ०४ लाख ३७ हजार रकम विनियोजन प्राप्त भएको छ । भने यस अन्तर्गत नेपाल सरकारको न्युनतम तलबमानमा अपुग रकम थप गर्न यस पालिकाबाट बजेट विनियोजन गरिएको छ । माध्यमिक तह कक्षा ९/१० तथा आधारभूत तह कक्षा ६ देखि कक्षा ८ सम्म अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान क्रमशः रु ३४ लाख ६८ हजार र ४ लाख ६१ हजार प्राप्त भएको छ । त्यसैगरी सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थी हरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान रु ४९ लाख ४६ हजार, तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान रु १ करोड ६७ लाख १५ हजार, विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान रु १७ लाख ०१ हजार,

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक, बैकल्पिक शिक्षा (परम्परागत, बैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षा) कार्यक्रमका लागि ८६ लाख ०५ हजार तथा विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान बापत रु ३५ लाख तथा सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति रकम रु १८ लाख ८५ हजार बजेट संघीय सरकारबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त भएको छ ।

५. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्राहरूलाई निःशुल्क स्यानीटरी प्याड व्यवस्थापनका लागि रु. १३ लाख ५ हजार विनियोजन भएको छ ।
६. रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम रु. १८ लाख ७२ हजार संघीय सरकारबाट हस्तान्तरण भई आएको छ भने जसमा शत प्रतिशत रकम रु. १८ लाख ७२ हजार पालिकाबाट समेत विनियोजन गरेको छ ।
७. स्थानीय स्तरमा उद्यमशीलता विकासका लागि गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन गर्न रु १५ लाख विनियोजन भएको छ ।
८. बाँझो जग्गा सदुपयोगका लागि कृषि विकास कार्यक्रम अन्तर्गत रु. ९ लाख ७५ हजार हस्तान्तरण भई आएको छ । किसान सूचिकरण कार्यक्रमका लागि रु. ३ लाख ९१ हजार हस्तान्तरण भई आएको छ ।
९. सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रमका लागि रु. ५ लाख प्राप्त भएको छ भने साझेदारीका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छ ।
१०. बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि रु. रु. ३ लाख, आयुर्वेद सेवा कार्यक्रमका लागि रु. ६ लाख विनियोजन भएको छ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

११. संघीय सरकारबाट प्राप्त समपूरक अनुदान तर्फ बरपिपल चोकदेखि सिमलवाडी झोलुङ्गे पुलसम्म सडक कालोपत्रेका लागि रु. ७४ लाख प्राप्त भएको छ भने जस्मा साझेदारीका लागि शतप्रतिशत रकम रु. ७४ लाख गरि जम्मा १ करोड ४८ लाख विनियोजन गरेको छ ।
१२. नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदान (पूँजीगत) तर्फ झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम अन्तर्गत रु. ६ लाख रुपैयाँ विनियोजन भएको छ ।
१३. संघीय सरकारको सडक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम अन्तर्गत संगम चोकदेखि पूर्व सुकुम्बसी हुँदै बोर्डरसम्म कालोपत्रे वडा नं ४ का लागि रु. ४० लाख प्राप्त भएको छ ।
१४. संघीय सरकार सामाजिक विकास कार्यक्रम अन्तर्गत ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उद्यान, झापा गाउँपालिका वडा नं ७ का लागि रु. १० लाख प्राप्त भएको छ ।
१५. नेपाल सरकारको विशेष अनुदान (पूँजीगत) तर्फ आदिवासी, जनजाति, मधेसी, मुस्लिम, दलित लगायत विपन्न वर्गका लागि आवास निर्माण गर्न रु. ६५ लाख प्राप्त भएको छ भने पालिकाबाट रु. १ करोड विनियोजन गरि जम्मा रु. १ करोड ६५ लाख वडा नं ४, ५, ६ र ७ का लागि विनियोजन गरेको छ । यसलाई मैले अनुसूचिमा उल्लेख गरेको छु ।

सभा सदस्यज्यूहरू

माथि उल्लेखित संघीय सशर्त, संघीय समपूरक र संघीय विशेष अनुदान मार्फत विनियोजित कार्यक्रम संक्षिप्तमा प्रस्तुत गरिसके पछि अब म आ.व. २०८२/८३ का लागि कोशी प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित बजेट तथा तथा कार्यक्रमहरू संक्षिप्त प्रस्तुत गर्न गई रहेको छु ।

- कोशी प्रदेश सरकार, करुणा फाउण्डेशन तथा झापा गाउँपालिकाको त्रिपक्षिय साझेदारीमा अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रमका लागि रु. १४

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

लाख ९९ हजार कोशी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त भएको छ भने साझेदारीका लागि रु. १५ लाख गाउँपालिकाबाट विनियोजन गरेको छ ।

- प्रदेश सशर्त अनुदान अन्तर्गत त्रिभुवन आधारभुत विद्यालय फर्निचर तथा कार्यालय संचालन उपकरण खरिद झापा गा.पा २ का लागि रु. १० लाख, सिमलबाडी आधारभुत विद्यालय मर्मत झापा गा.पा ३ का लागि ५ लाख, सालमारा प्रा.वि भवन मर्मत झापा गाउँपालिका १ का लागि रु. ५ लाख, श्री जनता माध्यमिक विद्यालय शरणामती झापाको खेल मैदानमा खेलकुद लगायत विद्यार्थी लक्षित कार्यक्रम संचालन झापाको खेलकुदका लागि रु. ८ लाख, झापा गा.पा वडा नं २ को ठुलोमाई खोलामा निर्माण हुँदै गरेको अधुरो शवदाह गृह निर्माणका लागि रु. १० लाख, झापा गा.पा वडा नं २ श्री त्रिभुवन आधारभुत विद्यालयको घेरावारा निर्माणका लागि रु. ५ लाख, मकै प्रवर्धनलाई यान्त्रीकरण सहयोग कार्यक्रम वडा नं ३ का लागि रु. १० लाख, कृषि सहकारी संस्थाको सहकार्यमा मकै हारभेस्टिङ तथा भण्डारका यन्त्र उपकरण खरिद वडा नं ३ का लागि रु. ८ लाख, मोटर बोरिङ सिचाई कार्यक्रम वडा नं ६ का लागि १२ लाख ५० हजार गरि जम्मा रु. ७३ लाख ५० हजार प्राप्त भएको छ ।
- प्रदेश समपूरक अनुदान अन्तर्गत दुर्गाचोकदेखि हनुमान चोकसम्म सडक कालोपत्रेका लागि रु. ८० लाख प्राप्त भएको छ साथै वडा नं ५ को हुलाकी सडक उत्तर सिमलडाँगी देखि मदरसासम्म र पन्थापाडा जोड्ने कालोपत्रेसम्म र नाफिलको घरदेखि मिसबाहुल उलुम मदरसा सम्म सडक कालोपत्रे का लागि रु. २० लाख प्राप्त भएको छ भने साझेदारीका लागि शतप्रतिशत रकम विनियोजन गरेको छ ।

सभा सदस्यज्यूहरू,

माथि उल्लेखित संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट विनियोजित कार्यक्रम संक्षिप्तमा प्रस्तुत गरिसके पछि अब म आ.व. २०८२/८३ का लागि झापा गाउँपालिका स्तरीय चालु खर्च प्रस्तुत गर्न गइरहेको छ ।

चालु खर्च तर्फ:

- नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको गत आर्थिक वर्षको कर्मचारीको मासिक तलबलाई निरन्तरता दिई सोही अनुसारको तलबलाई निरन्तरता दिँदै तोकिए बमोजिमको महंगी भत्ता भुक्तानी गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेकोछु ।
- झापा गाउँपालिकाको स्रोतबाट तलब खाने करार सेवाका कर्मचारीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गर्न सम्बन्धित कर्मचारीको खाइपाई आएको पारिश्रमिकको ६० प्रतिशतको २० प्रतिशत कार्यालयबाट थप तथा कर्मचारीबाट ११% कट्टा गरी जम्मा ३१ प्रतिशत रकम सामाजिक सुरक्षा कोषमा जम्मा गर्नका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु । भूमि सम्बन्धी कामका लागि कर्मचारी व्यवस्थापन तथा अन्य खर्च गर्न रु १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- वडास्तरीय चालु खर्चका लागि रु. २८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तथा अन्तर-स्थानीय तह अनुभव आदान-प्रदान गर्न आन्तरिक अवलोकन भ्रमणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- विविध खर्च रु. १९ लाख, सभा संचालन खर्च रु. ७ लाख, घरभाडा रु. २ लाख, भैपरी आउने चालु खर्च १५ लाख, गाउँपालिका वडा कार्यालय, विषयगत शाखा कार्यालय आदिको अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा गोष्ठीका लागि रु. १ लाख, अध्ययन, अनुसन्धान, ऐन नियम कार्यविधि निर्माणका लागि रु. १ लाख, कार्यक्रम खर्चका लागि रु. ३ लाख, इन्धनका लागि रु. २५ लाख, सवारी साधन मर्मत १५ लाख, बीमा तथा नवीकरण रु. ३ लाख, मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च १० लाख, मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री रु. १५ लाख , पुस्तक तथा सामग्री खर्चका लागि रु. १ लाख, पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च २० लाख, सेवा तथा परामर्श खर्च रु. १० लाख, कर्मचारी बैठक भत्ता रु. ६ लाख, पदाधिकारी

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

बैठक भत्ता रु. १५ लाख, पदाधिकारी अन्य सुविधा रु. ६० लाख, कर्मचारी कल्याण कोषका लागि रु. ३ लाख, पानी तथा बिजुली रु. ७ लाख, संचार ९ लाख, सवारी साधन भाडा १ लाख, अन्य भत्ताका लागि रु. ४ लाख रुपैयाँ गरी जम्मा रु. ७ करोड १२ लाख प्रशासनिक चालु खर्च तर्फ विनियोजन गरेको छु ।

सभा सदस्यज्यूहरू,

अब म यस गाउँपालिकाको विषयगत समितिहरूको बजेट देहाय बमोजिम रहने गरी प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

आर्थिक विकास तर्फ

- सहकारी विकासका लागि रु. ४ लाख, ५० प्रतिशत साझेदारीमा कृषि मेशिन खरिद तथा वितरणका लागि रु. २० लाख, ५० प्रतिशत साझेदारीमा कृषकका लागि कुटी काट्ने मेशिन खरिदका लागि रु. ५ लाख, कृषिका लागि विद्युत विस्तारका लागि रु. ७० लाख, सिचाई व्यवस्थापनका लागि ८० प्रतिशत सहूलियतमा सिचाई विद्युत महशुलका लागि रु. २० लाख, कृषि वाली तथा पशुपालनमा कृषकसंगको ५०/५० प्रतिशतको लागत साझेदारी मार्फत बीमा कार्यक्रमका लागि रु. ७ लाख विनियोजन गरेको छु तथा कृषक तालिमका लागि रु. २ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- पशु सेवा विकास कार्यक्रम अन्तर्गत पशु रोग नियन्त्रण तथा औषधि खरिदका लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- त्यसैगरी पर्यटन क्षेत्रको विकासका लागि रु. ५ लाख विनियोजन गर्दै झापा गाउँपालिकाको समग्र आर्थिक विकासका लागि रु. १ करोड ३८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

पूर्वाधार विकासका तर्फ

- वडास्तरीय योजनाका लागि सातै वटा वडामा एकमुष्ट रु. २ करोड ६१ लाख, झापा गाउँपालिका गौरवका आयोजनाका लागि जम्मा रु. ३ करोड ५० लाख, संघीय तथा प्रदेश समपूरक अनुदानबाट बन्ने सडकमा साझेदारीका लागि रु. १ करोड २४ लाख, समपूरक कोषका लागि रु. २० लाख, सानातिना मर्मतका लागि रु ७० लाख, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ दफा ७० मा व्यवस्था भए बमोजिम स्थानीय कानुन बमोजिम खर्च हुने गरी आकस्मिक कोष स्थापना गरी संचालन गर्न आकस्मिक कोषमा रु. २२ लाख, विपन्न आवास कार्यक्रमका लागि रु १ करोड, आधारभुत अस्पताल टाघनडुब्बा भवन घेरावारा तथा अन्य संरचना निर्माणका लागि रु. ३० लाख, साझेदारीमा दमकल खरिदका लागि रु. २५ लाख, सम्भाव्यता अध्ययन आई.इ.इ तथा डीपीआरका लगायत परामर्श सेवाका लागि रु. १२ लाख विनियोजन गर्दै समग्र पूर्वाधार विकासका लागि जम्मा रु १० करोड ३२ लाख ७२ हजार विनियोजन गरेको छु ।

वन वातावरण तथा सरसफाई तर्फ

- वन तथा वृक्षरोपण कार्यक्रमका लागि रु. २ लाख, फोहोरमैला, सरसफाई व्यवस्थापन गर्न रु. ४ लाख, विपद् व्यवस्थापन कोषमा रकम जम्मा गर्नका लागि रु. २० लाख गरी वन वातावरण तथा सरसफाई तर्फ रु. २६ लाख विनियोजन गरेको छु ।

संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सुशासन तर्फ

- सामाजिक परिक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाईका लागि रु. १ लाख ३१ हजार ५ सय ६४, डिजिटल सेवा बडापत्र व्यवस्थापन लागि १० लाख,, कर्मचारीहरूको सूचना प्रविधि, सार्वजनिक खरिद तथा कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिमका लागि रु. ३ लाख, स्व-मुल्याङ्कन, वित्तीय सुशासन जोखिम न्यूनीकरण तथा लै.स.सा.स परिक्षण कार्यक्रम संचालनका लागि रु. १ लाख,

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप समितिको कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविधका लागि रु. २ लाख तथा सातै वडाका मेलमिलाप समितिका पदाधिकारीहरूको खाजा खर्चका लागि रु. १ लाख गरी संस्थागत क्षमता विकास, सेवा प्रवाह तथा सुशासन तर्फ जम्मा रु. ४८ लाख ३१ हजार ५ सय ६४ विनियोजन गरेको छु ।

सामाजिक विकासका तर्फ

शिक्षा :

- शिक्षा विकासका लागि रु. १० लाख, सामुदायिक विद्यालयमा प्लस टु अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क प्लस टु कार्यक्रमका लागि रु. ५० लाख, कक्षा ९ मा अध्ययनरत छात्रछात्रालाई साइकल वितरण गर्नका लागि रु. ३० लाख, उच्च शिक्षामा प्राविधिक विषय पढ्ने विद्यार्थी तथा प्रत्येक माध्यमिक विद्यालयबाट SEE मा उत्कृष्ट अंक ल्याउने सन्थाल समुदायका १/१ जना छात्रछात्रका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम रु. १० लाख, स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाईका लागि रु. १० लाख र झापा नमुना क्याम्पस संचालन गर्नका लागि रु. १० लाख विनियोजन गरेको छु । त्यसैगरी बाल शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीलाई नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने पारिश्रमिक रकममा थप गर्न रु. ७१ लाख, मदरसामा अध्यापन गराउने शिक्षक पारिश्रमिकका लागि रु. ५४ लाख विनियोजन गरेको छु ।

स्वास्थ्य:

- स्वास्थ्य जीवन तथा योग, ध्यान विपसना कार्यक्रम संचालन गर्न रु. १ लाख, आयुर्वेद सेवाका कार्यक्रमहरू संचालन गर्न रु. ६ लाख, सबै जातजाति, विपन्न खस, आर्य, मधेसी, जनजाती, दलित तथा अन्य वर्गका लागि ५० प्रतिशत साझेदारीमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमका लागि रु. १४ लाख, सुत्केरी तथा नवजात शिशु पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत अनिवार्य अस्पतालमा जन्म भई ३५

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

दिनभित्र जन्मदर्ता गरेका बच्चाका लागि प्रति जन्म रु. ९ हजार का दरले सहायता प्रदान गर्न रु. ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

- आधारभुत अस्पतालमा ल्याव सामग्री व्यवस्थापनका लागि रु. ५ लाख, ल्यावका लागि मेशिनरी औजार खरिदका लागि रु. ५ लाख, अस्पतालका लागि फर्निचर व्यवस्थापनका लागि रु. १० लाख, महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकालाई कार्यसम्पादनमा आधारित रु. ३००० मासिक प्रोत्साहन प्रदान गर्न रु ११ लाख १६ हजार विनियोजन गरेको छु ।

युवा तथा खेलकुद:

- अध्यक्ष कप फुटबल, भलिबल तथा क्रिकेटलाई निरन्तरता दिँदै यसका लागि रु. ८ लाख तथा खेलकुद विकास कार्यक्रममा रु. १२ लाख विनियोजन गरेको छु । युवाहरूका लागि सिपमुलक तालिमका लागि रु. ५ लाख, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा पहिचान बनाउन सफल खेलाडी सम्मानका लागि रु. १ लाख, झापा गाउँपालिकास्तरीय राष्ट्रपति रनिंग शिल्ड कपका लागि रु. २ लाख, खेल प्रशिक्षक व्यवस्थापनका लागि रु. २ लाख, पालिका बाहिर संचालन हुने खेलकुद कार्यक्रमका लागि रु. २ लाख तथा अन्य संघ संस्थासँग साझेदारीका कार्यक्रमका लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक:

- महिला सशक्तीकरण, क्षमता अभिवृद्धि एवं सिप विकास कार्यक्रमका लागि रु. ५ लाख, विनियोजन गरेको छु ।
- ८४ वर्षमाथिका अति ज्येष्ठ नागरिक तथा ६० वर्ष माथिका विदुर एकल ज्येष्ठ नागरिक लाई सम्मान प्रदान कार्यक्रमका लागि रु. २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ३५ दिनभित्र जन्मदर्ता गर्ने दलित बालबालिका जन्मदर्ता प्रोत्साहनका लागी रु. ५० हजार, विभिन्न दिवस तथा अन्य कार्यक्रमका लागि रु. १ लाख र

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

बालमैत्री गाउँपालिका घोषणा तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रमका लागि रु. ७ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

- अपांग सशक्तिकरण कार्यक्रम तथा अपाङ्गता केन्द्र व्यवस्थापनका लागि रु. २ लाख, विभिन्न धर्म, परम्परा, संस्कारको जगेर्ना गर्न रु. १४ लाख रकम विनियोजन गरेको छु । झापा गाउँपालिकाका स्थायी बासिन्दाहरूलाई शर्पदंश तथा रेविज विरुद्धको खोप कार्यक्रमका लागि रु. ७ लाख र झापा गाउँपालिकाबासीलाई निः शुल्क रक्त सहायता कार्यक्रमका निमित्त रु. ४ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- मृत्यु संस्कार सहायता कार्यक्रम (प्रति परिवार रु. २० हजारका दरले) सहायता वितरणका लागि रु. ५० लाख विनियोजन गरेको छु । यो सुविधा लिन नचाहने झापा गाउँपालिकाबासी मृतक परिवारलाई स-सम्मान समवेदना प्रकट गरिनेछ ।
- झापा गाउँपालिकामा स्थायी रूपले बसोबास गरेका मासिक ७५ युनिट भन्दा कम विद्युत खपत गर्ने विपन्न वर्गका घर परिवारको विद्युत महसुल स्थानीय सरकारले बेहोर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ जसका लागि रु. ७५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- माथिका सबै प्रकारका सहायता सम्बन्धी सुविधा प्राप्त गर्नका लागि घरधुरी तथा भूमिकर मालपोत कर अनिवार्य तिरेको हुनुपर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- ग र घ वर्गका अपाङ्गहरूका लागि प्रोत्साहन सहायताका लागि रु. ६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- मूल्बीहरूलाई लागि प्रोत्साहनका लागि रु. ६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- यसरी सामाजिक विकासका निमित्त रु. ६ करोड २७ लाख ६६ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- यस बजेट बक्तव्यलाई विस्तृतरूपले विनियोजन विधेयक, २०८२ को विभिन्न अनुसूचीहरूमा उल्लेख गरेको छु ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

एकात्मक तथा केन्द्रिकृत राजनैतिक तथा प्रशासनिक राज्य व्यवस्थाले आम नागरिकको विकासको चाहानालाई सम्बोधन गर्न नसकेको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक व्यवस्था अनुरूप स्थानीय तहको निर्वाचन मार्फत जनताले सुम्पिएको विकासको चाहनालाई पूरा गर्न हामी दोस्रो स्थानीय सरकारको चौथो वर्षमा प्रवेश गरिरहँदा हाम्रो सामु अवसर तथा चुनौतीहरू दुवै भएतापनि बजेटलाई समावेशी, सन्तुलित, जनमुखी, संविधानले परिकल्पना गरेको समाजवाद उन्मुख बनाउन अधिकतम प्रयत्न गरेको छु । यस कार्यमा अमूल्य राय सुझावका साथै प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्ने कार्यपालिका, वडागत समितिहरू, सबै राजनैतिक दलहरू, सरोकारवालाहरू, संघसंस्था प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै पालिकामा कार्यरत सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु । बजेट तथा कार्यक्रमलाई व्यापक रूपमा छलफल तथा आवश्यक संसोधन गरी पारित गर्न सम्मानित सभामा अनुरोध गर्दै यस बजेटको कार्यान्वयनका लागि विशेष अपील गर्दछु । धन्यवाद !

प्रस्तुतकर्ता

(अञ्जुदेवी थपलिया)

उपाध्यक्ष एवं कार्यवाहक अध्यक्ष

झापा गाउँपालिका

२०८२ साल असार १० गते मंगलबार



झापा राजपत्र

झापा गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड ६

संख्या-०१

झापा राजपत्र

भाग-१

नेपालको संविधानको धारा ५७(४), २२६(१) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (१) बमोजिम झापा गाउँपालिकाको गाउँ सभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।

झापा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८२

प्रस्तावना:

झापा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२६ को उपधारा (१) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा (१०२) बमोजिम गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यो ऐनको नाम झापा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२ रहेको छ ।

(२) यो ऐन मिति २०८२ साउन १ गते देखि झापा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र लागु हुनेछ ।

१. **सम्पति कर:** झापा गाउँपालिकाको सम्पति करको क्षेत्राधिकार भित्र पर्ने करदातालाई अनुसूची (१) बमोजिम सम्पति कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
२. **भूमिकर (मालपोत):** सम्पति करको दायरा भित्र नपर्ने झापा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र जग्गाको उपभोगका आधारमा अनुसूची (२) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
३. **घर बहाल कर :** झापा गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।
४. **व्यापार तथा व्यवसाय कर:** झापा गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
५. **पूर्वाधार सेवा शुल्क तथा अन्य शुल्क:** झापा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा गाउँपालिकाले निर्माण गरेका भौतिक पूर्वाधारहरू उपयोग गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिम पूर्वाधार सेवा शुल्क तथा अन्य शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।
६. **विज्ञापन कर:** झापा गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
७. **मनोरञ्जन कर:** झापा गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (७) बमोजिम व्यवस्था भए अनुसार हुनेछ ।
८. **बहाल बिटौरी कर:** झापा गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (८) मा उल्लेख भए अनुसार सार्वजनिक पर्ती,

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

ऐलानी जग्गा, हाट, बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क बमोजिम लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

९. **प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर:** झापा गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेका प्राकृतिक स्रोत साधन प्रयोग गर्नुपर्दा अनुसूची (९) बमोजिम प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१०. **हाटबजार कर:** झापा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र साप्ताहिक तथा दैनिक रूपमा लाग्ने हाटबजारमा बिक्री वितरण हुने वस्तु तथा सेवामा अनुसूची (१०) बमोजिम हाटबजार कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** झापा गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (११) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. **पर्यटन शुल्क:** झापा गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची (१२) बमोजिम उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **सिफारिस दस्तुर तथा सेवा शुल्क:** झापा गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका(अनुसूची १३) मा उल्लेखित उपलब्ध गराएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार सिफारिस दस्तुर तथा सेवा शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. **दण्ड, सजाय, जरिवाना तथा कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संघ संस्थाहरुलाई सम्बन्धित कर शिर्षकहरुका अनुसूची १४ मा उल्लेख भए बमोजिमको जरिवाना लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । साथै सम्बन्धित अनुसूचीको विषयगत शिर्षक र नोटमा उल्लेख भए बाहेक कुनै पनि कर छुट दिइने छैन

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१५. कर तथा शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि : यो ऐनमामा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि झापा गाउँ कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची -१

सम्पत्ति कर

यस झापा गाउँपालिकामा एकीकृत सम्पत्ति कर लागु नभएकाले तपसिल बमोजिमको घरधुरी कर निर्धारण गरिएको छ .

सि.नं.	विवरण	कर (वार्षिक)
१	कच्ची फुसको छाना भएको १ तले घर	रु. १००/-
२	कच्ची फुसको छाना भएको २ तले घर	रु १२५/-
३	काठको घर टिनको छाना भएको १ तले घर	रु १५०/-
४	काठको घर टिनको छानो भएको २ तले घर	रु १७५/-
५	पक्कि घर टिनको छाना भएको १ तले घर	रु २००/-
६	पक्कि घर टिनको छाना भएको २ तले घर	रु २५०/-
७	पक्कि घर ढलान १ तले	रु ३००/-
८	पक्कि घर ढलान २ तले	३५०/-
	(सो माथि प्रत्येक थप एक तलामा रु १०० बढोत्तरी हुने)	

अनुसूची -२-

भूमिक (मालपोत)

सम्पत्ति करको क्षेत्राधिकार भित्र नपर्ने जग्गा जमिनको हकमा देहाय बमोजिम भूमिकर (मालपोत) को दर निर्धारण गरिएको छ ।

सि.नं.	विवरण	दस्तुर (वार्षिक)	
		कृषियोग्य भूमी	गैरकृषि योग्य भूमी (आवासीय, व्यवसायिक, औद्योगिक तथा अन्य)
१.	प्रतिकट्टा	रु.६०/-	रु.७०/-

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२.	चियाबगान,नर्सरी प्रतिकृष्टा	रु.६०/-
नोट : ➤ सि.नं. १ र २ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएपनि गाउँपालिका क्षेत्रका कृषियोग्य भूमि र गैरकृषियोग्य भूमीमा न्युनतम भूमिकर(मालपोत) क्रमशः रु ६० र ७० कायम गरिनेछ । ➤ मालपोत बक्यौताका जरिवाना सम्बन्धमा चालु आ.व.को आर्थिक ऐनले तोके बमोजिमको दरमा कुल बक्यौताको १०% का दरले थप जरिवाना शुल्क लाग्नेछ । ➤ करदाता चालु आर्थिक वर्षमा विगत आर्थिक वर्ष देखिको बक्यौता रहेको मालपोत दस्तुर दाखिला गर्न आएमा चालु आ.व.को दररेट नै लागू हुनेछ ।		

अनुसूची -३

घरबहाल तथा जग्गा जमिन बहालकर

१. घरबहाल तथा जग्गा जमिन बहालकर		करको दर
१.१	आफ्नो घर,पसल,ग्यारेज, गोदाम,टहरा,सेड,कारखाना आदि पुरै वा आंशिक रुपमा भाडामा दिइएकोमा घरबहाल करको हकमा भाडा रकमको मासिक	१०%
१.२	संस्थागत घर,पसल,ग्यारेज, गोदाम,टहरा,सेड,कारखाना आदि पुरै वा आंशिक रुपमा भाडामा दिइएकोमा घरबहाल करको हकमा भाडा रकमको मासिक	१०%
१.३	कुनै सम्पति तथा जग्गा जमिन धनीले आफ्नो जग्गा जमिन विभिन्न कामको प्रयोजनका लागि कसैलाई भाडामा दिएकोमा उक्त जग्गा जमिन भाडामा लगाएकोमा भाडा रकमको मासिक	७%

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१.४	गाउँपालिका बाहिरबाट गाउँपालिका भित्रका जग्गा वहालमा लिँदा वहाल सम्झौता गरी सम्झौता रकमको वार्षिक	१%
नोट: बैदेशिक अध्ययनमा जाने विद्यार्थीका परिवारका हकमा विशेष सहूलियत प्रदान गर्दै तोकिएको दरमा २५% मात्र कर कायम गरिनेछ ।		

अनुसूची -४

व्यापार व्यवसाय कर

झापा गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र
आर्थिक कारोबारका आधारमा देहाय बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल
उपर गरिनेछ ।

क) उत्पादन समूहका व्यवसाय/उद्योग

सि. नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शूलक (रु.)	व्यवसाय नविकरण शूलक (रु.)	कै.
१	आइसक्रिम उद्योग	१५००	१०००	
२	ईटा भट्टा उद्योग	२२००००	११००००	
३	काष्ठ उद्योग	२०००	२०००	
४	गारमेन्ट उद्योग	५०००	२५००	
५	गृह उद्योग /निर्माण सामग्री उत्पादन गर्ने उद्योग	१०००	१५००	
६	चाउचाउ उद्योग	५००००	२५०००	
७	चिया कफी प्रसोधन केन्द्र	५०००	१५००	
८	चिया कफी फारम	१५००	१५००	
९	छापाखाना अपसेट प्रेस	१५००	७५०	
१०	जडिवुटी प्रसोधन केन्द्र	१५००	७५०	
११	डेरी उद्योग	१०००	७५०	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१२	नेपाली कागज उद्योग	१५००	७५०	
१३	पशु आहार पेलेट दाना उत्पादन तथा प्रसोधन	१०००	१०००	
१४	पाउरोटी उद्योग / केक उत्पादन गर्ने उद्योग	२०००	१०००	
१५	पापड/चिप्स उद्योग	३०००	१५००	
१६	प्लाइउड उद्योग	१५०००	७०००	
१७	फर्निचर उद्योग (बोन्सो रहित)	२०००	१०००	
१८	फर्निचर उद्योग (बोन्सो सहित)	३०००	१५००	
१९	ब्लक, रेलिङ्ग, इनार रिड, गमला उद्योग	२०००	१०००	
२०	मसला उद्योग	२०००	१०००	
२१	स (SAW) मिल सहितको काठ उद्योग	५०००	२५००	
२२	सुर्तिजन्य/ मदिरा जन्य ठुला उद्योग	५००००	२५०००	
२३	सुर्तिजन्य/ मदिरा जन्य मझौला उद्योग	४००००	२००००	
२४	सुर्तिजन्य/ मदिरा जन्य साना उद्योग	३००००	१५०००	
२५	होलर सेलर कुटानी पिसानी पेलानी मिल/राइस मिल	१०००	७५०	
२६	पानी फ्याक्ट्री	१०००	१०००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२७	फिनेल तथा अन्न वालीमा प्रयोग गरिने विभिन्न किटनाशक विषादि,केमिकल उत्पादन उद्योग	१५००	१०००	
२८	प्लाष्टिकका डोरी,गमला आदि सामाग्री बनाउने उद्योग	२०००	१०००	
२९	कपडा उद्योग	१०००	७५०	
३०	अन्य उत्पादन मुलक उद्योग	२०००	१०००	
३१	बिस्कुट उद्योग	२०००	१०००	
ख. कृषीजन्य तथा पशुपालन				
सि. नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क (रु.)	व्यवसाय नविकरण शुल्क (रु.)	कै.
१	कृषी भण्डार/बिषादी पसल	१५००	७५०	
२	दुध डेरी पसल	१५००	७५०	
३	नर्सरी व्यवसाय	१०००	७५०	
४	बंगुरपालन पोल्टी पशुपालन/कृषी फार्म लगायत	१०००	७५०	
ग. सप्लायर्स तथा सेवा मूलक व्यवसाय				
सि. नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क (रु.)	व्यवसाय नविकरण शुल्क (रु.)	कै.
१	कम्प्युटर खुद्रा कारोबार	१५००	१०००	
२	जनरल सप्लायर्स	१५००	१०००	
३	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय	१००००	८०००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

४	ग वर्गको निर्माण व्यवसाय	१२०००	१००००	
५	ख वर्गको निर्माण व्यवसाय	१५०००	१२०००	
६	क वर्गको निर्माण व्यवसाय	२००००	१५०००	
७	इटा मार्बल टायल पसल	३०००	१५००	
८	हार्डवेयर पसल	१५००	१०००	

घ. सूचना तथा संचार सेवाप्रदायक

सि. नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क (रु.)	व्यवसाय नविकरण शुल्क (रु.)	कै.
१	इन्टरनेट सेवा प्रदायक	३०००	१५००	
२	केवल नेटवर्क	२५००	१०००	
३	संचार सेवा पत्रपत्रिका अनलाइन	२०००	१०००	
४	पत्रिका प्रकाशक	१५००	७५०	
५	एफ.एम.रेडियो प्रसारण	२५००	१०००	
६	मोबाईल टावार ठुलो	१५०००	७०००	
७	मोबाईल टावार सानो	१००००	५०००	

ठुला मोबाईल टावारका सम्बन्धमा दूरसञ्चार पूर्वाधार सम्बन्धी नियमावली, २०७४ को दफा २ (घ) बमोजिम दूरसञ्चार सेवामा प्रयोग हुने सात मिटरभन्दा अग्ला टावरलाई सम्झनु पर्छ ।

ड. होटल व्यवसाय

सि. नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क (रु.)	व्यवसाय नविकरण शुल्क (रु.)	कै.
१	होटल एण्ड लज	१५००	७५०	
२	मिष्ठान्न भण्डार/पसल	१५००	७५०	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३	रेष्टुरनेट एण्ड बार	२०००	१०००	
४	क्याट्रिड सेवा	१५००	७५०	
५	चटपटे / पानिपुरी पसल	१०००	५००	
६	चिया/कफी/खाजा/नास्ता घरको पसल	१५००	७५०	
७	कोल्ड सेन्टर पसल	१५००	१०००	
८	मदिरा पसल (खुद्रा विक्रेता)	२०००	१०००	
९	मदिरा पसल (होलसेल विक्रेता)	३०००	१५००	
१०	क्यान्टिड सेवा	१०००	७५०	

च. सवारी बिक्रेता/ पेट्रोल पम्प

सि. नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शूलक (रु.)	व्यवसाय नविकरण शूलक (रु.)	कै.
१	कम्प्युटर थोक बिक्रेता	२०००	१०००	
२	ग्याँसको डिलर	१५००	७५०	
३	मोटरसाइकल बिक्रेता (<i>Show Room</i>)	१००००	५०००	
४	पेट्रोल पम्प	५०००	२५००	
५	अन्य अधिकृत बिक्रेता	१५००	१०००	

छ. शैक्षिक संस्था तथा पठनपाठन

सि. नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शूलक (रु.)	व्यवसाय नविकरण शूलक (रु.)	कै.
१	निजी स्तरका प्राथमिक विद्यालय (५ कक्षा सम्म)	५०००	२०००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२	निजी स्तरका आधारभुत विद्यालय (८ कक्षा सम्म)	८०००	८०००	
३	निजी स्तरका मा.वि विद्यालय (१० कक्षा सम्म)	१००००	१००००	
४	निजी स्तरका क्यापस तथा कक्षा १२ सम्म	१५०००	१५०००	
५	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्रहरु	२०००	१५००	
६	ड्राइभिड प्रशिक्षण केन्द्र	१५००	१०००	
७	ट्युसन / कोचिङ्ग सेन्टर	१५००	१०००	
८	अन्य प्रशिक्षण केन्द्रहरु	१५००	१०००	
९	व्युटीपार्लर एकेडमी	१५००	१०००	
ज. विशेषज्ञ सेवा				
सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क (रु.)	व्यवसाय नविकरण शुल्क (रु.)	कै.
१	एम.डी. डाक्टरलाई	१५००	१५००	
२	पशु चिकित्सामा स्नातकोत्तर	१०००	१०००	
३	एम.वि.वि.एस.	७५०	७५०	
४	पशु चिकित्सामा स्नातक	७५०	७५०	
५	अ.हे.व तथा पशु सहायकलाई	५००	५००	
६	कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक डाक्टर	७५०	७५०	
७	कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक अहेब	५००	५००	
८	अधिवक्ता/अभिकर्ता	१०००	५००	
९	अनुवादक	१०००	५००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१०	अनुसन्धान तथा परामर्श दाता	१५००	७५०	
११	कर परामर्श	१५००	७५०	
	घर निर्माण ठेक्का पट्टाको व्यवसाय	५०००	१०००	
१२	चिकित्सक डाक्टर सेवा	१५००	७५०	
१३	दन्त चिकित्सक	१५००	७५०	
१४	परामर्श तथा इन्जिनियरिङ	१५००	७५०	
१५	पशु चिकित्सक	१०००	५००	
१६	बिमा एजेन्ट	१०००	५००	
१७	लेखापरिक्षक	१०००	५००	
१८	सर्भेयर	१०००	५००	
झ. मर्मत सेवा तथा मर्मत सामग्रीको कारोबार				
सि. नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क (रु.)	व्यवसाय नविकरण शुल्क (रु.)	कै.
१	घडी रेडियो मोबाइल टिभी क्यामरा मर्मत तथा बिक्री केन्द्र	१५००	१०००	
२	टायर मर्मत गर्ने / रिसोलिङ्ग सेवा	१५००	१०००	
३	टि.भि/फिर्ज मर्मत सेवा	१०००	५००	
४	लेथ संचालन	१०००	५००	
५	मिल मेशिनरी पसल	२०००	७००	
६	मोटरसाइकल मर्मत सेन्टर	१५००	७५०	
७	मोटर पार्टस पसल	२०००	१०००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

८	साइकल बिक्रेता/ मर्मत पसल	१०००	५००	
ज. अस्पताल तथा क्लिनिक तथा मेडिकल सामग्री कारोबार				
सि. नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क (रु.)	व्यवसाय नविकरण शुल्क (रु.)	कै.
१	आँखा हस्पिटल	५०००	३०००	
२	आयुर्वेदीक उपचार केन्द्र	१५००	७५०	
३	आयुर्वेदिक तथा होमियोपेथी पसल	१५००	७५०	
४	एग्रो भेटनरी औषधी पसल	१५००	७५०	
५	औषधी पसल	१५००	७५०	
६	चिकित्सा/एक्स-रे सेवा	१५००	७५०	
७	डेन्टल क्लिनिक	१५००	७५०	
८	पोलि क्लिनिक	१५००	७५०	
९	शारिरिक व्यायमशाला/जिम हाउस	१५००	७५०	
१०	सामुदायिक अस्पताल	३०००	२०००	
ट. कम्युनिकेशन तथा मनोरञ्जन				
सि. नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क (रु.)	व्यवसाय नविकरण शुल्क (रु.)	कै.
१	कम्युनिकेशन तथा डिजाइनिङ	१५००	७५०	
२	फोटो / मेकअप स्टुडियो	१५००	१०००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३	मेला मनोज्ञन क्रियाकलाप गर्ने	२०००	१०००	
४	सिनेमा हल	५०००	३०००	
ठ. वित्तीय संस्था				
सि. नं.	वित्तीय संस्थाको नयाँ अनुमति शुल्क र व्यवसाय कर	अनुमति शुल्क	व्यवसाय नविकरण शुल्क (रु.)	कै.
१	फाइनेन्स कम्पनी	१००००	५०००	
२	बाणिज्य बैंक	५००००	३५०००	
३	जीवन विमा तथा निर्जीवन विमा	१५०००	१००००	
४	मनिट्रान्फर	५०००	२०००	
५	लघु वित्त कम्पनी	१००००	५०००	
६	विकास बैंक	३००००	२००००	
७	शाखा रहित बैंकिङ सेवा	१००००	२०००	
८	शेयर कारोवार गर्ने संस्था	३०००	२०००	
ड. सहकारी संस्था				
सहकारी संस्थाको वर्गिकरण सहकारीको कारोवारका आधारमा गरिनेछ । क. रु. १ करोड देखी माथी वार्षिक कारोवार भए “क” वर्ग ख. रु. ५० लाख भन्दा बढी १ करोड सम्म वार्षिक कारोवार भए “ख” वर्ग ग. रु. १ देखि ५० लाख सम्मको वार्षिक कारोवार भए “ग” वर्गको रूपमा वर्गिकरण गरिएको छ । झापा गाउँपालिका भित्र प्रथम पटक नयाँ सहकारी दर्ता भए दर्ता शुल्क र झापा गाउँपालिका भन्दा बाहिर दर्ता भइ यस पालिकाभित्र सदस्य सेवा केन्द्र स्थापना हुने भए अनुमति शुल्क लिइने छ ।				

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

सि. नं.	सहकारी वर्ग	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क (रु.)	व्यवसाय नविकरण शुल्क (रु.)	अनुमति शुल्क	कै.
१	क वर्ग	५०००	२५००	१००००	
२	ख वर्ग	३०००	१५००	६०००	
३	ग वर्ग	२०००	१०००	४०००	
ढ. सेवामूलक व्यवसाय					
सि. नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क (रु.)	व्यवसाय नविकरण शुल्क (रु.)	कै.	
१	टेन्ट हाउस	१०००	५००		
२	टेलर्स व्यवसाय	१०००	५००		
३	ड्राइ किल्नर्स	१०००	५००		
४	बुटीक ल्याब्रोटरी	१०००	५००		
५	व्युटीपार्लर	७५०	५००		
६	संगित सम्बन्धी तथा मनोज्ञनात्मक क्रियाकलाप	१५००	७५०		
७	साउन्ड सिष्टम ब्रासबैण्ड समुह तथा मनोरन्जन सामाग्री	१५००	७५०		
८	ह्याण्डसम पर्लर (सैलुन)	१०००	५००		
ण. बाणिज्य पसलहरु					
सि. नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क (रु.)	व्यवसाय नविकरण शुल्क (रु.)	कै.	
१	इलेक्टोनिक्स पसल	१५००	७५०		

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२	कपडा पसल	१५००	७५०	
३	कवाडी खरिद बिक्री केन्द्र	२०००	१०००	
४	कस्मेटिक पसल	१०००	५००	
५	किराना तथा खाद्यान्य	१०००	५००	
६	जुत्ता/चप्पल पसल	१०००	५००	
७	डिपार्टमेन्ट स्टोर	२५००	१५००	
८	तरकारी पसल	१०००	५००	
९	धान काटा पसल	१५००	१०००	
१०	पान पसल	१०००	५००	
११	फलफुल पसल	१०००	५००	
१२	फोटोफ्रेमिङ पसल	१०००	५००	
१३	भाँडा पसल	१०००	५००	
१४	किचन सामग्री पसल	१०००	५००	
१५	गिफ्ट हाउस	१०००	५००	
१६	माछा मासु बिक्री केन्द्र	१०००	५००	
१७	फ्रेस हाउस	१५००	७५०	
१८	मिनि मार्ट पसल	२०००	१०००	
१९	मोबाइल एसेसरिज तथा सिमकार्ड पसल	१०००	५००	
२०	मोबाइल पसल	१०००	५००	
२१	वेकरी खरिद बिक्री पसल	१५००	७५०	
२२	सिमेन्टका सामग्री बेच्ने रिड आदी सानो व्यवसाय	२०००	१०००	
२३	सिसा पसल	१५००	७५०	
२४	सुनचादी गरगहना खरिद बिक्री पसल	२०००	१०००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२५	सुपर मार्केट	५०००	२५००	
२६	सूर्तिजन्य पदार्थको कारोबार गर्ने पसल	२०००	१५००	
त. फर्निसिङ सामग्रीको कारोबार				
सि. नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क (रु.)	व्यवसाय नविकरण शुल्क (रु.)	कै.
१	गलैचा/सिरक डस्ना	२०००	१०००	
२	पुजा सामग्रीको पसल	१०००	५००	
३	रंगरोकन सम्बन्धी कारोबार	१५००	७५०	
४	रिकन्डिसन हाउस बाइक	३०००	१५००	
५	फुलको सजावट सम्बन्धी	१०००	५००	
६	सटिङ सुटीङ पसल	१५००	७५०	
७	साडि सेन्टर	१५००	७५०	
८	सेनेटरी, मार्बल तथा प्लम्बिङको कारोबार	१५००	१०००	
थ. अन्य समुह				
सि. नं.	व्यवसायको प्रकार	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क (रु.)	व्यवसाय नविकरण शुल्क (रु.)	कै.
१	गैर सरकारी संस्था	२०००	१०००	
२	कृषि समुह दर्ता	५००	२५०	
३	कृषि/पशुपन्छी फर्म	१०००	५००	
४	स्टेशनरी पसल	१५००	१०००	
५	सघं सस्था नयाँ दर्ता (सेवामुलक)	१०००	५००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

६	सघं सस्था नयाँ दर्ता (नाफा मुलक)	१०००	५००	
७	मट्टितेल डिलर	२०००	१०००	
८	अप्टीकल चस्मा घर	२०००	१०००	
९	धान, मकै मील (सानो)	१०००	५००	
१०	तेल मिल/सेलर होल्डर	२०००	१०००	
११	अनलाइन व्यवसाय	१५००	१०००	
१२	कुनै पनि समुहमा तथा वर्गिकरणमा नपरेका वा छुट भएका	२०००	१०००	

नोट:

१. गाउँपालिकामा दर्ता भई वा अनुमति लिई संचालनमा आएका फर्म, उद्योग आदिलाई बन्द गर्नुपर्दा आवश्यकतानुसार निरिक्षण गरी विगत वर्षको लाग्ने कर, दस्तुर र जरिवाना समेत असुल गरी व्यवसाय बन्द सिफारिस दिइनेछ वा बन्द गर्न अनुमति दिइनेछ ।
२. गाउँपालिकालाई आवश्यक परेमा (व्यवसायको किसिम निर्धारण गर्ने सन्दर्भमा) निजको व्यवसायको कारोबार अंक आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट प्रमाणित विवरण माग गर्न सकिने छ । साथै गाउँपालिकाले तोकेको कर्मचारीबाट निरिक्षण गरी निरीक्षण प्रतिवेदनका आधारमा राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा गाउँकार्यपालिकाबाट कर तथा शुल्क निर्धारण गरिनेछ ।
३. गाउँपालिकालाई बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क र भाडा आदि जस्ता राजस्व बुझाउन बाँकी रहेमा गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सिफारिस लगायतका सेवा प्रवाहबाट वञ्चित गर्न सकिनेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

अनुसूची- ५

पूर्वाधार सेवा शुल्क तथा अन्य सेवा शुल्क

क. सवारी साधन पूर्वाधार उपयोग कर

यस गाउँपालिका हाताभित्र सवारी सञ्चालन हुने सवारी साधनहरूले गाउँपालिकाले निर्माण गरेका पूर्वाधार प्रयोग वापत तिर्नुपर्ने पूर्वाधार उपयोग कर देहाय बमोजिम हुनेछ ।

क्र.सं.	सवारी साधन	वार्षिक कर रु.	कैफियत
१	अटो रिक्सा ,ई रिक्सा	रु.२५०/-	
२	बोलेरो,ट्याक्सी	रु.५००/-	
३	ट्रयाक्टर,पिक अप,छोटा हात्ती	रु.१०००/-	
४	ट्रिपर,ट्रक	रु.२०००/-	
५	बस	रु.२०००-	

ख. स्थानीय सेवा व्यवसाय एवम सरसफाई शुल्क प्रचलित कानुन बमोजिम गर्ने देहायका कामका हकमा

सि.नं.	स्थानीय सेवाको शुल्क लिने विषय	दररेट	कैफियत
१	गाईगोरु प्रतिगोटा प्रतिदिन	८०।००	
२	राँगाभैसीं प्रतिगोटा प्रतिदिन	१००।००	
३	बाख्रा खसी प्रतिगोटा प्रतिदिन	३०।००	
४	बंगुर प्रतिगोटा प्रतिदिन	५०।००	
५	हाँस कुखुरा प्रतिगोटा प्रतिदिन	१०।००	
६	पाटा प्रतिमन	१०।००	
७	अदुवा प्रतिक्विन्टल प्रतिदिन	१००।००	
८	बेसार प्रतिक्विन्टल प्रतिदिन	१००।००	
९	लसुन प्रतिक्विन्टल प्रतिदिन	१००।००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१०	कवाडी सामान प्रतिसाइकल प्रतिदिन	५०।००	
११	फर्नचरको सामान प्रति गाडी	५००।००	
१२	काठ कच्चापदार्थ प्रति ट्रयाक्टर	५००।००	
१३	बालुवा प्रति ट्रयाक्टर	३५।००	
१४	डुलुवा पोके व्यापारी	२५।००	
१५	चिनी प्रति काँटा	१५।००	
१६	मलखाद प्रतिबोरा	१०।००	
१७	दलहन प्रतिमन	१०।००	
१८	डाल्डा प्रतिजार	१०।००	
१९	सुपारी प्रतिबोरा	३५।००	
२०	छाला प्रति गोटा	१५।००	
२१	अलँची प्रतिमन	३००।००	
२२	सालधुप प्रतिबोरा	३५।००	
२३	खाने तेल प्रति टिन	१०।००	
२४	खाली टिन प्रति गोटा	७।००	
२५	पोश दाना प्रति बोरा	२०।००	
२६	स्याउ प्रति कार्टुन	३०।००	
२७	नरिवल,खर्बुजा,काँक्रा(प्रति ट्रयाक्टर)	५००।००	
२८	दाउरा साखु(प्रति ट्रक)	३५०।००	
२९	दाउरा कुकाठ (प्रति ट्रक)	२५०।००	
३०	दाउरा साखु(प्रति ट्रयाक्टर)	२५०।००	
३१	दाउरा कुकाठ (प्रति ट्रयाक्टर)	१५०।००	
३२	गोलिया साखु (प्रति ट्रक)	१०००।००	
३३	गोलिया साखु(प्रति ट्रयाक्टर)	५००।००	
३४	गोलिया कुकाठ (प्रति ट्रक)	५००।००	
३५	गोलिया कुकाठ(प्रति ट्रयाक्टर)	२५०।००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३६	दाउरा(प्रति वापर टेलर)	८५।००	
३७	दाउरा(प्रति राँगा गाडी)	६५।००	
३८	बाँस(प्रतिगोटा)	१।००	
३९	बाँस(प्रति राँगा गाडी)	३०।००	
४०	बाँस(प्रति ट्रक)	४००।००	
४१	अम्लिसो सिटा (प्रति ट्रक)	१६५।००	
४२	अम्लिसो सिटा (प्रति ट्रयाक्टर)	८५।००	
४३	खयर काठ,दाउरा(प्रति केजी)	२।००	

अनुसूची- ६

विज्ञापन कर

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा देहाय बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

क्र.स.	विवरण	दर रु	कैफियत
१.	होडिंग बोर्ड मुख्य सडकहरू प्रति वर्ग फिट	५०.००	
२.	होडिंग बोर्ड मुख्य सडकसंग जोडिएका शाखा सडकहरू प्रति वर्ग फिट	२५.००	
३.	होडिंग बोर्ड अन्य शाखा सडक प्रति वर्ग फिट	१५.००	
४.	फल्यास बोर्ड प्रति वर्ग फिट	२०.००	
५.	माथि उल्लेखित प्रकरण बाहेकका हकमा प्रति वर्ग फिट	२०.००	
६.	व्यानर प्रति २ हप्ता	५००.००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

७.	व्यानर व्यापारीक प्रति गोटा प्रति वर्ग फिट(दूई हप्ताका लागि)	२०.००	
८.	गेट राख्न गाउँपालिकाको स्वीकृति लिएर मात्र प्रति हप्ता	१,०००.००	
९.	प्रचारप्रसार सिटी रिक्सा समेतबाट माईकिंग प्रतिदिन मात्र	५०.००	
१०.	प्रचार प्रसार गाडिबाट प्रति दिन	१००.००	

अनुसूची- ७

मनोरञ्जन कर

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र चलचित्र घर, साँस्कृतिक प्रदर्शन हल, कन्सर्ट, नाटक घर/थियटर, फनपार्क, बाल उद्यान, वाटर पार्क, दोहोरी साँझ, डान्स बार, जुम्बा, हाट बजार र मेला जस्ता मनोरञ्जन स्थलमा कोशी प्रदेश आर्थिक ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिम मनोरञ्जन स्थलको प्रवेशको लागि खरिद गरिने टिकटको मुल्यमा मनोरञ्जन कर लाग्ने छ । मनोरञ्जन कर वापत उठेको रकम कर मनोरञ्जन स्थलको धनीले कर उठेको महिना भन्दा पछिल्लो महिनाको पच्चीस गते भित्र यस गाउँपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।

क्र.सं.	मनोरञ्जन कर	कैफियत
१	प्रति टिकटको ५ प्रतिशत स्थानीय कर (यसमा स्थानीय मनोरञ्जन कर रकम मूल्य बृद्धिमा समावेश गर्न पाईने छैन)	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

अनुसूची- ८
बहाल विटौरी कर तथा शुल्क

क्र.सं.	विवरण	करको दर (वार्षिक)	युनिट
१	कामाटोली बजार, सिमलवाडी बजार, कन्काई बजार, पन्थापाडा बजार, शरणामती बजार लगायतका गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका पर्ति, ऐलानी जग्गा तथा अन्य अव्यवस्थित बसोबासीका हकमा कानुन बमोजिम गाउँपालिका आफैले अस्थायी टहरा वा छाप्रा निर्माण गरी अस्थायी पसल, व्यवसाय वा आवासको लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रति धुर	१००।००	
२	कामाटोली बजार, सिमलवाडी बजार, कन्काई बजार, पन्थापाडा बजार, शरणामती बजार लगायतका गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका पर्ति, ऐलानी जग्गामा कानुन बमोजिम गाउँपालिका आफैले नयाँ पक्की भवन निर्माण गरी अस्थायी पसल, व्यवसाय वा आवासको लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रति धुर	१५०।००	
३	सिमलवाडी बजार, कन्काई बजार, पन्थापाडा बजार, शरणामती	१५०।००	कामाटोली बजारको

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

	बजार लगायतका गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका पर्ति, ऐलानी जग्गामा कानुन बमोजिम गाउँपालिका आफैले नयाँ पक्की भवन निर्माण नगरी अस्थायी पसल, व्यवसाय वा आवासको लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रति धुर		हकमा प्रति धुर प्रतिवर्ष रु. ३००/-
४	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको अन्य ऐलानी जग्गामा आवास, छाप्रा तथा टहरा निर्माण गरी वा नगरी कुनै व्यक्ति वा संस्थाले अस्थायी रूपमा बसोवास, पसल तथा अन्य प्रयोजनका लागि प्रयोग गरेकोमा नियमानुसार कानुनी प्रक्रियामा ल्याउने कार्यको सुरुवात सँगै प्रति कट्टा	२००।००	यसरी बहाल बिटौरी कर असुल गरेकै कारणले हकभोग भने कायम हुन सक्ने छैन
५	गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका माथि उल्लेख गरेबाहेक अन्य ऐलानी जग्गाहरुले तिर्नुपर्ने बहाल बिटौरी कर प्रति कट्टा	३०।००	यसरी बहाल बिटौरी कर असुल गरेकै कारणले हकभोग भने कायम हुन सक्ने छैन
६	कामाटोली बजार क्षेत्रको जग्गा बहाल बिटौरी कर प्रति धुर प्रति वर्ष	३००।००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

७	गाउँकार्यपालिका, वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकी वा गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सभाहलहरू कुनै अन्य संघ सस्था तथा कार्यालयलाई कार्यक्रम गर्नका लागि भाडामा दिँदा देहाय बमोजिमको दैनिक भाडा दर लाग्नेछ ।		
७.१	कामाटोली बजारमा रहेको स्वास्थ्य चौकीमा रहेको सभाहल, सामुदायिक भवन तथा गाउँकार्यपालिका भवनमा रहेका सभा	१०००।००	अग्रिम भाडा रकम प्राप्त भएपछि मात्र प्रयोग गर्न पाइनेछ ।
७.२	वडा कार्यालयको भवनमा रहेका सभाहल	५००।००	
८	कामाटोली बजार क्षेत्रका अव्यवस्थित जग्गा खरिद बिक्री प्रति धुर	१००००।००	
९	कामाटोली बजार क्षेत्र बाहेकका बजार क्षेत्रका अव्यवस्थित जग्गा खरिद बिक्री प्रति धुर	४०००।००	
१०	गाउँपालिका भित्रका बजार क्षेत्र बाहेकका अन्य क्षेत्रका अव्यवस्थित जग्गा खरिद बिक्री प्रति कट्टा	१०००।००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

११	कामाटोली बजार क्षेत्र भित्रका साविक गा.वि.स./पालिकाले निर्माण गरेका सटरहरूको भाडा प्रति सटर प्रति महिना	७००।००	
१२	वडा नं. ४ अन्तर्गत रहेका सटरहरूको भाडा प्रति सटर प्रति महिना	१५००।००	
१३	वडा नं. ६ अन्तर्गतका सटरहरूको भाडा प्रति सटर प्रति महिना	१५००।००	

अनुसूची- ९

प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर

यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका देहाय बमोजिमका प्राकृतिक स्रोतहरूमा देहाय बमोजिम प्राकृतिक स्रोत उपयोग करका दर निर्धारण गरिएको छ ।

प्राकृतिक स्रोत		करको दर	कैफियत
१	माटो(प्रति क्युविक फिट)	प्रदेश कानुन बमोजिम हुने	
२	ढुंगा,गिट्टी,बालुवा(प्रति क्युविक फिट)		

अनुसूची-१०

हाटबजार कर

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका तथा सञ्चालनमा आउने अस्थायी तथा घुम्ती दैनिक तथा साप्ताहिक हाट बजारमा सञ्चालन हुने पसल, बजार, व्यवसाय तथा सेवामा देहाय बमोजिमको करका दर रहनेछन् । गाउँपालिकाले हाटबजार कर उठाउन ठेक्कामा दिएको हकमा सम्बन्धित ठेकेदारले देहाय बमोजिम निर्धारण गरिएको करका दर बमोजिम असुली गर्नुपर्नेछ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

अस्थायी, घुम्ती दैनिक तथा साप्ताहिक हाट, बजार पसल तथा सेवा कर

क्र.सं.	विवरण	आ व २०८२।८३ का लागि	कैफियत
१	खसी, बोका, भेडा, च्याङ्ग्रा काटी मासु विक्री गर्ने प्रति गोटा	१००।००	
२	सुँगुर, बंगुर काटी मासु विक्री गर्ने प्रति गोटा	१००।००	
३	राँगा काटी मासु विक्री गर्ने प्रति गोटा	१२०।००	
४	माछा विक्री गर्ने एकमुष्ट	१००।००	
५	परेवा, हाँस, लोकल तथा ब्रोइलर कुखुरा काटी मासु बेच्ने पसल	५०।००	
६	माछा सिद्रा तथा सुकुटी पसल	३०।००	
७	हाँस तथा कुखुरामा अण्डा बेच्ने पसल	३०।००	
ख) तरकारी तथा फलफुलसँग सम्बन्धित व्यवसाय			
१	फलफुल, नास्ता ठेलामा राखी विक्री गर्ने	३०।००	
२	फलफुल साग सब्जी डोका वा डालामा ल्याई बेच्ने	२०।००	
३	भारमा सब्जी ल्याई बेच्ने	२०।००	
४	सिजन अनुसारको साग सब्जी पसल ठुलोमा	२५।००	
५	सिजन अनुसारको साग सब्जी पसल सानोमा	२०।००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

ग) खाद्य तथा पेय पदार्थसँग सम्बन्धित			
१	मकै पोलेर बेच्ने	१०।००	
२	किराना सामान बिक्री गर्ने पसल	२५।००	
३	माछा मासु तरकारी सहितको नास्ता बिक्री गर्ने पसल	५०।००	
४	चिया कफि नास्ता पसल	३०।००	
५	चटपटे, पानीपुरी तथा मुङ्गफलि पसल	३०।००	
६	मिठाई पसल	२५।००	
७	सफ्ट ड्रिंक, फलफुलको जुस आदि बेच्ने पसल	२५।००	
८	मासु तथा इजाजत प्राप्त मदिरा पसल	१००।००	
९	बिस्कुट, केक, पाउरोटी लगायत बेच्ने पसल	२५।००	
१०	ठेलामा चाउमिन, छोला पानीपुरी बेच्ने	३०।००	
घ) चियापत्ति तथा जडिवुटी			
१	चियापत्ति बेच्ने पसल	१५।००	
२	औषधीजन्य जडिवुटी बेच्ने पसल	२०।००	
ङ) कपडा तथा जुता चप्पलसँग सम्बन्धित			
१	सबै प्रकारका कपडा बिक्री गर्ने पसल	६०।००	
२	जुता चप्पल बिक्री गर्ने पसल	४०।००	
३	तयारी झोला बिक्री गर्ने	२५।००	
४	जुता चप्पल सिलाउने	१०।००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

च) परम्परागत सिपसँग सम्बन्धित व्यवसाय			
१	धातुका भाँडाकुडा बेच्ने	५०।००	
२	माटोका भाँडा बेच्ने	२०।००	
३	कुचो,कुनिया,डोको,नाङ्गलो,घुम आदि बेच्ने पसल	३५।००	
४	गरगहना पसल	५०।००	
५	चट्टाई,झल्ला बिक्री गर्न पसल	२५।००	
६	राडी,पाखी,गलैँचा बिक्री गर्ने पसल	१००।००	
छ) बिउविजन तथा विरुवा बेच्ने पसल			
१	बिउविजन,फलफुल तथा सागसब्जीका विरुवा बेच्ने पसल	२५/००	
च)पशुपंक्षी बिक्रीसँग सम्बन्धित			
१.	जिउँदो खसी,बोका,बाखा,गाई,गोरु,राँगा,भैँसी लगायत प्रतिगोटा	बिक्री मूल्यको २.५ प्रतिशत	• एउटा मात्र हाँस, परेवा, कुखुरा बेच्नेलाई कर नलाग्ने • पशु हाटको हकमा गाउँपालिकाले छुट्टै ठेक्का बन्दोवस्त गर्न सक्नेछ ।
२.	हाँस,परेवा,कुखुरा बेच्नेलाई	एकमुष्ठ रु.२५।००	
छ) अन्य व्यवसाय			
१	कस्मेटिकसँग सम्बन्धित सामान	५०।००	नोट:उल्लेखित
२	मुरली,बाँसुरी,गुलेली आदि	२०।००	शिर्षकमा नपरेको

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३	खेल तमासा देखाउने	३५।००	व्यवसायको हकमा गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरी रु.२५।०० देखि रु.१००।०० सम्म तोक्न सक्नेछ ।
४	प्रचार प्रसार गरी व्यवसाय गर्ने	२०।००	
५	फलामका सामान तथा औजार बेच्ने	५०।००	
६	घडी बिक्री पसल	५०।००	
७	पुस्तक, पत्रपत्रिका तथा तस्विर बेच्ने	२५।००	
८	कुकर, लाइट, छाता आदि मर्मत	२०।००	
९	जुता चप्पल सिलाउने तथा मर्मत गर्ने	२०।००	
१०	अन्य मर्मत	५०।००	
११	पान, चुरोट, बिँडी लगायत	५०।००	
१२	सैलुन	३०।००	
१३	खेलौना तथा मनोरञ्जनका सामान बिक्री गर्ने	५०।००	

अनुसूची-११

पार्किङ्ग शुल्क

गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत देहाय अनुसार पार्किङ शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं	सवारी साधनको नाम	पार्किङ्ग शुल्क	कै.
१.	ट्रली, लहरी, टिफर, बस, ट्रक, ट्रयाक्टर,	४०।००	
३.	पिकअप, मिनी बस, मिनी ट्रक,	२०।००	
४.	माइक्रो बस कार, जीप, भेन, टेम्पु	१५।००	
५.	विदेशी सवारी साधन ट्रली, लहरी, बस, ट्रक	५०।००	
६.	विदेशी सवारी साधन कार, जीप, भेन, माइक्रो	४०।००	

अनुसूची-१२

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

पर्यटन शुल्क

यस गाउँपालिका भित्र रहेको उद्यान, पार्क, संग्रहालय तथा नेपाल सरकारले प्रवेश अनुमति दिएका प्राचिन स्मारक र पुरातात्विक सम्पदा लगायत अन्य पर्यटकीय स्थल प्रवेश गरे वापत देहायको दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं.	विवरण	दररेट	कैफियत
१.	हाल यस गाउँपालिकाभित्र यस्तो व्यवस्था नभएको हुँदा आवश्यक परेमा कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।		

अनुसूची-१३

सिफारिस दस्तुर तथा सेवा शुल्क

सि.नं.	सिफारिसका प्रकारहरु	दर	कैफियत
१	मुद्दा मामिला दर्ता शुल्क	४००	
२	विविध सिफारिस शुल्क	३००	
३	अंश बण्डा सिफारिस	५००	
४	अतिक्रमित जग्गा हटाउने सिफारिस	२००	
५	अनलाईन सामाजिक सञ्जाल तथा सञ्चार दर्ता सिफारिस	३००	
६	नेपाली पेन्सन पट्टा वाहकका लागि सिफारीस	३००	
७	भारतीय पेन्सन पट्टा सिफारीस	५००	
८	अन्य मुलुकको पेन्सन पट्टा सिफारीस	१,०००	
९	अन्य सबै प्रकारका सिफारिस दस्तर	३००	
१०	अपुतालि सिफारीस	१,०००	
११	अविवाहित प्रमाणित	५००	
१२	अविवाहित प्रमाणित(विदेश जानेको हकमा)	१७००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१३	अस्थायी आवास सिफारिस	२००	
१४	अस्थायी/स्थायी बसोबास(ठेगाना) प्रमाणीकरण सिफारिस	५००	
१५	आय श्रोत प्रमाणित	०.०७५ प्रतिशत	विद्यार्थीलाई ५०% छुट
१६	आर्थिक सहायता सिफारिस	निशुल्क	
१७	पसल व्यवसाय सम्बन्धी सिफारिस	५००	
१८	उद्योग,ठेक्कापट्टा तथा परामर्श सेवा सँग सम्बन्धित सिफारिस	१०००	
१९	सहकारी एवं वित्तिय संस्थासँग सम्बन्धित सिफारिस	१०००	
२०	उद्योग सञ्चालन सिफारिस (पचास लाखसम्म)	१०००	
२१	उद्योग सञ्चालन सिफारिस (पाँच करोड भन्दा माथि)	७५००	
२२	एकल महिला प्रमाणीकरण सिफारिस	२००	
२३	कन्सुलर प्रमाणित दस्तुर (एक पाना)	७५०	
२४	कर तिर्न बाँकी नरहेको सिफारिस	२००	
२५	करछुट सिफारिस (अन्य कार्यालयका हकमा)	५००	
२६	काठ दाउरा सिफारिस	५००	
२७	कृषि अनुदान सिफारिस (संस्थागत)	२००	
२८	कृषि उपकरण सहायता सिफारिस	२००	
२९	कृषि व्यवसाय सिफारिस	२००	
३०	खाद्य गुणस्तर प्रमाणीकरण सिफारिस	५००	
३१	खाद्य भण्डार सिफारिस	१०००	
३२	खाद्य सहायता सिफारिस	निशुल्क	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३३	खेतीयोग्य जग्गा प्रमाणीकरण सिफारिस	२००	
३४	खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन सिफारिस	५००	
३५	गाउँ पालिकाको तथ्यांक रेकर्डको प्रति पाना	१०	
३६	गैरखेतीयोग्य जग्गा प्रमाणीकरण सिफारिस (आवासिय)	७००	
३७	गैरखेतीयोग्य जग्गा प्रमाणीकरण सिफारिस (औधोगिक)	५००	
३८	गैरखेतीयोग्य जग्गा प्रमाणीकरण सिफारिस (खोला बगर)	२००	
३९	गैरखेतीयोग्य जग्गा प्रमाणीकरण सिफारिस (बजार क्षेत्र)	१०००	
४०	गैरनाफामूलक संस्था सञ्चालन सिफारिस	५००	
४१	गैरसरकारी संस्था नविकरण सिफारिस दस्तुर (म्याद नाघेमा)	२०००	
४२	गैरसरकारी संस्था नविकरण सिफारिस दस्तुर (म्याद भित्र)	१०००	
४३	ग्रेड सिट प्रतिलिपि प्रमाणपत्र प्रमाणिकरण	२००	
४४	घर कायम सिफारिस प्रति तला	१५०	
४५	घरको काठ विक्री सिफारिस	५००	
४६	घरजग्गा कर तिरेको प्रमाणीकरण सिफारिस	२००	
४७	चारित्रिक/चालचलन सिफारिस	३००	
४८	छात्रवृत्ति सिफारिस	निशुल्क	
४९	जग्गा एकीकरण सिफारिस (प्रति कित्ता)	२००	
५०	जग्गा कित्ताकाट सिफारिस (प्रति कित्ता)	२००	
५१	जग्गा खाली रहेको सिफारिस	२००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

५२	जग्गा दान/हस्तान्तरण सिफारिस	३००	
५३	जग्गा नामसारी प्रति कट्टा	५०	
५४	जग्गा बाँझो नरहेको सिफारिस	२००	
५५	जग्गा सीमाना विवाद समाधान सिफारिस	५००	
५६	जग्गा स्वामित्व प्रमाणीकरण सिफारिस	४००	
५७	जनजाति वर्ग प्रमाणीकरण सिफारिस	५००	
५८	जन्म मृत्यु विवाह प्रमाणित तथा सिफारीस	५००	
५९	जातजाति/समुदाय प्रमाणीकरण सिफारिस	५००	
६०	जीवित रहेको प्रमाणीकरण सिफारिस	५००	
६१	ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र सिफारिस	निशुल्क	
६२	दलित वर्ग प्रमाणीकरण सिफारिस	२००	
६३	धनिपुर्जा सिफारिस	३००	
६४	धनीपूजा नाम संशोधनको सिफारिस	५००	
६५	नदी/खोला किनारको जग्गा सिफारिस	५००	
६६	नहरघटी सिफारिस प्रति कट्टा	३००	
६७	नहरबढी सिफारिस प्रति कट्टा	१०००	
६८	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	५००	
६९	नागरिकता सिफारिस (अंगिकृत)	१०००	
७०	नागरिकता सिफारिस (गैर आवसिय)	१०००	
७१	नागरिकता सिफारिस (नेपाली मुलको)	५००	
७२	नाता प्रमाणित दस्तुर	५००	
७३	नाम, थर, जन्ममिति सच्याउने सिफारिस	५००	
७४	नामथर एकै भएको सिफारिस दस्तुर	३००	
७५	नाबालक परिचयपत्र सिफारिस	२००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

७६	विद्यालय कक्षा थप/विषय थप(सामुदायिक र संस्थागत दुवै)	५००	
७७	कक्षा ५ परीक्षा शुल्क प्रति विद्यार्थी	३००	संस्थागत विद्यालयका लागि
७८	कक्षा ८ परीक्षा शुल्क प्रति विद्यार्थी	५००	संस्थागत विद्यालयका लागि
७९	निजी विद्यालय स्थानान्तरण (आधारभूत तह)	१०,०००	
८०	निजी विद्यालय स्थानान्तरण (माध्यमिक तह)	१५,०००	
८१	निजी विद्यालयको नाम संशोधन सिफारिस	१०००	
८२	निजी विद्यालयको मन्टेश्वरी स्थापना शुल्क	५,०००	
८३	शैक्षिक प्रमाणपत्र सच्याउने तथा प्रतिलिपि शुल्क	२५०	
८४	नेपाली मूलको प्रमाणीकरण सिफारिस	४००	
८५	परिवारिक विवरण प्रमाणीकरण सिफारिस	२००	
८६	पशुपालन व्यवसाय सिफारिस	५००	
८७	पसल सञ्चालन सिफारिस	३००	
८८	पहिचान खुलाउने सिफारिस	३००	
८९	पिछडिएको क्षेत्र प्रमाणीकरण सिफारिस	निशुल्क	
९०	फार्म दर्ता सिफारिस	३००	
९१	फोटो सहितको कागजपत्र प्रमाणीकरण	५००	
९२	फोहोर व्यवस्थापन सिफारिस	३००	
९३	बकसपत्र सिफारिस	५००	
९४	बाटो निर्माण सिफारिस	५००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

९५	बाटोको मापदण्ड कायम सिफारिस	५००	
९६	बेपत्ता व्यक्ति सिफारिस	२००	
९७	बेरोजगार प्रमाणीकरण सिफारिस	१००	
९८	बैंक खाता सञ्चालन सिफारिस (उपभोक्ता समिति, सरकारी कार्यालयका हकमा निशुल्क)	५००	
९९	भूकम्प पीडित सिफारिस	निशुल्क	
१००	मतदाता परिचयपत्र सिफारिस	निशुल्क	
१०१	मत्स्यपालन सिफारिस	५००	
१०२	मन्दिर/गुम्बा/चर्च सञ्चालन सिफारिस	५००	
१०३	मलखाद सहायता सिफारिस	३००	
१०४	महिला सशक्तीकरण सिफारिस	५००	
१०५	मानव बेचबिखन रोकथाम सिफारिस	निशुल्क	
१०६	मृत्यु सहायता सिफारिस	निशुल्क	
१०७	मृत्युदर्ता सिफारिस	५००	
१०८	मेला / महोत्सव अनुमति सिफारिस (७ दिनसम्म)	५०००	
१०९	मेला / महोत्सव अनुमति सिफारिस ७ दिनभन्दा बढी प्रतिदिन	१०००	
११०	मोही नामसारी सिफारिस	३००	
१११	मोही लगत कट्टा सिफारिस (प्रति कट्टा)	१००	
११२	योजना भुक्तानी सिफारिस	निशुल्क	
११३	रुख कटान सिफारिस प्रति गोटा	१००	
११४	रुख कटानको सिफारिस	१००	
११५	रोजगारी प्रमाणीकरण सिफारिस (बैदेशिक)	५००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

११६	रोजगारी प्रमाणीकरण सिफारिस (स्वदेशी)	२००	
११७	लैङ्गिक हिंसा रोकथाम सिफारिस	निशुल्क	
११८	विदेशी मुलको व्यक्ती सँग नाता प्रमाणित	१०००	
११९	विपन्न वर्ग प्रमाणीकरण सिफारिस	निशुल्क	
१२०	विविध सर्जिमिन मुचुल्का सिफारिस	५००	
१२१	वैदेशिक अध्ययन सिफारिस	५००	
१२२	वैदेशिक रोजगारको लागि गरिने सिफारिस	५००	
१२३	वैवाहिक सिफारिस (सर्जिमिन)	३५०	
१२४	व्यक्तिगत घटना दर्ता	२००	३५ दिन नाघेपछि
१२५	व्यक्तिगत घटना प्रमाणपत्र (प्रतिलिपी)	५००	
१२६	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणीकरण सिफारिस	५००	
१२७	व्यवसाय कर तिरेको प्रमाणीकरण सिफारिस	२००	
१२८	व्यवसाय कारोबार बन्द सिफारीस	३००	
१२९	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	३००	
१३०	व्यवसाय सञ्चालन सिफारिस	३००	
१३१	व्यवसाय स्थानान्तरण (गाउँपालिका बाहिर) सिफारिस	५००	
१३२	संघ, संस्था दर्ताको सिफारिस	५००	
१३३	सम्पत्ति मुल्याङ्कन	०.१० प्रतिशत	विद्यार्थीलाई ५०% छुट
१३४	सम्बन्ध विच्छेदको सिफारीस	१०००	
१३५	सहकारी दर्ता सिफारिस	१०००	
१३६	सहकारी सञ्चालन सिफारिस	५००	
१३७	हकभोग तथा जोतभोगको सिफारिस	३००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१३८	हकवाला प्रमाणीकरण सिफारिस	५००	
१३९	होटल/रेस्टुरेन्ट सञ्चालन सिफारिस	५००	
१४०	घरधुरी परिचयपत्र प्रतिलिपि शुल्क	१००	
१४१	कर्मचारी छनौट परीक्षा शुल्क सहायक स्तर (चौथो तह)	४००	
१४२	कर्मचारी छनौट परीक्षा शुल्क सहायक स्तर (पाचौँ तह)	५००	
१४३	कर्मचारी छनौट परीक्षा शुल्क अधिकृतस्तर (छैटौँ सातौँ आठौँ)	१०००	
१४४	लेनदेन सम्बन्धी तमसुक प्रमाणित ५ लाख सम्म	२५०	
१४५	लेनदेन सम्बन्धी तमसुक प्रमाणित ५ लाख देखि १० लाख सम्म	५००	
१४६	लेनदेन सम्बन्धी तमसुक प्रमाणित १० लाख माथि	१०००	
१४७	व्यवसायको विवरण (नाम व्यवसायको प्रकृति) संशोधन सिफारिस	३००	
१४८	व्यवसायको विवरण (नाम व्यवसायको प्रकृति) संशोधन शुल्क	५००	
१४९	रासायनिक मल बिक्री वितरण इजाजत पत्र दस्तुर	५००	
१५०	निवेदन दर्ता शुल्क	५००	
(क) घरबाटो सिफारिस			
१	पाँच कठ्ठा सम्मको	५००	कैफियत
२	पाँच कठ्ठा देखि दुई विगाह सम्मको	१०००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३	दुई विगाह देखि माथि	१५००	
ख) घर नक्सा सिफारीस/नक्सापास दस्तुर			
सि.नं.	विवरण	शुल्क	
१	घर नक्सा पास निवेदन दस्तुर	२००	
२	घर नक्सा पास पुस्तिका	६००	
३	घर नक्सा लेआउट	७५०	
४	घर नक्सा निरीक्षण तथा सर्जमिन	१,०००	
५	नक्सा पास सम्बन्धी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	५००	
६	घर नक्साको प्रतिलिपी	१०००	
७	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र पक्की	५००	
८	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र कच्ची	३००	
९	घर नक्सा नामसारि १००० स्वाक्यर फिट भन्दा माथिको लागि	१०००	
१०	घर नक्सा नामसारि १००० स्वाक्यर फिट भन्दा कम लागि	५००	
११	घर कायमको सिफारीस (घर सम्पन्न प्रमाण पत्र प्राप्त भएकाको हकमा मात्र)	५००	
दूरी प्रमाणित (अमिन बाट गरिने)			
सि नं	विवरण	शुल्क	
१	बैकिड प्रयोजनका लागि	१५००	
२	जग्गा वर्गीकरण सिफारिस प्रतिकिता	२५०	
३	बसोबास प्रमाणित	५००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

घर कोठा खोल्ने सिफारीस			
१	व्यवसायिक घर कोठा खोल्ने	७५०	
२	आवासिय घर कोठा खोल्ने सिफारीस	५००	
अमिन सेवा शुल्क			
सि नं	नापजाँच शुल्क	शुल्क	कैफियत
१	जग्गा नापजाँच प्रतिकित्ता	२०००	(सँगै गाँसिए को एकै जग्गाधनीको जमिन भए प्रतिकित्ता रु.७०० थप हुने)
२	स्केच नक्सा	५००	

नोट: साध सिमाना नजोडिएको हकमा माथिकै नियम लागु हुनेछ ।

सि नं	विद्युत जडान तथा मिटर सिफारीस	शुल्क	कैफियत
१	कृषि व्यवसाय तथा सिँचाई प्रयोजन समेत	२००	
२	उद्योग कलकारखाना पसल तथा व्यवसाय र व्यवसायिक भवन समेत -थ्रि फेज लाईन जडान सिफारीस समेत)	५००	
३	आवासीय घरमा	२००	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

४	सकुम्वासी तथा गरिव र सिमान्तकृत परिवारका लागि	नि शुल्क	
सि नं	चार किल्ला सिफारिस तथा प्रमाणित	शुल्क	कै.
१	५ कट्टा सम्म	५००	
२	५ कट्टा देखि १० कट्टा सम्म	७५०	
३	१० कट्टा भन्दा माथि	१५००	

घरनक्सा पास दस्तुर

सि.नं	विवरण	घर नक्सापास	घर नक्सा अभिलेख
१	१००० वर्गफुट सम्मको घरको प्रति वर्गफुट	६१००	१२१००
२	१००१ देखि १५०० सम्मको घरको लागि प्रति वर्गफुट	७१५०	१५१००
३	१५०१ देखि २५०० सम्मको घरको लागि प्रति वर्गफुट	१०१५०	२०१००
४	२५०१ देखि ४००० सम्मको घरको लागि प्रति वर्गफुट	१२१००	२५१००
५	४००१ देखि माथि प्रति वर्गफुट	१४१००	३०१००

प्रयोगशाला (ल्याब) सेवा शुल्क

झापा गाउँपालिकाको स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा संचालन गरिएको ल्याबमा परिक्षण गर्दा देहाय बमोजिमको सेवा शुल्क निर्धारण गरिएको छ ।

S.N.	INVESTIGATION	RATE	REMARKS
1	CBC	120/-	
2	ESR	30/-	
3	HB	50/-	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

4	WIDL	130/-	
5	SUGAR	EACH 40/-	
6	BILIRUBIN T&D	150/-	
7	BLOOD GROUPING	50/-	
8	URICACID	130/-	
9	UREA	125/-	
10	CREATININE	125/-	
11	VDRL 100	100/-	
12	HBASG	250/-	
13	RA FACTOR	200/-	
14	CRP	200/-	
15	URINE R/E	50/-	
16	STOOL R/E	50/-	
17	URINE PREGNANCY TEST (UPT)	50/-	
18	ANC PACKAGE	700/-	पालिका भित्रका नागरिकका लागि निःशुल्क
19	MALARIA TEST	150/-	पालिका भित्रका नागरिकका लागि निःशुल्क
20	DENGUE TEST	500/-	
21	LIPID PROFILE	600/-	
22	L.F.T	500/-	
23	SPUTUM FOR AFB	100/-	पालिका भित्रका नागरिकका लागि निःशुल्क
24	Ultrasound	800/-	पालिका भित्रका महिलाको लागि निःशुल्क

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

25	X-Ray	400/-	
26	ECG	500/-	
27	रेविज खोप(मानिस) ३ डोज सामान्य प्रकृति	300/-	
28	रेविज खोप(मानिस) ५ डोज जटिल प्रकृति	500/-	

काञ्जीहाउसले संकलन गर्ने शुल्क

सि.नं	विवरण	दररेट	कैफियत
१.	काञ्जीहाउस तथा छाडा पशुपन्छी नियन्त्रण (जथाभावी चौपाया छोड्नेका हकमा)		७ दिन सम्म पनि चौपाय लिन चौपाय धनी नआएमा गाउँपालिकाले लिलाम बिक्री गर्ने छ ।
१.१	खसि, बाखा, भेडा, च्याङ्ग्रा आदि	७५	पाठापाठीको हकमा खुराकी खर्च प्रतिदिन रु. ५०
१.२	गाई, गोरु, राँगा, भैसी, घोडा, सुँगुर, बंगुर, घर पालुवा कुरुर लगायत	१५०	खुराकी खर्च थप रु. १०० प्रतिदिन बाछ्यावाच्छी र पाडापाडीको हकमा

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

			सो ५० प्रतिशत थप
१.३	माथि उल्लेखित बाहेकका पशु चौपायका हकमा	१०० देखि २०० सम्म	खुराकी खर्च रु. १०० प्रतिदिन
१.४	हाँस तथा कुखुरा प्रतिगोटा	५०	खुराकी रु. २० प्रतिदिन

अनुसूची-१४

दण्ड, सजाय तथा जरिवाना

- क. करदाता चालु आर्थिक वर्षमा विगत आर्थिक वर्ष देखिको बक्यौता रहेको मालपोत दस्तुर दाखिला गर्न आएमा चालु आ.व.को दररेट नै लागू हुनेछ । मालपोत बक्यौता जरिवाना सम्बन्धमा प्रति कुल बक्यौताको १०% थप शुल्क जरिवाना लाग्नेछ ।
- ख. करदाता चालु आर्थिक वर्षमा विगत आर्थिक वर्ष देखिको बक्यौता रहेको व्यावसाय नविकरण शुल्क दाखिला गर्न आएमा चालु आ.व. को दररेट नै लागू हुनेछ । व्यावसाय नविकरण दस्तुरमा थप जरिवाना लाग्ने छैन ।
- ग. करदाता चालु आर्थिक वर्षमा विगत आर्थिक वर्ष देखिको बक्यौता रहेको घरधुरी कर दाखिला गर्न आएमा चालु आ.व. को दररेट नै लागू हुनेछ । घरधुरी करमा थप जरिवाना लाग्ने छैन ।
- घ. सामान्यतया माथि उल्लेख भएकोमा बाहेक अन्य कुनै शिर्षकमा कर संकलन तथा जरिवाना गरिने छैन । तर कर निर्धारण गर्न छुट भएको, नेपालको संविधान अनुसार कर लिनै पर्ने अवस्था सृजना भए वा जरिवाना नगरि नहुने

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

विशेष परिस्थिति भएमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम करको दर तथा जरिवानाको रकम निर्धारण हुनेछ । गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय यहि ऐन बमोजिम भएको मानिनेछ ।

पेश गरेको मिति : २०८२।०३।१०

पारित मिति : २०८२।०३।११

प्रमाणिकरण मिति: २०८२।०३।१५

आज्ञाले

गजेन्द्र थपलिया

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

तालिका १

आयतर्फ

क्र.सं.	स्रोत	रकम
१	संघीय वित्तीय समानीकरण अनुदान	११३८०००००
२	संघीय सशर्त अनुदान	२२२९०००००
३	संघीय समपूरक अनुदान	७४०००००
४	संघीय विशेष अनुदान	६५०००००
५	संघीय राजस्व बाँडफाँड	१०१७५२५६४
६	प्रदेश वित्तीय समानीकरण अनुदान	१०७९८०००
७	प्रदेश समपूरक अनुदान	१०००००००
८	प्रदेश सशर्त अनुदान	८९७४०००
९	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	७११९०००
१०	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड (घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर)	५००००००
११	आन्तरिक स्रोत	२०००००००
	जम्मा	५१४२४३५६४

तालिका २

वार्षिक आन्तरिक आय अनुमान

सि.नं.	शिर्षक	आर्थिक वर्ष		
		२०८२/०८३	२०८३/०८४	२०८४/०८५
१.	घरधुरी कर	१०,००,०००.००	११,००,०००.००	१२,००,०००.००
२.	भूमिकर/मालपोत	७०,००,०००.००	८०,००,०००.००	८५,००,०००.००
३.	घरजग्गा बहाल कर	५,५०,०००.००	६,००,०००.००	६,५०,०००.००
४.	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर तथा व्यवसाय कर	१०,००,०००.००	११,००,०००.००	१२,००,०००.००
५.	सवारी साधन कर (साना सवारी)	१,००,०००.००	१,२०,०००.००	१,५०,०००.००
६.	वहाल विटौरी कर	५,००,०००.००	५,५०,०००.००	६,००,०००.००
७.	जलस्रोत तथा प्राकृतिक स्रोत उपयोग	१५,००,०००.००	८,५०,०००.००	९,००,०००.००
८.	हाटबजार कर	१,००,०००.००	१,१०,०००.००	१,२०,०००.००
९.	अन्य कर	५,५०,०००.००	६,००,०००.००	६,५०,०००.००
१०.	घरनक्सा पास शुल्क	१,००,०००.००	११,००,०००.००	१२,००,०००.००
११.	सरकारी सम्पत्तिको बहाल तथा बिक्रीबाट प्राप्त आय	१,००,०००.००	१,२०,०००.००	१,५०,०००.००
१२.	सिफारिस दस्तुर	२५,००,०००.००	१६,५०,०००.००	१७,००,०००.००
१३.	स्थानीय आय ठेक्का	१६,००,०००.००	१६,५०,०००.००	१७,००,०००.००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१४.	प्रशासनिक दण्ड,जरिवाना र जफत तथा बेरुजु असुली	५,००,०००.००	५,५०,०००.००	६,००,०००.००
१५	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५,००,०००.००	५,५०,०००.००	६,००,०००.००
१६	अन्य दस्तुर	१०,००,०००.००	१०,५०,०००.००	११,००,०००.००
१७	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त आय	१५,००,०००.००	१६,५०,०००.००	१७,००,०००.००
जम्मा		२,००,००,०००.०	२१३५००००.००	२२७२००००.००
१८	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५०,००,०००.००	५२,००,०००.००	५५,००,०००.००



झापा राजपत्र

झापा गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड -६

संख्या-०२

झापा राजपत्र

भाग-१

नेपालको संविधानको धारा ५७(४), २२६(१) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (१) बमोजिम झापा गाउँपालिकाको गाउँसभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।

झापा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२

प्रस्तावना : नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम झापा गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम “झापा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

(१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूचीहरूमा

उल्लेखित चालु खर्च र पूँजिगत खर्चसमेत गरी जम्मा रकम रु ५१ करोड लाख हजार सय मात्र मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन:

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२।८३ को निमित्त झापा गाउँपालिका गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ । (खर्चका विनियोजनहरू अनुसूचीमा प्रस्ताव गरिएका छन्)
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ । यसरी रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दाबढी शीर्षकहरूमा रकम रकमान्तर, निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । यसरी रकमान्तर गर्दा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत स्तरबाट १० प्रतिशत सम्म, अध्यक्ष स्तरबाट १५ प्रतिशत सम्म र कार्यपालिका स्तरबाट २५ प्रतिशत सम्म रकमान्तर गर्न सकिने छ । पूँजिगत खर्च तर्फ विनियोजित रकमबाट अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ रकमान्तर गर्न सकिने छैन । तर पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थापन व्यहोर्ने एक स्रोत बाट अर्को स्रोतमा स्रोतान्तर गर्न सकिने छ ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी

कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४. आ.व. २०८१।८२ मा खर्च हुन बाँकि रहेको नगद मौज्दात रकम गाउँकार्यपालिकाले विभिन्न शीर्षकमा विनियोजन गरेर खर्च गर्न पाउनेछ । त्यसरी गरिएको विनियोजन यसै ऐन बमोजिम भएको मानिनेछ ।

५. खर्च अनुमोदन :

(१) आर्थिक वर्ष २०८२।८३ का लागि स्वीकृत कार्यक्रम मा क्षेत्रगत मात्र विनियोजन भई कार्यक्रम/क्रियाकलापगत विभाजन हुन बाँकी रहेका बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न गाउँकार्यपालिका अध्यक्ष तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतस्तरबाट स्वीकृत गराइएका कार्यक्रम, क्रियाकलाप र बजेट विनियोजन तथा खर्च यसै ऐन बमोजिम भएको मानिनेछ ।

(२) आर्थिक वर्ष २०८२।८३ का लागि स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा क्षेत्रगत वा शीर्षकगत मात्र विनियोजन भएको हकमा उक्त विनियोजनलाई कार्यक्रमगत वा क्रियाकलापगत रुपमा कार्यपालिका/अध्यक्ष/प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत स्तरबाट विनियोजन सम्बन्धी निर्णय भई क्रियाकलापगत रुपमा खर्च गर्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा २ बमोजिम भएको विनियोजनलाई आगामी गाउँसभाबाट अनुमोदन गराउनुपर्ने छ ।

पेश गरेको मिति : २०८२।०३।१०

पारित मिति : २०८२।०३।११

प्रमाणिकरण मिति: २०८२।०३।१५

आज्ञाले

गजेन्द्र थपलिया

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

अनुसूची - १								
झापा गाउँपालिका-चालु खर्च								
रु. हजारमा								
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	स्थायी कर्मचारी पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०००	४०००	४०००	४०००	१६०००
२	पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५	७५	७५	७५	३००
३	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४५०	४५०	४५०	४५०	१८००
४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५०	१५०	१५०	१५०	६००
५	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००	१००	१००	१००	४००
६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक स्रोत	३७५	३७५	३७५	३७५	१५००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

७	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत	१५००	१५००	१५००	१५००	६०००
८	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५	७५	७५	७५	३००
९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१७५	१७५	१७५	१७५	७००
१०	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२२५	२२५	२२५	२२५	९००
११	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३७५	३७५	३७५	३७५	१५००
१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३७५	३७५	३७५	३७५	१५००
१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५	७५	७५	७५	३००
१५	मेशिनरी औजार मर्मत तथा संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१६	भूमि सम्बन्धी कामका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१७५	१७५	१७५	१७५	७००
१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५००	५००	५००	५००	१५००
१८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
१९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५००	५००	५००	५००	१५००
२०	कार्यालय संचालन खर्च अन्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
२१	कार्यालयका लागि विभिन्न छपाई सम्बन्धी कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
२२	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
२३	सफ्टवेयर नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००	१००	१००	१००	४००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२४	आधारभूत अस्पतालमा कार्यरत कर्मचारी करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३७५	३७५	३७५	३७५	१५००
२५	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रका कर्मचारीहरुको सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०००	१०००	१०००	१०००	४०००
२६	करार कर्मचारी सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३५००	३५००	३५००	३५००	१४०००
२७	भूमि सम्बन्धी कामका लागि कर्मचारी सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२००	२००	२००	२००	८००
२८	ऐन, नियम, कार्यविधी लगायत कानुन निर्माण सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
२९	गाउँपालिका, वडा कार्यालय, विषयगत शाखा, कार्यालय आदिको	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

	अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा गोष्ठी							
३०	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५	७५	७५	७५	३००
३१	अध्ययन, अनुसन्धान तथा अवलोकन भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०	५०	५०	५०	२००
३२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३७५	३७५	३७५	३७५	१५००
३३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४७५	४७५	४७५	४७५	१९००
३४	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१७५	१७५	१७५	१७५	७००
३५	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३७५	३७५	३७५	३७५	१५००
३६	कार्यालयका लागि ए.सी. खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३२५	३२५	३२५	३२५	१०००
३७	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०	५०	५०	५०	२००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३८	वडास्तरीय चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७००	७००	७००	७००	२८००
३९	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
कुल जम्मा								७१२००

अनुसूची -२- आर्थिक विकास								
झापा गाउँपालिका- कृषि / पशु/सहकारी / पर्यटन								
रु. हजारमा								
१	कृषक तालिम	कृषि	राजस्व बाडफाड - स्थानीय	५०	५०	५०	५०	२००
२	कृषि बाली तथा पशुपालनमा कृषकसँग ५० % साझेदारीमा विमा कार्यक्रम	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१७५	१७५	१७५	१७५	७००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३	सिँचाई व्यवस्थापनका लागि ८०% सहुलियतमा सिँचाई विद्युत महसुल	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५००	५००	५००	५००	२०००
४	कृषकका लागि साझेदारीमा कुटि काट्ने मेशिन खरिद तथा वितरण	कृषि	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
५	साझेदारीमा कृषि मेशिन खरिद तथा वितरण	कृषि	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००	५००	५००	५००	२०००
६	कृषिका लागि पोल खरिद	कृषि	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०	५०००
७	विद्युत पोल गडान तथा तार जडान कार्य	कृषि	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००	५००	५००	५००	२०००
८	पशु रोग नियन्त्रण तथा औषधी खरिद	पशुपन्क्षी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
९	सहकारी विकास	सहकारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००	१००	१००	१००	४००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१०	पर्यटन विकास	पर्यटन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
कुल जम्मा								१३८००

अनुसूची- ३								
झापा गाउँपालिका- पूर्वाधार विकास								
								रु. हजारमा
१	विपन्न आवास कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५००	२५००	२५००	२५००	१००००
२	सम्भाव्यता अध्ययन,आई. इ. इ. , डि. पि. आर. लगायत कार्यका लागि परामर्श सेवा	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००	३००	३००	३००	१२००

३	प्रदेश समपूरक अनुदान साझेदारीमा वडा नं ५ को हुलाकी सडक उत्तर सिमलडाँगी देखि मदरसा सम्म र पन्थापाडा जोड्ने कालोपत्रे सम्म र नाफिल को घर देखि मिस बाहुलुम मदरसा सम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
४	प्रदेश समपूरक अनुदान साझेदारीमा वडा नं ५ को हुलाकी सडक उत्तर सिमलडाँगी देखि मदरसा सम्म र पन्थापाडा जोड्ने कालोपत्रे सम्म र नाफिल को घर देखि मिस बाहुलुम मदरसा सम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

५	प्रदेश सरकार सँगको साझेदारीमा दुर्गा चोक देखि हनुमान चोक सम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००	२०००	२०००	२०००	३०००
६	संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा बरपीपल चोक देखि सिमलबारी झोलुंगे पुल सम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६००	६००	६००	६००	२४००
७	संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा बरपीपल चोक देखि सिमलबारी झोलुंगे पुल सम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०	५०००
८	अस्पताल भवन घेरावारा तथा भौतिक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५०	७५०	७५०	७५०	३०००
९	समपूरक कोष	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००	५००	५००	५००	२०००
१०	झापा गौरवका आयोजनाहरु	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान					३५०००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

११	झापा गाउँपालिकावडा स्तरीय योजनाहरु							२६१००
१२	सानातिना मर्मत खर्च	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१७५०	१७५०	१७५०	१७५०	७०००
१३	आकस्मिक कोष	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५५०	५५०	५५०	५५०	२२००
१४	साझेदारीमा दमकल खरिद	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६२५	६२५	६२५	६२५	२५००
१५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत श्रमिकका लागि ज्याला साझेदारी	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२३४	२३४	२३४	२३४	९३६
१६	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत श्रमिकका लागि ज्याला साझेदारी	श्रम तथा रोजगारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२३४	२३४	२३४	२३४	९३६
कुल जम्मा								१०३२७२

अनुसूची - ४								
झापा गाउँपालिका-बन तथा वातावरण								
								रु. हजारमा
१	फोहोरमैला तथा सरसफाई व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय	१००	१००	१००	१००	४००
२	विपद व्यवस्थापन कोषमा रकम जम्मा गर्न	वातावरण तथा जलवायु	आन्तरिक श्रोत	५००	५००	५००	५००	२०००
३	वन तथा वृक्षरोपण	वातावरण तथा जलवायु	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
कुल जम्मा								२६००

अनुसूची - ५								
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन								
								रु. हजारमा
१	डिजिटल सेवा वडापत्र व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२	कार्यालयको माथिल्लो तलाका लागि फर्निचर खरिद	शासन प्रणाली	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
३	कार्यालय व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
४	कार्यालयका लागि आवश्यक मेशिनरी औजार खरिद	शासन प्रणाली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
५	न्यायिक समिति,मेलमिलाप समिति कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध	शासन प्रणाली	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०	५०	५०	५०	२००
६	कर्मचारीहरुको सुचना प्रविधि, सार्वजनिक खरिद तथा कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	प्रशासकीय सुशासन	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	७५	७५	७५	७५	३००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

७	स्व.मूल्यांकन, वित्तीय सुशासन जोखिम न्युनिकरण तथा लै स सा स परीक्षण कार्यक्रम संचालन	प्रशासकीय सुशासन	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५	२५	२५	२५	१००
८	सामाजिक परीक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई	शासन प्रणाली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३२	३२	३२	३५	१३१
९	सातै वडाका मेलमिलाप समितिका पदाधिकारीहरुको खाजा खर्च	शासन प्रणाली	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२५	२५	२५	२५	१००
कुल जम्मा								४८३१

अनुसूची - ६								
झापा गाउँपालिका - सामाजिक बिकास								
रु. हजारमा								
८०११२५०४३०१ झापा गाउँपालिका - शिक्षा								
१	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई	शिक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
२	बाल शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी तलब भत्ता	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत	१७७५	१७७५	१७७५	१७७५	७१००
३	मदरसा शिक्षक तलब भत्ता	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत	१३५०	१३५०	१३५०	१३५०	५४००
४	सामुदायिक विद्यालयको परीक्षा संचालन खर्च	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत	१६८	१६८	१६८	१६८	६७२
५	सामुदायिक विद्यालयको परीक्षा संचालन खर्च	शिक्षा	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८२	८२	८२	८२	३२८
६	शिक्षा विकास	शिक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

७	झापा नमुना क्याम्पस संचालन	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
८	उच्च शिक्षामा प्राविधिक विषय पढ्ने विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
९	सामुदायिक विद्यालयमा निःशुल्क प्लस २ अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि निःशुल्क प्लस २ कार्यक्रम	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०	५०००
१०	कक्षा ९ अध्ययन गर्ने छात्रछात्राका लागि साइकल वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५०	७५०	७५०	७५०	३०००
कुल जम्मा								२५५००

८०११२५०४३०२ झापा गाउँपालिका - स्वास्थ्य								
१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन मासिक रु.३०००/-का दरले	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२७९	२७९	२७९	२७९	१११६
२	स्वस्थ जीवन, योग, ध्यान तथा विपश्यना	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५०	१५०	१५०	१५०	६००
४	ल्याव सामग्री व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	आन्तरिक श्रोत	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
५	विपन्न खस आर्य, मधेशी, जनजाति, दलित तथा अन्य वर्गका लागि ५० % साझेदारीमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३५०	३५०	३५०	३५०	१४००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

६	सुत्केरी तथा नवजात शिशु पोषण कार्यक्रम (अस्पतालमा जन्म भई ३५ दिनभित्र जन्मदर्ता गरेका प्रति जन्म रु.१०००/- का दरले)	स्वास्थ्य	आन्तरिक श्रोत	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०	५०००
७	ल्यावका लागि मेशिनरी औजार खरिद	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
८	अस्पतालका लागि फर्निचर व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
कुल जम्मा								१०२१६

८०११२५०४१०४ युवा तथा खेलकुद								
१	खेल प्रशिक्षक व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०	५०	५०	५०	२००
२	युवाहरूलाई सिपमुलक तालिम	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२५	१२५	१२५	१२५	५००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३	अध्यक्षकप फुटवल, भलिबल तथा क्रिकेट टुर्नामेन्ट	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२००	२००	२००	२००	८००
४	अन्य संघ संस्थासँग साझेदारीका कार्यक्रमहरु	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३००	३००	३००	३००	१२००
६	खेलाडी सम्मान तथा अन्य कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
७	गाउँपालिका बाहिर संचालन हुने खेलकुद कार्यक्रम संचालन खर्च	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०	५०	५०	५०	२००
८	झापा गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०	५०	५०	५०	२००
कुल जम्मा								३७००

८०११२५०४१०५ महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा समाज कल्याण कार्यक्रम								
१	विपन्न वर्गका लागि रक्त सहायता कार्यक्रम	लै.स.सा.स	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१००	१००	१००	१००	४००
२	बालमैत्री गाउँपालिका घोषणा तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लै.स.सा.स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१७५	१७५	१७५	१७५	७००
३	महिला सशक्तिकरण, क्षमता अभिवृद्धि तथा सिप विकास कार्यक्रम	लै.स.सा.स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
४	अपाङ्गता रोकथाम तथा न्यूनीकरण कार्यक्रम	लै.स.सा.स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३७५	३७५	३७५	३७५	१५००
५	ग र घ वर्गका अपाङ्गका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	लै.स.सा.स	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	१५०	६००
६	दिवस तथा अन्य कार्यक्रम	लै.स.सा.स	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय	२५	२५	२५	२५	१००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

७	अपाङ्ग सशक्तिकरण कार्यक्रम तथा केन्द्र व्यवस्थापन	लै.स.सा.स	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय	५०	५०	५०	५०	२००
८	धर्म संस्कृति परम्परा जगेर्ना कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३५०	३५०	३५०	३५०	१४००
९	वडा नं ३ स्थित राधाकृष्ण मन्दिरलाई वार्षिक सहायता	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
१०	ज्येष्ठ नागरिक(८४ वर्ष माथि र विदुर ६० वर्ष माथि) सम्मान कार्यक्रम	लै.स.सा.स	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय	५००	५००	५००	५००	२०००
११	रेविज विरुद्धको खोप कार्यक्रम	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
१२	३५ दिनभित्र जन्मदर्ता गर्ने दलित परिवारका बालबालिकालाई जन्मदर्ता सहयोग रु.१०००/- का दरले	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	०	२५	२५	०	५०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१३	मृत्यू संस्कार सहायता (प्रति परिवार रु.२००००/- का दरले)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक श्रोत	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०	५०००
१४	मुल्वीहरुका लागि प्रोत्साहन	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रोत	१५०	१५०	१५०	१५०	६००
१५	सर्पदंश उपचार सहायता	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०	५०	५०	५०	२००
१६	५० % साझेदारीमा इण्डक्सन चुल्हो खरिद तथा वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५००	५००	५००	५००	२०००
१७	७५ युनिट सम्म विद्युत खपत गर्ने परिवारलाई निशुल्क विद्युत सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१८७५	१८७५	१८७५	१८७५	७५००
कुल जम्मा								२३३५०
सामाजिक बिकास कुल जम्मा								६२७६६

तालिका नं. १								
झापा गौरवका आयोजनाहरू								
(विनियोजन ऐन २०८२ को अनुसूची २ को सि. नं. १० सँग सम्बन्धित)								
								रु. हजारमा
१	झापा बजारदेखि उत्तर गणेश थान हुँदै उत्तम सुवेदीको घर सम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०	५०००
२	नन्दकिशोर सुवेदीको घर देखि दक्षिण नमुना प्रा.वि हुँदै चिया बगानसम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०	५०००
३	प्रदेश सरकार सँगको साझेदारीमा दुर्गा चोक देखि हनुमान चोक सम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०	५०००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

४	मदरगाछ बजारदेखि जनमघुट हुँदै वडा नं ७ वडा कार्यालय सम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६५	६५	६५	६५	२६३
५	मदरगाछ बजारदेखि जनमघुट हुँदै वडा नं ७ वडा कार्यालय सम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	११८४	११८४	११८४	११८४	४७३७
६	रामजानकी मन्दिर देखि दक्षिण बैशाखुको घर हुँदै पन्तापारा जाने पिच सम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०	५०००
७	सालमारा-लसुना सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०	५०००
८	हुलाकी सडक देखि दक्षिण पेचकार बस्तीसम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०	५०००
कुल जम्मा								३५०००

तालिका नं - २								
वडास्तरीय योजनाहरु								
विनियोजन ऐन २०८२ को अनुसूची-३ को सि.नं. ११ सँग सम्बन्धित								
झापा गाउँपालिकावडा नं.१								
रु. हजारमा								
८	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
९	युवा/अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
१०	खेलकुद विकास	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२	१२	१२	१२	५०
११	अवलोकन भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१८	१८	१८	१८	७५
१२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०	५०	५०	५०	२००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१४	शिक्षा विकास	शिक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
१५	आयुर्वेदिक औषधी खरिद	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	०	२५	०	०	२५
१६	स्वास्थ्य विमा वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०	५०	५०	५०	२००
१७	कुमरखोद रेडक्रस उपशाखा कोठा थप	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
१८	सालमारा खोप केन्द्र निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
१९	कार्यालय व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	२५	१००
२०	अमरपथ देखि रामनारायण हलुवाईको घर र जयनारायण टोल जाने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
२१	अमरपथ पश्चिम सितुमारी जोड्ने बाटो उच्च ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	१००	१००	१००	४००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२२	इदगाह दक्षिण धल्लु मियाको घर जाने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
२३	चन्द्र बास्कोटाको घर देखि झोलुंगे पुल हुँदै दक्षिण जाने बाटो उच्च ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५	७५	७५	७५	३००
२४	जहर अलिको घर जाने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
२५	बब्लु सोरेनको घर देखि सालमारा जाने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५	७५	७५	७५	३००
२६	शुक्र राईको घर देखि पिपलचौक सम्म बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
२७	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र रसुनगंज पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
२८	कल्मुदिन कब्रस्थान घेरावारा	सम्पदा पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५	२५	२५	२५	१००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२९	खानेपानी पाइप विस्तार	भवन, आवास तथा सहरा विकास	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
३०	लक्ष्मीनारायण मन्दिर घेरावारा	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
३१	लसुनगंज इदगाहमा गेट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०
३२	लसुनगंज मदरसा बदरुल उलुम घेरावारा	शिक्षा	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३७	३७	३७	३७	१५०
३३	वडा कार्यालयको जग्गादाता सालिक निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
३४	वडास्तरीय मर्मत सम्भार वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०	५०	५०	५०	२००
३५	सितुमारी पैनी क्रमागत निर्माण	भवन, आवास तथा सहरा विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
३६	सितुमारी राजवंशी ग्रामथान निर्माण	यातयात पूर्वाधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२	१२	१२	१२	५०
कुल जम्मा								४०००

झापा गाउँपालिकावडा नं.२								
१	विद्युत महसुल वडा नं २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३२	३२	३२	३४	१३०
२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३०	३०	३०	३०	१२०
३	कृषि तथा महिलालाई सिपमपुलक तालिम	लै स सा स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३७	३७	३७	३७	१५०
४	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	१२	१२	१२	१२	५०
५	विविध कार्यक्रम खर्च वडा नं २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६२	६२	६२	६२	२५०
६	खेलकुद सामग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२	१२	१२	१२	५०
७	विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य बिमा साझेदारी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
८	कुवाडी बजार मलामी बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५	१२५	१२५	१२५	५००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

९	चारआली चोक तथा दिगम्बरको घर जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७	३७	३७	३७	१५०
१०	मेदे कोचको घर देखि भित्र जाने बाटोमा ब्लक लगाउने काम	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
११	सृजनावस्ती जाने फलामे पुल मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५	२५	२५	२५	१००
१२	सडकबारी पुष्कर कटवालको जग्गा हुँदै जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
१३	सडकबारी श्रेष्ठ गाउँ जाने सानो कन्काई पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७	३७	३७	३७	१५०
१४	सोडारीको घर जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०
१५	साविक वडा नं ९ कृष्ण कार्कीको घर देखि हुलाकी मार्ग सम्म ब्लक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१६	किर्तनभवन रंगरोगन तथा बेली (झोलुंगे) पुल मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
१७	खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
१८	ट्राफिक हर्डिङ्ग बोर्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	आन्तरिक श्रोत	१२	१२	१२	१२	५०
१९	बालुवाटारको जागेश्वर मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
२०	वडास्तरीय मर्मत सम्भार वडा नं २	यातयात पूर्वाधार	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६२	६२	६२	६२	२५०
२१	विद्यालय शैक्षिक सुधार	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
२२	सडकबत्ती जडान तथा मर्मत	उर्जा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२३	ह्युमपाइप खरिद तथा व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
कुल जम्मा								४०००

झापा गाउँपालिकावडा नं.३								
								रु. हजारमा
१	भानुभक्त वजार सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय	१२	१२	१२	१२	५०
२	पशु सेवा तालिम	पशुपन्छी विकास	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय	१८	१८	१८	१८	७५
३	महिला लक्षित तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय	२५	२५	२५	२५	१००
४	फुलगाछी आप्रवासी आई पि एम कृषक समूहलाई टनेल तथा कृषि औजार खरिद	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१८	१८	१८	१८	७५

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

५	अवलोकन भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	२५	१००
६	क्रिकेट, फुटवल, भलिबल खेल	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३७	३७	३७	३७	१५०
७	विविध कार्यक्रम खर्च वडा नं ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५	७५	७५	७५	३००
८	आयुर्वेद औषधालयको औषधी खरिद	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२	१२	१२	१२	५०
९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
१०	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम (प्रति परिवार २५००/- का दरले)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
११	सिमलवाडी गाउँघर क्लिनिकको अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७	३७	३७	३७	१५०
१२	फुलवारी, विद्याज्योति महिला समूह घर घेरावारा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१३	प्रहरी चौकी खयरवारीलाई कम्प्युटर,सोलार खरिद तथा व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८	१८	१८	१८	७५
१४	गाउँपालिका पश्चिम बगान जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
१५	गिता रायाको घरदेखि दक्षिण शेर बहादुरको दोकान सम्म बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
१६	पिच देखि पूर्व अव्दुल मियाको घरसम्म बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
१७	रंगपुर बैजुनको घर उत्तर बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
१८	सुकदेवको घर पूर्व ईट्टा खुदा सम्म बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८	१८	१८	१८	७५
१९	साईद अलि कृषि मार्ग मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२०	सिमलवाडी नयाँवस्तीको चुमनलालको घरसम्म बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८	१८	१८	१८	७५
२१	कामाटोली दासुवस्तीको माझीथान घेरावारा	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०
२२	कामाटोली राजु किस्कुको गाउँमा ग्रामथान निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८	१८	१८	१८	७५
२३	गछ टाघनडुवाको ग्रामथान निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०
२४	गैरीगाउँ नमुना प्रा वि पश्चिम पाथिभरा मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
२५	गैरीगाउँको माझीथान मर्मत तथा घेरावारा	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०
२६	फुलगाछी चोकको ग्रामथान घेरावारा	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८	१८	१८	१८	७५
२७	फुलगाछी साकेला नृत्य स्टेज निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२८	भानुभक्त आ वि पूर्व भगवती थान घेरावारा	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०
२९	रंगपूर खेल मैदान मर्मत	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०
३०	रुहीमारी कब्रस्थान अधुरो घेरावारा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
३१	रोहिमारी रामजानकी महाविर मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
३२	वडा भित्रको चोक चोकमा सडक बत्ती जडान	उर्जा	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
३३	वडा भित्रका सामुदायिक विद्यालय भौतिक सुधार	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
३४	वडा स्तरीय मर्मत सम्भार वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
३५	सिमलवाडी बजार दक्षिण ग्रामथान घेरावारा	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८	१८	१८	१८	७५

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३६	सिमलवाडी लक्ष्मी नारायण मन्दिर घेरावारा	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
कुल जम्मा								४१००

झापा गाउँपालिकावडा नं.४								
								रु. हजारमा
१	विद्युत महसुल वडा नं ४	कार्यालय सञ्चालन	आन्तरिक श्रोत	१८	१८	१८	१८	७५
२	ग र घ वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
३	महिला सिपमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
५	युवा वर्ग लक्षित तालिम	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

६	विविध कार्यक्रम खर्च वडा नं ४	कार्यालय सञ्चालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०	५०	५०	५०	२००
७	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
८	साझेदारीमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०	५०	५०	५०	२००
९	खयरवारीस्थित ॐ शान्ति भवन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
१०	भामटोलीमा रहेको वाल विकास केन्द्रको भवन निर्माण	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
११	मदरसा मसउदुल उलूम भवन निर्माण	शिक्षा	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३७	३७	३७	३७	१५०
१२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
१३	कहार वस्ती जाने बाटोमा अधुरो पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१४	छतिउनगाछ पूर्वबाट दक्षिण जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
१५	दिनक्छुको गाउँ जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१८	१८	१८	१८	७५
१६	नयाँ टोला संसाद सरको घर अगाडि र पूर्वको बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७	३७	३७	३७	१५०
१७	बल बहादुर खत्रीको घर पश्चिम देखि चर्तागाछी जोड्ने कृषि मार्ग मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७	३७	३७	३७	१५०
१८	शिवालय टोलमा बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
१९	जगदम्बा प्रा वि को अधुरो पर्खाल निर्माण	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
२०	त्रिवेणी चोकमा स्तम्भ निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२१	नयाँ टोला स्थित कब्रस्थान घेरावारा	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
२२	भामटोलीमा दलित जातिको समसान घाट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
२३	मदरसा नेजामिया इस्लामिया बाँसबारीको भवनमा छाना निर्माण	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
२४	वडा नं ४ का आवश्यक स्थानमा ठाउँको नाम सहित होर्डिङ्ग बोर्ड राख्ने	यातयात पूर्वाधार	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०
२५	वडा नं स्थित कालोपत्रे बाटोमा क्याट आइज निर्माण	यातयात पूर्वाधार	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०
२६	वडास्तरीय मर्मत सम्भार वडा नं ४	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५	७५	७५	७५	३००
कुल जम्मा								३५००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

झापा गाउँपालिकावडा नं.५								
रु. हजारमा								
८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२	१२	१२	१२	५०
९	खेलकुद कार्यक्रम संचालन	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
१०	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत	२५	२५	२५	२५	१००
११	विविध कार्यक्रम खर्च वडा नं ५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०	५०	५०	५०	२००
१२	स्वास्थ्य शिविर संचालन	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
१४	मदरसा दारुसलाम सिमलडाँगी शैक्षिक सुधार	शिक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
१५	मिस बाहुल उलूम मदरसा चामापारा शैक्षिक सुधार	शिक्षा	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
१६	राम जानकी आ वि शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३१	३१	३१	३१	१२५

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१७	पन्तापारा निर्माणाधीन दुर्गा मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	१००	१००	१००	४००
१८	महेन्द्र मा वि गेट निर्माण	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
१९	अब्दुल रोपको घरदेखि दक्षिण इब्राहिमको घर सम्म बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
२०	खन्जन राजवंशीको घर देखि उत्तर चन्द्रवस्ती जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
२१	टुकेन्द्र पौडेलको घर देखि पश्चिम जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
२२	पन्तापारा नेस महमदको जम्मा मस्जिद देखि पूर्व बैगुन बेच्चाको घर सम्म जोड्ने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२३	पूर्ण प्रसाद ओलीको घरदेखि भैयालालको घरसम्म जोड्ने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८	१८	१८	१८	७५
२४	बलबलीको घर देखि पश्चिम राचे गणेशको घर हुँदै प्रभु गणेशको घर हुँदै उत्तर बाटो सम्म जोड्ने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
२५	बिजय राजवंशीको घर अगाडिको कालोपत्रे देखि पश्चिम गणेश प्रसाद राजवंशीको घर सम्म जोड्ने बाटोमा माटो पुर्ने	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०
२६	राधावस्ती प्रमिला गणेशको घर देखि पश्चिम सन्थाल गाउँ सम्म बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७	३७	३७	३७	१५०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२७	रामजानकी खेल मैदान पश्चिम बाटोमा माटो हाली कृषि सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
२८	सुकुना तातीको घर देखि पश्चिम सुकुरुदिनको घर सम्म बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०
२९	बसिया टोल पूर्व पानी निकासका लागि ढल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
३०	चामापारा इदगाह घेरावार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
३१	छठ पुजाका लागि विरिङ्ग नदीमा सिँढी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०
३२	राधावस्तीमा ग्रामथान निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७	३७	३७	३७	१५०
३३	सिमलडाँगी गाउँमा कब्रस्थान घेरावारा	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३४	ह्युमपाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
३५	ॐ शान्ति इश्वरीय पाठशाला पन्तापाराको शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
कुल जम्मा								३५००

झापा गाउँपालिकावडा नं.६								
								रु. हजारमा
१	नौमती बाजा मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०
२	विविध कार्यक्रम खर्च वडा नं ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
३	वडा कार्यालय संचालन खर्च वडा नं ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत	१२	१२	१२	१२	५१
४	वडा कार्यालय संचालन खर्च वडा नं ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	६२	६२	६२	११	२००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

५	गुरुकुल वाइजु राज काेठा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
६	जनता मा वि सिटी सफारी खरिद	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत	१२	१२	१२	१२	५०
७	जनता मा वि सिटी सफारी खरिद	शिक्षा	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७५	७५	७५	७५	३००
८	ट्रान्सफर्मर खरिद २ थान (वयरडाँडा र सेलवाल गाउँ)	उर्जा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००	३००	३००	३००	१२००
९	झापा गाउँपालिका र कन्काई न.पा.को सिमानामा स्वागत गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२४	१२४	१२४	१२४	४९९
१०	रानीवन साकेला थान छाना निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

११	वडास्तरीय मर्मत सम्भार वडा नं ६	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
कुल जम्मा								३५००

झापा गाउँपालिकावडा नं.७								
								रु. हजारमा
१	अपाङ्गता भएको व्यक्तिलाई सिपमुलक तालिम	लै स सा स	आन्तरिक श्रोत	१२	१२	१२	१२	५०
२	लागूऔषध दुर्व्यसन नियन्त्रण तालिम कार्यक्रम	लै स सा स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	०	२५	०	०	२५
३	निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	स्वास्थ्य	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
४	महिला नौमती बाजा पोषाक खरिद	लै स सा स	आन्तरिक श्रोत	१२	१२	१२	१२	५०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

५	कृषि सामग्री खरिद	कृषि	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
६	बाल संजाल झापा गा पा वडा नं ७	लै स सा स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	०	०	०	२५
७	विविध कार्यक्रम खर्च वडा नं ७	कार्यालय सञ्चालन	आन्तरिक श्रोत	३१	३१	३१	३१	१२५
८	खेलकुद सामग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	२५	२५	१००
९	जनकल्याण मा वि शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५	७५	७५	७५	३००
१०	कृष्ण प्रणामी मन्दिर दयालधाम कृष्ण जन्माष्टमी खर्च	भाषा तथा संस्कृति	आन्तरिक श्रोत	२५	०	०	०	२५
११	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर दयालधाम बाजा खरिद	भाषा तथा संस्कृति	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५	२५	०	०	५०
१२	शरणामती आयुर्वेद औषधालयको लागि औषधी खरिद	स्वास्थ्य	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२	१२	१२	१२	५०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१३	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	१२	१२	१२	५०
१४	साझेदारीमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम वडा नं ७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३७	३७	३७	३७	१५०
१५	किरातेश्वर महादेव मन्दिर झाँगाटोली ईँटा जडान तथा छत ढलान	भाषा तथा संस्कृति	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
१६	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर दयालधाम इन्भर्टर खरिद	भाषा तथा संस्कृति	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
१७	सडक बत्ती जडान	उर्जा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
१८	अधुरो काली मन्दिर निर्माण बेलडाँगी	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
१९	ए.जी.चर्च निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२०	जनकल्याण मा वि को चौरीमा मञ्च निर्माण	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
२१	जालपादेवी मन्दिर झाँगाटाेलीमा भान्साघर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७	३७	३७	३७	१५०
२२	तिनटोलियामा जाहेरथान निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
२३	मदरगाछ एरिया स्तम्भ निर्माण तथा बत्ती जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	१००	१००	१००	४००
२४	मदरगाछ बजार ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	१००	१००	१००	४००
२५	रामजानकी मन्दिर मदरगाछ गृल जडान	सम्पदा पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
२६	वडास्तरीय मर्मत सम्भार वडा नं ७	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७	३७	३७	३७	१५०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२७	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर दयालधाम घेरावारा	भाषा तथा संस्कृति	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	५०	५०	५०	२००
२८	समाज सेवा युवा क्लव प्रगति टोल घेरावारा	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	२५	२५	२५	१००
कुल जम्मा								३५००

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान चालु)								
रु. हजारमा								
१	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२४	२२४	२२४	२२४	८९६
२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८६	८६	८६	८६	३४४
३	कृषि स्नातक करार	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३१	१३१	१३१	१३१	५२५

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम तर्फ जनशक्तिको तलव	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९८	९८	९८	९८	३९५
५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५२५	४५२५	४५२५	४५२५	१८१००
६	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	२०	०	२०
७	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	१०	०	१०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

८	स्वास्थ्यकर्मीको पोषाक खर्च	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	०	१००	२००	४००
९	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५	२५	२५	२५	१००
१०	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४२	१४२	१४२	१४२	५६८
११	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६२	६२	६२	६२	२४९

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५७	५७	५७	५७	२३१
१३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५१	५१	५१	५१	२०६
१४	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटि सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	१२	१२	१२	५०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०	२०	२०	२०	८०
१६	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८	१८	१८	१८	७२
१७	बाँझो जग्गा सदुपयोगका लागि कृषि विकास कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४३	२४३	२४३	२४३	९७५

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१८	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५	२५	२५	२५	१००
१९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६	१६	१६	१६	६५
२०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९६	९६	९६	९६	३८४
२१	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	६	६	६	२५

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२२	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	१०	१०	१०	४२
२३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५०	१५०	१५०	१५०	६००
२४	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५	२५	२५	२५	१००
२५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९७	९७	९७	९७	३९१
२६	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	७५	७५	७५	७५	३००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२७	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	६	६	६	२५
२८	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) संग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	५	५	५	२०
२९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५	३५	३५	३५	१४०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३०	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२	२२	२२	२२	९०
३१	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	५	५	५	२०
३२	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७९	७९	७९	७९	३१८
३३	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२४	२४	२४	२४	९६

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	११	११	११	११	४७
३५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	८७५	८७५	८७५	८७५	३५००
३६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२८६८	२८६८	२८६८	२८६८	११४७३
३७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१३४	१३४	१३४	१३४	५३६

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४४३	४४३	४४३	४४३	१७७४
३९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६६	६६	६६	६६	२६५
४०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५४२	५४२	५४२	५४२	२१७१
४१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	२६८	२६८	२६८	२६८	१०७५

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

	कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]					
४२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७९७	१७९७	१७९७	१७९७	७१९१
४३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९७९००	०	०	०	९७९००
४४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	८९	८९	८९	८९	३५७

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

४५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१८०	१८०	१८०	१८०	७२१
४६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५९७	५९७	५९७	५९७	२३९०
४७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५२००	५२००	५२००	५२००	२०८००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

४८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	८९	८९	८९	८९	३५६
४९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४४	४४	४४	४४	१७६
५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२९४	२९४	२९४	२९४	११७८
५१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	९०	९०	९०	९०	३६१

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

५२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०२	६०२	६०२	६०२	२४११
५३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१८२	१८२	१८२	१८२	७२८
५४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४९०	१४९०	१४९०	१४९०	५९६०
५५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	४४९	४४९	४४९	४४९	१७९९

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

	(परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]					
५६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२२२	२२२	२२२	२२२	८९१
५७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४५	१४५	१४५	१४५	५८०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

५८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४३	४३	४३	४३	१७५
५९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२१	२१	२१	२१	८७
६०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३३	३३	३३	३३	१३४
६१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२५	२२५	२२५	२२५	९००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

	स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन							
६२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६७	६७	६७	६७	२७१
६३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१२७	१२७	१२७	१२७	५०९
६४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८५२	८५२	८५२	८५२	३४०८

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

६५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२५७	२५७	२५७	२५७	१०२९
६६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५	२५	२५	२५	१००
६७	P.N.C Home Visit कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८१	८१	८१	८१	३२६
६८	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३	२३	२३	२३	९५

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

६९	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२६	२६	२६	२६	१०५
७०	क्रिजन्त्य रोग नियन्त्रणका लागि केश सर्भिलेन्स, विषादी छिड्काउ, समुदायिक सचेतना, अभिमुखिण तथा microscopic center हरूमा slide डुवानी समेत	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७७	७७	७७	७७	३१०
७१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१	२१	२१	२१	८७

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

७२	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	५	५	५	२०
७३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४३५	४३५	४३५	४३५	१७४२
७४	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०	५०	५०	५०	२००
७५	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२९	२९	२९	२९	११६

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

७६	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६	१६	१६	१६	६५
७७	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५	७५	७५	७५	३०३
७८	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	५	५	५	२०
७९	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११५	११५	११५	११५	४६०
८०	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	६	६	६	२५
८१	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्महत्या रोकथाम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	१२	१२	१२	५०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

	सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम							
८२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७५	१७५	१७५	१७५	७००
८३	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६२	१६२	१६२	१६२	६५०
८४	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२८	२८	२८	२८	११५

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

८५	स्थानिय स्तरको सहकार्यमा समुदायमा हात्तिपाइले बिरामिहरुको स्वयम हेरचाह समुहहरु स्थापना, तथा स्वयम हेरचाह सामाग्रि बितरण	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३१	३१	३१	३१	१२५
८६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपड्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११०	११०	११०	११०	४४३

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

८७	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३७	३७	३७	३७	१५०
८८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०	३०	३०	३०	१२२
८९	ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, झापा नगरपालिका, वडा न ७, झापा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

९०	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३८५	३८५	३८५	३८५	१५४०
९१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१५	१५	१५	१५	६२
९२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३१	३१	३१	३१	१२६

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

९३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०४	१०४	१०४	१०४	४१८
९४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९८	९८	९८	९८	३९२
९५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३२४	३२४	३२४	३२४	१२९९
९६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४८	४८	४८	४८	१९४

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

९७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६१९	६१९	६१९	६१९	२४७८
९८	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४६८	४६८	४६८	४६८	१८७२
कुल जम्मा								२१२८००

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)								
								रु. हजारमा
१	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [	२७५	२७५	२७५	२७५	११००

	साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान		एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]					
२	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	९५०	९५०	९५०	९५०	३८००
३	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१५०	१५०	१५०	१५०	६००
४	१. सितामारी मिलन बस्ती झो पु	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१५०	१५०	१५०	१५०	६००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

५	संगम चोक देखि पूर्व सुकुम्वासी हुँदै बोर्डरसम्म कालोपत्रे, झापा गा.पा.-४, झापा	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१०००	१०००	१०००	१०००	४०००
कुल जम्मा								१०१००

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)								
६	आदिवासी, जनजाति, मधेसी, मुस्लीम, दलित लगायत विपन्न वर्गका लागि आवास निर्माण	वित्तीय क्षेत्र	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१६२५	१६२५	१६२५	१६२५	६५००

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)								
७	बरपीपल चोक देखि सिमलबारी झोलुंगे पुल सम्म सडक कलोपत्रे	वित्तीय क्षेत्र	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१८५०	१८५०	१८५०	१८५०	७४००

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान चालु)								
								रु. हजारमा
१	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	लै स सा स	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३७४	३७४	३७४	३७४	१४९९
२	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३१	३१	३१	३१	१२५
कुल जम्मा								१६२४

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान पुँजीगत)								
रु. हजारमा								
१	झापा गा पा वडा नं २ त्रिभुवन आधारभुत विद्यालयको घेरावारा निर्माण	शिक्षा	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
२	सालमारा प्रा वि भवन मर्मत झापा गा पा १ झापा	शिक्षा	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
३	सिमलवाडी आधारभुत विद्यालय मर्मत झापा गा पा ३ झापा	शिक्षा	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
४	कृषि सहकारी संस्थाको सहकार्यमा मकै हार्भेष्टिङ्ग तथा भण्डारणका लागि यन्त्र उपकरण खरिद वडा नं ३ टाघनडुव्वा	कृषि	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२००	२००	२००	२००	८००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

५	मकै प्रवर्द्धनलाई यान्त्रिकरण सहयोग कार्यक्रम वडा नं ३	कृषि	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
६	मोटर बोरिङ्ग सिँचाई कार्यक्रम वडा नं ६	कृषि	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३१२	३१२	३१२	३१२	१२५०
७	त्रिभुवन आधारभुत विद्यालय फर्निचर तथा कार्यालय संचालन र उपकरण खरिद झापा गा पा २	शिक्षा	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
८	जनता मा वि शरणामती झापाको खेल मैदानमा खेलकुद लगायत विद्यार्थी लक्षित कार्यक्रम संचालन झापाको खेल गर्नका लागि मंच निर्माण	शिक्षा	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२००	२००	२००	२००	८००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

९	झापा गा पा वडा नं २ ठूलोमाई खोलामा निर्माण हुँदै गरेको अधुरो शवदाह स्थल निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
कुल जम्मा								७३५०

प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)								
१०	दुर्गा चोक देखि हनुमान चोक सम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	२०००	२०००	२०००	२०००	८०००
११	वडा नं ५ को हुलाकी सडक उत्तर सिमलडाँगी देखि मदरसा सम्म र पन्थापाडा जोड्ने कालोपत्रे सम्म र नाफिलको घर देखि मिसबाहुल मदरसा सम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	५००	५००	५००	५००	२०००
कुल जम्मा								१००००

तालिका -३- गत आ.व. को नगद मौज्दात (अल्या)								
								रु. हजारमा
१	अमरसिंह प्रा वि भवन निर्माण	भवन पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	४००	४००	४००	१७०	१७०७
२	हुलाकी सडक दक्षिण पेचकार वस्तीको वोर्डर बाँसवारी हुँदै बच्चुटोल सम्म सडक कालोपत्रे	सडक पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	८००	८००	८००	६७८	३०७८
३	अमरपथ हेमा राईको घर पूर्व भित्री गाउँ हुँदै किराँत चोक सम्म सडक कालोपत्रे	सडक पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	९००	९००	९००	९२५	३६२५
४	वडा नं ३ फुलगाछी-कामाटोली -रुहीमारी हुँदै हुलाकी सडक सम्म र मदरसा रुहीमारी हुँदै पन्थापाडा चौकी सम्म सडक मर्मत	यातायात पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	६००	६००	६००	७३३	२५३३

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

५	कृषिका लागि विद्युत विस्तार	कृषि	गत वर्षको नगद मौज्दात	४००	४००	४००	३६३	१५६३
६	२ वटा क्यान्टिन भवन निर्माण	भवन पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	१४००	१४००	१४००	१४७१	५६७१
७	साना किसान कृषि सहकारीको गोदाम घर निर्माण	भवन पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	७५	७५	७५	८५	३१०
८	पैनी टोला फलामे पुल छेउमा रहेको खाल्डो मर्मत	यातायात पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	२७३	२७३	२७३	२७३	१०९२
९	जनता मा वि भौतिक सुधार र जनकल्याण मा वि प्लास्टर तथा रंगरोगन	भवन पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	३००	३००	३००	३११	१२११
१०	मिलन बस्ती जाने बाटोमा बक्स कल्भर्ट निर्माण	यातायात पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	३००	३००	३००	२१४	१११४
११	झापा गाउँपालिका अन्तर्गत बिधुत बिस्तार, transformer ढुवानी तथा जडान	कृषि	गत वर्षको नगद मौज्दात	२५०	२५०	२५०	२४३	९९३

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१२	श्री सितुमारी मनोज मित्तल प्रा. लि. घेराबारा	भवन पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	११०	११०	११०	१२५	४५५
१३	हल्द्वारबस्ति गणेश मन्दिर पश्चिम ठुलो कन्काई नदीमा बाँसको पैलिंग गर्ने कार्य	विपत व्यवस्थापन	गत वर्षको नगद मौज्दात	२३५	२३५	२३५	२३६	९४१
१४	दुर्गा मन्दिर सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	भवन पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	१९६	१९६	१९६	१९७	७८५
१५	राधाबस्ति पुर्व बिरिंग नदि मलामी बाटो तथा चन्द्रबस्ती जाने बाटो पुल निर्माण	यातायात पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	७५	७५	७५	८५	३१०
१६	रसुनगंज देखि सालमारा जाने बाटो ग्राभेल	यातायात पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	११२	११२	११२	११४	४५०
१७	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र रसुनगंज घेराबेरा	भवन पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	२५	२५	२५	२३	९८
१८	सितुमारी पैनी मर्मत	भौतिक पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	२५	२५	२५	२५	१००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१९	इस्माइल मियाको घर देखि उत्तर नयाँ बाटोमा ह्युमपाइप जडान	यातायात पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	१२	१२	१२	१४	५०
२०	कक्षा कोठामा पंखा खरिद तथा जडान	भौतिक पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	१२	१२	१२	१४	५०
२१	कुवाडी खानेपानीको पाईप विस्तार	खानेपानी	गत वर्षको नगद मौज्दात	५०	५०	५०	५०	२००
२२	सुगाबथान राम मन्दिर घेराबारा र राजन पोखरेलको घर उत्तर पश्चिम जाने बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	२५	२५	२५	२५	१००
२३	बलुवाटार माझिथान अधुरो भवन निर्माण	भवन पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	२०	२०	२०	२३	६३
२४	रंगपुर ग्रामथानको घेराबेरा	सम्पदा संरक्षण	गत वर्षको नगद मौज्दात	१२	१२	१२	१४	५०
२५	पन्थापाडा दुर्गा मन्दिर निर्माण	सम्पदा संरक्षण	गत वर्षको नगद मौज्दात	१००	१००	१००	१००	४००
२६	कबरस्थान घेराबेरा वडा नं ६	सम्पदा संरक्षण	गत वर्षको नगद मौज्दात	१२	१२	१२	१४	५०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२७	सुफलमुर्मु, पेरु मुर्मु तथा मोसो हेमरमको टोलमा माझिथान निर्माण	सम्पदा संरक्षण	गत वर्षको नगद मौज्दात	१००	१००	१००	१००	१००
२८	वडा कार्यालय वरिपरी घेराबारा	भवन पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	६२	६२	६२	६४	२५०
२९	वडा नं. ७ मा चमेना गृह निर्माण	भवन पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	२५	२५	२५	२६	१०१
३०	वडा नं ७ बाटो मर्मत	यातायात पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	५०	५०	५०	५०	२००
३१	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र खयरवारी घेराबेरा	भवन पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	२५	२५	२५	२५	१००
३२	वडा नं ४ स्थित २ वटा इदगाह घेरावारा	सम्पदा संरक्षण	गत वर्षको नगद मौज्दात	१००	१००	१००	१००	४००
३३	शिवालय मन्दिर भित्रको अधुरो घेरावारा तथा इनार निर्माण	सम्पदा संरक्षण	गत वर्षको नगद मौज्दात	५०	५०	५०	५०	२००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३४	प्रदेशसँगको साझेदारीमा सालमारा-लसुनगंज जाने बाटोमा बक्स पुल निर्माण	यातायात पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
३५	विद्युत विस्तारका लागि तार खरिद	कृषि	गत वर्षको नगद मौज्दात	२५००	२५००	२५००	२५००	१००००
३६	अस्पतालका लागि जेनेरेटर खरिद	शासन प्रणाली	गत वर्षको नगद मौज्दात	२००	२००	२००	२००	८००
३७	अस्पताल प्राङ्गणमा माटो पुर्ने तथा ग्राभेल बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	२५०	२५०	२५०	२५०	१०००
३८	अस्पताल घेरावारा/भौतिक निर्माण	भवन पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	३७५	३७५	३७५	३७५	१५००
३९	सबै वडाका विभिन्न बाटोहरु मर्मत	यातायात पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	३००	३००	३००	३०७	१२०७
४०	वडा नं ७ मा मसानघाटका लागि जग्गा खरिद	सम्पदा संरक्षण	गत वर्षको नगद मौज्दात	१२५	१२५	१२५	१२५	५००

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

४१	आयुर्वेद औषधाललाई प्राप्त जग्गामा जाने बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	१२५	१२५	१२५	१२५	५००
४२	वडा नं २ को घोसर्निको मन्दिर निर्माण	सम्पदा संरक्षण	गत वर्षको नगद मौज्दात	५०	५०	५०	५०	२००
४३	कारितास नेपाल सँगको साझेदारीमा वोट (डुङ्गा) खरिद	विपत व्यवस्थापन	गत वर्षको नगद मौज्दात	११०	११०	११०	१२०	४५०
४४	कंचनजंघा सिकाई केन्द्र सिलाई कटाई तालिम	लै स सा स	गत वर्षको नगद मौज्दात	७५	७५	७५	७५	३००
४५	अस्पताल प्राङ्गणमा सालिक निर्माण	सम्पदा संरक्षण	गत वर्षको नगद मौज्दात	६२	६२	६२	६४	२५०
४६	वडा नं ६ को पुरानो कार्यालय भवन मर्मत	भवन पूर्वाधार	गत वर्षको नगद मौज्दात	५०	५०	५०	५०	२००
कुल जम्मा								४८५८३

झापा गाउँपालिकाले संघीय सरकारसँग माग गर्ने योजनाहरू :		
क्र.सं.	योजनाको नाम	कै
क)	कालोपत्रे सडक	
१	हनुमान चोकदेखि दक्षिण सालमारा बोर्डरसम्म लक्ष्मीमार्ग कालोपत्रे	
२	वडा नं २ को सिर्जनाबस्ति देखि सिमलवाडी सम्म कालोपत्रे	
३	ज्योतिष मार्ग हुँदै शरणामतीसम्म सडक कालोपत्रे	
४	बेलडाँगी देखि जित बहादुर चोकसम्म कालोपत्रे	
५	वडा नं. ५ नाफिलको घरदेखि उत्तर मदरसा मिस बाहुल उलुमसम्म सडक कालोपत्रे	
६	वडा नं. ३ को जगत पौडेलको घरदेखि सानोमाईसम्म कालोपत्रे	
ख)	पक्की पुल	
१	वडा नं १ को सालमारा जाने सानोमाई खोलामा पक्की पुल	
२	वडा नं २ को सिर्जनाबस्तीको सानोमाई खोलामा पक्की पुल	
३	वडा नं ७ को बेलडाँगी जाने सानोमाई खोलामा पक्की पुल	
४	किरात चोक पश्चिम सानोमाई खोलामा पक्की पुल	
५	दुर्गा चोक पश्चिम हनुमान चोक जाने सानोमाई खोलामा पक्की पुल	
ग)	झोलुङ्गे पुल	
१	वडा नं २ को सुगावथानको कन्काई नदिको सानो खोल्सीमा झोलुङ्गे पुल	
२	सिर्जनाबस्तीदेखि गैरीगाउँ जाने सानोमाई खोलामा झोलुङ्गे पुल	
३	वडा नं ५ को राधावस्ती देखि पूर्व विरिङ्ग खोलामा झोलुङ्गे पुल	
४	वडा नं ६ वालुवथान देखि पूर्व विरिङ्ग खोलामा झोलुङ्गे पुल	
५	सिमलवाडी स्कुल पश्चिम खोल्सीमा झोलुङ्गे पुल	
६	चन्द्रबस्ती सिमसार क्षेत्र जाने झोलुङ्गे पुल वडा नं ६	

घ)	अन्य योजनाहरू	
१	आदिवासी ,जनजाति, मधेसी, मुस्लिम, दलित लगायत विपन्न वर्गका लागि आवास निर्माण	
२	वडा नं. २ स्थित कुमरखोद स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्नति	
३	बिरिङ्ग नदी,कन्काई नदी,सानोमाई नदी तटबन्धन कार्यक्रम	
४	मुस्लीम समुदायका लागि कवरस्थान निर्माण (नयाँ बस्ती, दोसाकी, चर्तागाछी, भामटोली सुकुम्बासी र भामबस्ती)	
५	कृषि बजार निर्माण समपन्न झापा गा.पा वडा नं २	
६	रानीवन पर्यटन बिकास कार्यक्रम	
७	मदरगाछ कृषि बजार निर्माण	
८	सिमलवाडी कृषि बजार निर्माण	
९	सबै वडामा विद्युत बिस्तार	
ड	सडक बोर्डसंग माग गर्ने योजनाहरू	
१	वडा नं १ को लसुनादेखि रसुनगंजसम्म र वडा नं. ३ को फुलगाछी चोकदेखि पूर्व पन्थपाडा जाने कालोत्रेसम्म सडक मर्मत	
झापा गाउँपालिकाले प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजनाहरू :		
१	भानुभक्त आधारभुत विद्यालय भौतिक सुधार ४ कोठे भवन निर्माण	
२	वडा नं ४ को बाँसबारीको मदरसामा २ कोठे भवन निर्माण	
३	गाउँपालिकाभरी विद्युत विस्तार	
४	सबै वडामा सिचाईका लागि स्यालो – ट्युबेल जडान १००० थान	
५	गाउँपालिका भरि मकै जोन प्रवद्धनका लागि आवश्यक रकम	
६	गाउँपालिका भरि धान जोन बनाउन आवश्यक रकम	
७	झापावजार कामाटोली बजार सिमलवाडी बजार कृषि टहरा निर्माण	
८	कामाटोली देखि सिमलवाडी जाने सानोमाईको पक्की पुलमा ढुङ्गाजालीको व्यवस्था	

९	महिलाहरुका लागि आयआर्जन र विभिन्न किसिमका क्षमता अभिवृद्धि तालिम	
१०	बालुवाटार सृजनाबस्ती सानोमाई पक्की पुल	
११	दुग्ध चिस्यान केन्द्र स्थापना कामाटोली	
१२	कोल्ड स्टोर स्थापना कामाटोली	
१३	ओम शान्ति भवन निर्माण वडा नं ६ शरणामती	
१४	मदरसा मिसबाहुल उलुम भवन निर्माण वडा नं ५	
१५	राम जानकी मन्दिर सत्संघ भवन निर्माण वडा नं ३	
१६	बिरिङ्ग खोलामा मलामी विश्राम घर निर्माण वडा नं ५	
१७	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर भौतिक सुधार वडा नं ६	
१८	सन्थाल जातीय संग्राहालय निर्माण वडा नं २	
१९	सडकबाडी कुवाडी सिमलबाडी मदरगाछ हुँदै सुरुङ्गा सम्म सडक कालोपत्रे	
२०	लक्ष्मी मार्ग सडक कालोपत्रे	
२१	सुरुङ्गा शरणामती पातापारा हुँदै वोर्डरसम्म सडक कालोपत्रे	
२२	पन्तापारा बजार ढल निकास वडा नं ५	
२३	पुरानो शरणामती बजार ढल निकास वडा नं ५	
२४	मदरगाछ बजार ढल निकास वडा नं ७	
२५	कृषि बजार पुरानो भवन निर्माण सम्पन्न गरि वलक बिछ्याउने कार्य वडा नं २	

वडा नं. १ का तर्फबाट माग गर्ने योजना

संघीय सरकारसँग माग गर्ने योजना	
१.	कन्काई नदी तटबन्धन
२.	लक्ष्मी मार्ग देखि मिलनबस्ती हुँदै सालमारा जोड्ने बाटो कालोपत्रे

३.	सितुमारी सालमारा वीच सानो नदीमा पक्की पुल निर्माण
४.	कृषि मार्ग कालोपत्रे
५.	वडा कार्यालय पक्की घेराबेरा
६.	रसुनगन्ज सानोमाई पक्की पुलदेखि पश्चिम सालमारा जाने बाटो कालोपत्रे
प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजना	
१.	वडा क्षेत्र भरी विद्युत विस्तार
२.	सितुमारी रसुनगंज क्षेत्रको सानोमाई नदी तटबन्धन
३.	सालमारा बजार व्यवस्थापन
४.	लक्ष्मीनारायण मन्दिर पक्की घेराबेरा
५.	सालमारा मजेबुल कबरस्थान घेराबेरा
६.	रसुनगंज दाहस्कार गृह निर्माण
७.	सरस्वती आधारभुत विद्यालय पक्की घेराबेरा
८.	अमरसिंह प्रा.वि.कक्षाकोठा थप निर्माण
९.	सितुमारी मनोज मित्तल प्रा.वि.पक्की घेराबेरा
१०.	श्री साईलाको घरदेखि मिलनबस्ती सम्मको बाटो कालोपत्रे
११.	मिलनबस्ती वातवरणमैत्री टोल विकास कार्यक्रम

वडा नं. २ तर्फबाट माग गर्ने योजना

संघीय सरकारसँग माग गर्ने योजना	
१	कुवाडी बजार पश्चिम मलामी बाटो कालोपत्रे
२	झापा गा.पा २ मा सानोमाई सिचाई व्यावस्थापन
३	वडा नं २ एकिकृत आवास व्यवस्था
४	झापा बजार दुर्गा मन्दिर पर्यटन तथा भवन निर्माण
५	पुरानो झापा बजारलाई पहिचानको लागि हुलाकी बाटोमा गेट निर्माण
६	कन्काई नदीमा आर्यघाट माग गर्ने
७	सुगाबथान देखि तरेली गाउँ कालोपत्रे

८	जोरमाई युवा क्लब खेल मैदान तथा भवन निर्माण
९	झापा बजारदेखि शिवजीको पोखरी हुँदै सिमलबाडी जाने बाटो कालोपत्रे
१०	हुलाकी बाटो देखि मिलनबस्ती जाने बाटो कालोपत्रे
११	झापा गा.पा २ को गुफाखाडी र गंगा मन्दिर पर्यटन क्षेत्र निर्माण
१२	हवल्दार बस्ती हनुमान मन्दिर पश्चिम कालोपत्रे
१३	श्रृजनाबस्ती देखि बगान हुँदै कामत बस्ती कालोपत्रे
१४	सिचाइका लागि डिप बोर्ड
१५	झापा गा.पा २ को सानो र ठुलो कन्काई नदीको विभिन्न स्थानमा तटबन्धन
१६	कुमरखोद स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण
प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजना	
१.	खोको कजवे निर्माण
२.	स्वास्थ्य चौकी घेरावेरा
३.	कुवाडी बजार पश्चिम मलामी बाटो कलभर्ट र ग्राभेल
४.	कृषि बजार व्यवस्थापन
५.	लक्ष्मी प्रा.वि. घेरावेरा
६.	कुवाडी मा.वि. घेरावेरा
७.	जुडो प्रा.वि.लाई घेरावेरा
८.	त्रिभुवन नि.मा.वि.घेरावेरा
९.	छठ माता मन्दिर निर्माण
१०.	हल्दारबस्ती मन्दिर
११.	झापा बजार धर्मशाला
१२.	तेज ना. राजवंशी को घर देखि दक्षिण वडा नं. १ को झुलुङ्गे पुल सम्म कालो पत्रे

१३.	खाने पाने ट्याङ्की देखि उत्तर वर पिपल सडकबारी जाने बाटो सानो माईमा झुलुङ्गे पुल निर्माण (अति आवश्यक)
१४.	सानो माई नदी तटबन्धन कार्यक्रम
१५.	गरिब जनता आवास निर्माण
१६.	संथाल आवासको अधुरो पक्की घेराबारा
१७.	सडकबारीमा शिव मन्दिर
१८.	पुस्करको खेत देखि दक्षिण नयाँ बस्ती जाने बाटो उच्च स्तरिय ग्राभेल
१९.	इलाका प्रहरी कार्यालय घेरावेरा
२०.	दुर्गा राउतको घर पुर्व सानो माई खोलामा झुलुङ्गे पुल निर्माण
२१.	उत्तम सुवेदीको घर हुदै गणेशथान पश्चिम बगान हुदै झापा बजार रिड रोड
२२.	लक्ष्मी मार्ग चारआली चौक देखि पश्चिम खोला जाने बाटो स्तर उन्नत
२३.	कुमरखोद स्वास्थ्य चौकी पश्चिम रानीको घर हुदै हुलाकी बाटो सम्म ब्लक
२४.	जय पौडेलको घर देखि पुर्व उच्च स्तरिय ग्राभेल
२५.	लक्ष्मी मार्ग पश्चिम हरिको घर हुदै जाने मलामी बाटो कालो पत्रे
२६.	झापा गा.पा. २ नं. वार्ड भरि विविन्न स्थानमा कृषि सिचाईका लागि पोल, तार र ट्रान्सफर्मर
२७.	झापा बजार फोहोरमैला व्यवस्थापनका ढुवानीका लागि सवारी साधन खरिद
२८.	झापा गा.पा. २ मा कोल्ड स्टोर कृषि उपज
२९.	झापा बजार बस पार्क निर्माण
३०.	झापा गा.पा. २ का विभिन्न चौक मा सोलार बत्ति जडान

वडा नं. ३ तर्फबाट माग गर्ने योजना

संघीय सरकारसँग माग गर्ने योजना	
१.	आचार्यको घर देखि दक्षिण केदारको घर हुदै बगान सम्मको बाटो कालोपत्रे ५ कि.मी. ।
२.	बगान देखि उत्तर नमुना प्रा.वि. हुदै आचार्यको घर सम्म बाटो ग्राभेल ५ कि.मी. ।
३.	महाविरको घर पुर्व देखि उत्तर सोहनको घर हुदै अमरपथ बाटो सम्म कालोपत्रे ३ कि.मी. ।
४.	निखिल चोक देखि दक्षिण श्याम सुन्दरको बगान हुदै झापा बजार सम्मको बाटो कालोपत्रे ।
५.	भुटाई चोक देखि पूर्व अमरपथ सम्म कालोपत्रे ।
६.	सिमलवाडी बजार पूर्व सानोमाई खोलामा पक्का पुल निर्माण ।
७.	भानुभक्त कृषि सहकारी संस्थाको जग्गामा सित भण्डार निर्माण ।
८.	कामाटोली बजारमा सपिड महल निर्माण ।
प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजना	
१.	सिमलवाडीको लक्ष्मी मन्दिर घेराबेरा ।
२.	सिमलवाडी बजारको खस्रो ढलान ।
३.	सिमलवाडी नि.मा.वि.को घेराबेरा ।
४.	कुमार लिम्बुको घर पश्चिम बक्स कल्भट दक्षिण धरधरे कटान रोकथाम
५.	विर्षा उराउको घर पुर्व भाडखाडीमा कज्वे निर्माण ।
६.	श्याम सुन्दर बगान देखि बैजुनको घर हुदै लोयला स्कुल जाने बाटो उच्च स्तरिय ग्राभेल ।
७.	कत्लामारीको मस्जिद घेराबेरा ।
८.	कुलमानको घर पूर्व भिमसेन थानको घेराबेरा ।
९.	आर्यघाट तट बन्धन ।

झापा गाउँपालिकासँग माग गर्ने योजना	
१.	साकेला थान देखि सिमसार क्षेत्र सम्म बाटो उच्च स्तरिय ग्राभेल
२.	अपाङ्ग व्यक्तिहरूका लागि समाग्री खरिद आवश्यकता अनुसार ।
३.	जन स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धी जन चेतना कार्यक्रम ।
४.	सुरक्षित खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता सम्बन्धि तालिम ।
५.	सतारडुब्बा खाडी देखि झाटी जाने बाटो ग्राभेल ।
६.	लोकमानको घर देखि पश्चिम सत्य नारायण पैनी सम्म बाटो ग्राभेल र २ थान हेमपाइप जडान ।
७.	महिला सशक्तीकरण तालिम । (सिलाई कटाई बुनाई)

वडा नं.४ तर्फबाट माग गर्ने योजना

संघीय सरकारसँग माग गर्ने योजना	
१.	बच्चु टोल देखि बाँसबारी हुँदै पेस्कर बस्ती जोड्ने बाटो कालोपत्रे
२.	आधारभूत मदरसा देखि दक्षिण भामटोली हदै हुलाकी सम्म जाने बाटो कालोपत्रे
३.	अमरपथ बाटो पूर्व काहार बस्ती जाने बाटोमा पक्कि पूल निर्माण
प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजना	
१.	बाँसबारी देखि कुदुस टोल जाने बाटोमा पक्कि पूल निर्माण
२.	संगम चोक देखि पूर्व सुकुम्बासी हुदै बोर्डर सम्म जाने बाटो
३.	कृषि मार्ग देखि पूर्व जाने बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल
४.	नयाँ टोल दक्षिण बोर्डर सम्म जोड्ने बाटो कलोपत्रे
५.	अमरपथ बाटो पूर्व कोच टोल हुदै पूर्व कबरस्थान जोड्ने बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल

वडा नं. ५ तर्फबाट माग गर्ने योजना

संघीय सरकारसँग माग गर्ने योजना	
१.	पन्थापाडा बजार छेउमा रहेको हुलाकी मार्ग चोकदेखि दक्षिण खयरबारी गाउँसम्म जोड्ने बाटो कालोपत्रे निर्माण
२.	झापा गाउँपालिका वडा नं ५ मा सामुदायिक भवन निर्माण
३.	पन्थापाडा बजारदेखि पूर्वपट्टी बाँकि रहेको बिरिङ्ग खोलाकोपश्चिम साइडमा खयरबारी गाउँसम्म तटबन्धन निर्माण
४.	वडा नं ५ का लागि एम्बुलेन्स व्यवस्थापन
५.	श्री महेन्द्र मा.वि. पन्थापाडामा ४ कोठे पक्की भवन निर्माण
६.	श्री रामजानकी आ.वि. ४ कोठे पक्की भवन निर्माण
७.	मदरसा मिसबाहुल उलुम चापामाराको २ कोठे पक्की भवन निर्माण
८.	मदरसा दारुसलाम सिमलडाँगीको २ कोठे पक्की भवन निर्माण
९.	वडा नं ५ फुचकु चोकदेखि पूर्वतिर रहेको बिरिङ्ग खोलामा झोलुङ्गे पुल निर्माण
प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजना	
१.	पुरानो शरणामती केल्टु गणेशको घर देखि उत्तर चकचकी जाने बाटो छेउमा रहेको बिरिङ्ग खोलामा झोलुङ्गे पुल निर्माण
२.	वडा नं ५ राधावस्तीको रामजानकी मन्दिर देखि पूर्व बाँधसम्म जोड्ने बाटोलाई उच्च स्तरीय ग्राभेल र बाँध छेउमा मलामी टहरा निर्माण
३.	हुलाकी मार्ग देखि उत्तर सिमलडाँगी गाउँ बिच हुँदै ग्लिल चोक सम्म कालोपत्रे
४.	सिमलडाँगी गाउँ पश्चिम पैनीटोला सम्म कालोपत्रे
५.	वडा नं ५ का मुख्य सडकमा सोलार बत्ती जडान

झापा गाउँ कार्यपालिकासँग माग गरिने योजनाहरू	
१.	वडा नं ५ अन्तर्गत रहेका दुईवटा बजारमा २० थान सोलारबत्ती जडान
२.	पन्थापाडा बजारदेखि पूर्व विरिङ खोलाको पूलको पश्चिम दक्षिण साइडमा मलामी टहरा तथा कजवे सहितको बाटो निर्माण
३.	भगिरथ टोलदेखि पूर्व रहेको विरिङ खोलाको छेउमा टहरा निर्माण (बाटो मर्मत सहित)
४.	राधाबस्ती गाउँ पूर्व रहेको बाँधको छेउमा मलामी टहरो निर्माण
५.	पुरानो शरणामती देखि पूर्व रहेको विरिङ खोलाको छेउमा मलामी टहरा निर्माण (बाटो मर्मत सहित)
६.	वडा नं. ५ को कार्यालयको कम्पाउन्ड घेराबारा,पार्किङ स्थल एवम् मूल गेट निर्माण
७.	पन्थापाडा बजारमा रहेको दुर्गा मन्दिरको स्तरोन्नती एवम् पूर्ण निर्माण

वडा नं ६ तर्फबाट माग गर्ने योजना

संघीय सरकारसँग माग गर्ने योजनाहरू		
क्र.स.	योजनाको नाम	कै
१	बालुबथानपूर्व चन्द्रगढी तर्फ जानेबाटोमा पर्ने विरिङ्ग खोलामा झोलुङ्गे पुल	
२	चन्द्रबस्तीपूर्व चकचकीजाने विरिङ्ग खोलामा झोलुङ्गे पुल	
३	जनता मा.वि. शरणामतीलाई क्याम्पस निर्माण गर्ने	
४	चन्द्रबस्ती दक्षिण सिमानाबाट हेल्थपोष्ट हुँदै अमरपथ जोड्ने बाटो कालोपत्रे	
५	बियर फ्याक्ट्री पूर्व क.न.पा.को सिमानाबाट वडा नं. ७ को सिमाना सम्म कालोपत्रे	

६	कनकाई नदीबाट झापा गा.पा. को सिचाइको लागि पूर्वी नहर	
७	डिप बोरिङ्ग ८ स्थानमा	
प्रदेश सरकारसंग माग गर्ने योजनाहरू		
क्र.स.	योजनाको नाम	कै
१	चप्रामारी प्रा.वि. तर्फ आउने सानो माई खोलामा पक्की पुल निर्माण	
२	जित ब. कार्कीको पसल पश्चिम ७ नं. वडाको सिमानासम्म कालोपत्रे	
३	वडा नं. ३ र ६ बिचको पूर्व पश्चिम बाटो कालोपत्र	

वडा नं. ७ तर्फबाट माग गर्ने योजना

सि.नं.	संघीय सरकारसँग माग गर्ने योजना
१	बिपन्न वर्गको लागि आवास निर्माण
२	ज्योतिष मार्ग कालोपत्र
३	बिदि चोक देखि किरात चोक जाने बाटोमा पर्ने सानोमाईमा पक्कि पुल निर्माण
४	लक्ष्मी मार्ग कालोपत्र
५	जनताको तटबन्धन कार्यक्रम
६	सामुदायिक भवन निर्माण
७	जनकल्याण मा वि मा पक्कि भवन निर्माण
८	कृषि उपजको भण्डारण गर्न कोल्ड स्टोर निर्माण
९	रानी सामुदायिक बन पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम
१०	खानेपानी ट्याङ्की र पाईप व्यवस्थापन
११	जनकल्याण मा वि को खेल मैदानमा मिनी रंगशाला निर्माण
१२	एम्बुलेन्स व्यवस्थापन

१३	बेलडागी देखि झागाटोलि जाने बाटोमा पर्ने सानोमाई खोलामा पक्कि पुल निर्माण
१४	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर (दयालधाम) मा गजुर निर्माण तथा पानीको फाउन्टेन निर्माण
१५	झोलुङ्गे पुल निर्माण
सि.नं.	प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजना
१	वडा भरिका चोक तथा बजारमा सोलार बत्ति जडान
२	सडक बत्ति जडान
३	वडा कार्यालय अगाडी पार्केटिङ निर्माण
४	बिपन्न परिवारलाई आवास कार्यक्रम
५	लक्ष्मी मार्ग कालोपत्रे
६	ज्योतिष मार्ग कालोपत्रे
७	सामुदायिक भवन निर्माण
८	जनकल्याण मा वि को खेल मैदानमा मिनी रंगशाला निर्माण
९	खानेपानी ट्याङ्की र पाईप व्यवस्थापन
१०	खिरु बाध पैनी निर्माण
११	बगरखेति व्यवस्थापन
१२	सिमलवाडी देखि टप्पु जाने बाटोमा पक्कि पुल निर्माण
१३	श्री कृष्ण मन्दिर (दयालधाम) मा वृद्धाश्रम निर्माण
१४	महिला स्वरोजगार कार्यक्रम
१५	कृषि यान्त्रिकरणको लागि कृषि औजार व्यवस्थापन
१६	झागाटोलि बरपिपल चोक देखि नरेन्द्र आडदेम्बेको घर जाने बाटो उच्च स्तरीय ग्राभेल
१७	रानी सामुदायिक बनको पर्यटन विकास कार्यक्रम
१८	मदरगाछ बजारमा कृषि बजार व्यवस्थापन
१९	मदरगाछ बजारमा ढल व्यवस्थापन
२०	युवा सिपमुलक तालिम

२१	तिनटोलिया होलिमा बक्स पुल निर्माण
२२	डोलेन्द्र बाधपैनीमा बाध निर्माण
२३	झोलुङ्गे पुल निर्माण
२४	सानो माई खोलामा तारजाली
२५	बेलडागी स्थित मदरसामा पक्कि भवन निर्माण

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गतका योजना तथा कार्यक्रमहरू

वडा नं	योजनाको नाम
१	वडा कार्यालय वरिपरी वृक्षारोपण तथा सरसफाई
	वडा कार्यालय आउने बाटोमा ब्लक बिछ्याउने कार्य
	कन्दुङ्गवा बगान छेउमा तटबन्ध
	गाउँले बाटो घाटो मर्मत गर्ने
	लसुना लसुनगंज कालोपत्रे किनारमा चपरी लगाउने
	सितुमारीमा रहेको दाहासँस्कार स्थल मर्मत
	सितुमारी झोलुङ्गे पुल छेउमा मर्मत
२	सिर्जनाबस्तीको पूर्व बाटो मर्मत
	कुमरखोद स्वास्थ्य चौकी पश्चिम पैनी सफा गर्ने
	फुलवाखाडी देखि गोलमुनि जाने बाटो निर्माण
	लक्ष्मी मार्ग पश्चिम चारआली चौकी देखि पश्चिम खोला जाने बाटो मर्मत
	सानो माई खोलामा रहेको भाटेपुल मर्मत
	२ नं वडाका विभिन्न बाटाका खाल्डाखुल्डी पुर्ने तथा जमेको पानी निकास
	कुवाडीको धामीडाडा पैनी सफा गर्ने
	झापा बजार देखि पश्चिमको मिल सम्मको हुलाकी बाटोको पैनी सफा
	बगानको छेउ देखि हत्तिसारको बाटो मर्मत कमातबस्ती

	लक्ष्मी मार्ग देखि पश्चिम सोमको फर्म जाने बाटो मर्मत
	वडा नं २ को वडा कार्यालय सरसफाई
	हुलाकी बाटो दक्षिण मिलनबस्ति जाने बाटो मर्मत
	लक्ष्मी मार्ग थिर कुमारको घर देखि खोको जाने बाटो मर्मत
	जय पौडेलको घर देखि पूर्व जाने बाटो मर्मत
३	गैरी गाउँ देखि दक्षिण बगान सम्मको बाटो मर्मत
	सिमलवाडी देखि वडा नं २ को सिमना सम्मको बाटो मर्मत
	मुखिया गाउँ देखि सोहन घर सम्मको बाटो मर्मत
	पर्वत टोल देखि खयरबारी जाने बाटो मर्मत
	गणित गाउँ देखि उत्तर महाविरको कित्ता सम्मको बाटो मर्मत
	सतारडुब्बा देखि बगान सम्मको बाटो मर्मत
४	लालमोहर देखि बगान सम्मको बाटो मर्मत
	वडा कार्यालय परिसरको सरसफाई
	चैतु राजवंशीको घर अगाडीको बाटोमा माटो भर्ने
	जसोदा गणेशको घर देखि कदमलालको घर सम्मको बाटोमा माटो भर्ने
	बास्वरी देखि कुदुसको घर सम्म जाने बाटो मर्मत
	सुकुम्बासी देखि बोर्डर सम्म जाने बाटोमा माटो भर्ने
	खयरबारी पश्चिम उपेन्द्र चौधरीको गाउँ सम्म जाने बाटो मर्मत
	बच्छु टोल देखि सुकुम्बासी टोल पूर्व पेस्कर टोल जाने बाटो मर्मत
६	वडा भरिका आवश्यक ठाउँहरुमा मर्मत
	गोकुल मार्ग मर्मत
	झाटीको पैनी सरसफाई
	मुसहर टोल देखि फुलबारी जाने बाटो मर्मत
	कन्काई खानेपानि देखि विरिग जाने बाटो मर्मत
	वडा भरिका अन्य कार्य

७	समृद्धि मार्ग मर्मत
	ज्योतिस मार्ग मर्मत
	साइला मुर्मुको घर देखि दिलिप दासको किता सम्म जाने बाटो मर्मत
	टप्पु टोल बाटो मर्मत
	हलुवाई मार्ग बाटो मर्मत
	चौधरी बस्ती जाने बाटो मर्मत
	गौली गाउँ जाने बाटो मर्मत
	जनम घुट्टू देखि दयालधाम सम्मको बाटो मर्मत
	रानी वन भित्रका बाटोहरु मर्मत
	रमिते टोलको बाटो मर्मत
	वडा नं ७ को वडा कार्यालय परिसर सरसफाई तथा मर्मत

१८ औँ गाउँसभा (२०८२/०३/०६-२०८२/०३/११) का निर्णयहरू

१. झापा गाउँपालिकाको श्रद्धेय कार्यवाहक अध्यक्ष श्री अञ्जुदेवी थपलियाले अठारौँ गाउँसभालाई सम्बोधन गरी पेश गर्नुभएको आ.व. २०८२/८३ को प्रस्तावित “वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम” लाई सर्वसम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
२. आगामी आ.व. २०८२/८३ को बजेट निर्माणको क्रममा विषयगत समितिहरू, स्थानीय राजस्व परामर्श समिति, श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले तयार गरेको आ-आफ्नो क्षेत्राधिकार भित्रका विषयमा पेश गरेको सन्दर्भहरूलाई स्थानीय आवश्यकता, प्राथमिकता, क्षमता, सामर्थ्य र सम्भावना समेतको आधारमा कार्यपालिकाबाट मिति २०८२/०३/०९ मा निर्णय भई मिति २०८२/०३/१० गते गाउँपालिकाका कार्यवाहक अध्यक्ष/उपाध्यक्ष श्री अञ्जुदेवी थपलिया द्वारा पेश भएकोमा (आर्थिक विधेयक २०८२, विनियोजन विधेयक २०८२ समेत) सर्वसम्मतले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
३. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका निमित्त स्थानीय कर, शुल्क, दण्ड जरिवाना संकलन गर्ने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बनेको आर्थिक विधेयक, २०८२ तथा सो को अङ्गका रूपमा पेश भएका अनुसूचीहरू समेत स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
४. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त चालु, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापन रकम खर्च गर्न बनेको विनियोजन विधेयक, २०८२ तथा सो को अङ्गका रूपमा पेश भएका अनुसूचीहरू समेतलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

५. लेखा समितिको मिति २०८२/०३/०२ गतेको निर्णय बमोजिम पेश भई आएको आ.व. २०८०/८१ को महालेखा परीक्षकको प्रतिवेदनले औल्याएको बेरुजुहरू नियमित गर्न सर्वसम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
६. यस झापा गाउँसभाले आ.व. २०८२/८३ का लागि पारित गरेको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, आर्थिक तथा विनियोजन ऐन, २०८२ लगायतका विषयहरू समावेश गरी "झापा गाउँपालिकाको वार्षिक गाउँपालिकाको वार्षिक विकास योजना" पुस्तिका श्रावण मसान्तभित्र प्रकाशन गर्ने निर्णय गरियो ।
७. आ.व. २०८१/८२ को श्रावण १ देखि असार मसान्त सम्म भएका/हुने सम्पूर्ण प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत स्तरीय निर्णयहरू अनुमोदन गरियो ।
८. आ.व. २०८१/८२ को साउन १ देखि असार मसान्त सम्म भएका/हुने सम्पूर्ण उपाध्यक्ष स्तरीय निर्णयहरू तथा न्यायिक समितिका मुद्दा किनारा सम्बन्धी फैसलाहरू सर्वसम्मत अनुमोदन गरियो ।
९. आ.व. २०८१/८२ को माघ १ देखि असार मसान्त सम्म भएका/हुने सम्पूर्ण कार्यवाहक अध्यक्ष स्तरीय निर्णयहरू अनुमोदन गरियो ।
१०. आ.व. २०८१/८२ को माघ १ देखि असार मसान्त सम्म भएका/हुने कार्यपालिकाका निर्णयहरू अनुमोदन गरियो ।
११. गाउँपालिका स्तरीय अनुगमन समितिले अनुगमन गरि फरफारकका लागि पेश गरेका सबै आयोजनाहरूको अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
१२. झापा गाउँपालिका अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको पेश भए बमोजिमका तलबी प्रतिवेदन पारित/स्वीकृत गरियो ।
१३. चालु आ.व. मा विविध कारणवस समयमा कार्यसम्पन्न गर्न नसक्ने निर्माण व्यवसायीले म्याद थपका लागि आवेदन गरि म्याद थप समेत भएको सन्दर्भलाई अनुमोदन/स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । साथै आगामी आ.व.

मा पहिलो चौमासिक भित्र आयोजना सम्झौता/सूचना प्रकाशन गर्ने गरि कार्य अघि बढाउन निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

१४. आ.व. २०८१/८२ मा अभ्यासमा रहेका तर आ.व. २०८२/८३ मा नपरेका कर, दस्तुर, शुल्क, जरिवानाहरूका हकमा साविक आ.व. २०८०/८१ मा व्यवस्था भए बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।
१५. यस सभाले प्रचलित कानून बमोजिम गर्ने कार्यहरू सभाबाट स्वीकृत भएका छन् । अन्य कार्यको हकमा सभाको अधिकार कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
१६. झापा गाउँपालिकाको सहकारी ऐन, २०७७ लाई संसोधन गर्न बनेको विधयेक, २०८२ सर्वसम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
१७. अठारौँ गाउँसभा मिति २०८२ असार ६ गते सुभारम्भ भई मिति २०८२ असार ११ गते सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्न आफ्नो अमूल्य समय, सल्लाह, सुझाव र सक्रिय सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, सदस्य- सचिव एवम प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू, विभिन्न विषयगत समितिका पदाधिकारीहरू, विषयगत शाखा प्रमुखहरू, सन्चारकर्मी मित्रहरू तथा यस गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारी हरूप्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।

जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको सम्पर्क नम्बर

गाउँ सभाका पदाधिकारीहरुको विवरण:

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	अन्जु देवि थपलिया	कार्यवहाक अध्यक्ष	९८०४९३३७०८
२	राजकुमार यादव	सदस्य	९८०६०३५०३४
३	हिमाल कुमार चम्लागाई	सदस्य	९८१७०४९२९०
४	सुभाषलाल गणेश	सदस्य	९८१७००८१८६
५	महमद ताहिर	सदस्य	९८०७९२८२१५
६	कृष्ण प्रसाद राजवंशी	सदस्य	९८०१४०२९९७
७	नविनकिशोर थापा	सदस्य	९८१०२०२१७७
८	सखिचन्द्र ठाकुर	सदस्य	९८०४९१३८१६
९	असमेरी खातुन	सदस्य	९८१४९६२०१९
१०	हरिमाया गदराज कामी	सदस्य	९८०६०९३३०५
११	कमल बहादुर लिम्बु	सदस्य	९८१४०९२८०८
१२	रुपलाल गणेश	सदस्य	९८१६९०७९८६
१३	कविता सोरेन	सदस्य	९८२७९२५०८३
१४	बाबरी देवि परीयार	सदस्य	९८१५०९९७०९
१५	राज कुमार काहार	सदस्य	९८०७९६६७७९
१६	मोहन कुमार राजवंशी	सदस्य	९८०८६६९६२०
१७	तारा सुवेदी (बराल)	सदस्य	९८१४९४८८६७
१८	सुमित्रा विश्वकर्मा	सदस्य	९८२७९८४२१७
१९	अब्दुल रसिद	सदस्य	९८०७९३१५७८
२०	कुमार राई	सदस्य	९८०७९०४३९९
२१	अनिता कुमारी के.सी.	सदस्य	९८०६०९१२०५
२२	कालवति हरिजन	सदस्य	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२३	महमद अमिन शेख मिया	सदस्य	९८१६०५९१९५
२४	लक्ष्मी कुमारी गणेश	सदस्य	९८०७९११०५७
२५	देवकी राजवंशी मण्डल	सदस्य	९८१७९९७७४६
२६	महमद सादेक शेक	सदस्य	९८१५९९८९२६
२७	विजय प्रसाद राजवंशी	सदस्य	९८१४९९२४९१
२८	हेमा राई	सदस्य	९८०४९९८६१३
२९	तारा देवि विश्वकर्मा	सदस्य	९८२५९९१४७६
३०	सोमनाथ प्रसाई	सदस्य	९८१७०९७४५३
३१	तुलसा कार्की	सदस्य	९८०३६६२८८१
३२	सरिता कामी	सदस्य	९८१६९२८८९०
३३	प्रेम प्रसाद गणेश	सदस्य	९८०३९३२२८४
३४	बालकृष्ण सिटौला	सदस्य	९८०४९३३६७९
३५	दिलिप विश्वकर्मा	सदस्य	९८०८३५२७५८
३६	सागिरथ प्रसाद गणेश	सदस्य	९८०४९९०६००
३७	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	सचिव	९८५२६३०९००

गाउँकार्यपालिकाका पदाधिकारीहरूको विवरण :

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	अन्जु देवि थपलिया	कार्यवाहक अध्यक्ष	९८०४९३३७०८
२	राजकुमार यादव	सदस्य	९८०६०३५०३४
३	हिमाल कुमार चम्लागाई	सदस्य	९८१७०४९२९०
४	सुभाषलाल गणेश	सदस्य	९८१७००८१८६
५	महमद ताहिर	सदस्य	९८०७९२८२१५
६	कृष्ण प्रसाद राजवंशी	सदस्य	९८०१४०२९९७
७	नविनकिशोर थापा	सदस्य	९८१०२०२१७७

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

८	सखिचन्द्र ठाकुर	सदस्य	९८०४९१३८१६
९	असमेरी खातुन	सदस्य	९८१४९६२०१९
१०	अनिता कुमारी के.सी.	सदस्य	९८०६०९१२०५
११	लक्ष्मी कुमारी गणेश	सदस्य	९८०७९११०५७
१२	दिलिप विश्वकर्मा	सदस्य	९८०८३५२७५८
१३	सागिरथ प्रसाद गणेश	सदस्य	९८०४९९०६००
१४	कविता सोरेन	सदस्य	९८२७९२५०८३
१५	गजेन्द्र थपलिया	सदस्य सचिव	९८५२६३०९००

वडा समितिको विवरण

झापा गाउँपालिका वडा नं-१

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	राजकुमार यादव	सदस्य	९८०६०३५०३४
२	असमेरी खातुन	महिला सदस्य	९८१४९६२०१९
३	हरिमाया गदराज कामी	दलित महिला सदस्य	९८०६०९३३०५
४	कमल बहादुर लिम्बु	खुल्ला सदस्य	९८१४०९२८०८
५	रुपलाल गणेश	खुल्ला सदस्य	९८१६९०७९८६

झापा गाउँपालिका वडा नं-२

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	हिमाल कुमार चम्लागाई	वडाध्यक्ष	९८१७०४९२९०
२	कविता सोरेन	महिला सदस्य	९८२७९२५०८३
३	बाबरी देवि परीयार	दलित महिला सदस्य	९८१५०९९७०९
४	राज कुमार काहार	खुल्ला सदस्य	९८०७९६६७७९
५	मोहन कुमार राजवंशी	खुल्ला सदस्य	९८०८६६९६२०

झापा गाउँ पालिका वडा नं-३

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	सुभाषलाल गणेश	वडाध्यक्ष	९८१७००८१८६
२	तारा सुवेदी (बराल)	महिला सदस्य	९८१४९४८८६७
३	सुमित्रा विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	९८२७९८४२१७
४	अब्दुल रसिद	खुल्ला सदस्य	९८०७९३१५७८
५	कुमार राई	खुल्ला सदस्य	९८०७९०४३९९

झापा गाउँ पालिका वडा नं-४

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	महमद ताहिर	वडाध्यक्ष	९८०७९२८२१५
२	अनिता कुमारी के.सी.	महिला सदस्य	९८०६०९१२०५
३	कालवति हरिजन	दलित महिला सदस्य	
४	जलाल अली	खुल्ला सदस्य	९८०४९४४२२२
५	महमद अमिन शेख मिया	खुल्ला सदस्य	९८१६०५९१९५

झापा गाउँ पालिका वडा नं-५

क्र. सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	कृष्ण प्रसाद राजवंशी	वडाध्यक्ष	९८०१४०२९९७
२	लक्ष्मी कुमारी गणेश	महिला सदस्य	९८०७९११०५७
३	देवकी राजवंशी मण्डल	दलित महिला सदस्य	९८१७९९७७४६
४	महमद सादेक शेक	खुल्ला सदस्य	९८१५९९८९२६
५	विजय प्रसाद राजवंशी	खुल्ला सदस्य	९८१४९९२४९१

झापा गाउँपालिका वडा नं-६

क्र. सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	नविनकिशोर थापा	वडाध्यक्ष	९८१०२०२१७७
२	हेमा राई	महिला सदस्य	९८०४९९८६१३
३	तारा देवि विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	९८२५९९१४७६
४	सोमनाथ प्रसाई	खुल्ला सदस्य	९८१७०९७४५३

झापा गाउँपालिका वडा नं-७

क्र. सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	सखिचन्द्र ठाकुर	वडाध्यक्ष	९८०४९१३८१६
२	तुलसा कार्की	महिला सदस्य	९८०३६६२८८१
३	सरिता कामी	दलित महिला सदस्य	९८१६९२८८९०
४	प्रेम प्रसाद गणेश	खुल्ला सदस्य	९८०३९३२२८४
५	बालकृष्ण सिटौला	खुल्ला सदस्य	९८०४९३३६७९

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण:

क्र.सं.	नाम/थर	पद	कार्यरत शाखा	सम्पर्क नं.
१	गजेन्द्र थपलिया	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	कार्यालय प्रमुख	९८५२६३०९००
२	लक्ष्मी खतिवडा	लेखा अधिकृत (आठौँ)	आर्थिक प्रशासन	९८४२६८३३५६
३	विमश राई	इन्जिनियर (आठौँ)	प्राविधिक	९८४४६५९७१७
४	जिवन प्रसाद ढकाल	शिक्षा अधिकृत (आठौँ)	शिक्षा	९८०४९२२१११
५	गौरव संग्रौला	सूचना प्रविधि अधिकृत (सातौँ)	सूचना प्रविधि	९८५२६४०९००
६	प्रेम प्रसाद न्यौपाने	सि.अ.हे.ब.अधिकृत (छैटौँ)	स्वास्थ्य	९८०६०३३७३२
७	महेश बराल	लेखा अधिकृत (छैटौँ)	आर्थिक प्रशासन	९८४४६३३३९७
८	जिवन खतिवडा	आ. ले. प. अधिकृत (छैटौँ)	आ ले प / योजना शाखा	९८१६९१४६३६
९	सुनिता सुवेदी	अधिकृत (छैटौँ) प्रशासन	प्रशासन/योजनाशाखा	९८०४९७०८६७
१०	अम्बिका गौतम	शिक्षा अधिकृत (छैटौँ)	शिक्षा	९८१५९२४३७९
११	मनिष गुरागाई	इन्जिनियर (छैटौँ)	प्राविधिक	९८०४९१७३५४
१२	राजु उराव	रोजगार संयोजक	रोजगार सेवा केन्द्र	९८१७९६९३१८
१३	समिक्षा उप्रेती	कृषि स्नातक	कृषि शाखा	९८०७९३९२७१

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१४	खेमराज भण्डारी	सहायक (पाँचौ) प्रशासन	प्रशासन	९८४२७३२१८६
१५	अरुण कुमार दास	सि.अ. हे. व.	स्वास्थ्य	९८१६९५३९४२
१६	सञ्जु फागो	स.म.वि.नि.(चौथौ)	म.बा.तथा जेष्ठ नागरिक /न्यायिक समिति	९८१३२१३१०७
१७	सुरज खतिवडा	अ.सव—इन्जिनियर	प्राविधिक	९८०७०१३००६
१८	बिन्दु विष्ट	अ.सव—इन्जिनियर	प्राविधिक	९८६८२०५२०६
१९	दिपेन्द्र न्यौपाने	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	प्रशासन/विपद	९८१४९५४४७१
२०	प्रकाश खड्का	अमिन	नापी शाखा	९८२०६४४२८८
२१	आवाष खरेल	अमिन	नापी शाखा	९८१४०१०२२१
२२	रिता देवी वर्देवा	ना.प्रा.स.	कृषि	९८१६९५०५५८
२३	सावित्रा मिजार	उद्यम विकास सहजकर्ता	उद्यम विकास शाखा	९७०६२२७३३३
२४	ओम प्रकाश गणेश	सि. बि. आर. एफ.	म.बा.तथा जेष्ठ नागरिक	९८१८८२०४०१
२५	सिर्जना बुढाथोकी	सि. बि. आर. एफ.	म.बा.तथा जेष्ठ नागरिक	९८१४०२९७६४
२६	यमुना खतिवडा		म.बा.तथा जेष्ठ नागरिक	९८०६०१२३०५
२७	मनोज मण्डल	हलुका सवारी चालक	प्रशासन	९८१४९७८०५०

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

२८	हरि कुमार भुजेल	हलुका सवारी चालक	प्रशासन	९८०६०५६८५४
२९	लक्ष्मी राजवंशी	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	९८१७९८९४३४
३०	डम्बर कुमारी प्रसाई	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	९८१६९७४७१९
३१	सरिता राजवंशी	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	९८२४०७९६९१
३२	हरि पौडेल	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	९८२५९६६०४७
३३	रञ्जित मल्लिक	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	९८४२६८३३५६

स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण :

क्र.स.	नाम/थर	पद	कार्यरत स्वास्थ्य कार्यालय	सम्पर्क नं.
१	लिला प्रसाद पोखरेल	ज.स्वा.नि.अधिकृत	शरणामती स्वास्थ्य चौकी	९८१७९६८९८४
२	तारादेवी निरौला	सि.अ.हे.ब. पाँचौ		९८२४०६९४०९
३	टिकाराम गुरागाई	सि.अ.हे.ब. पाँचौ		९८५२६७०२२४
४	प्रमिला पौडेल	सि.अ.न.मी. पाँचौ		९८४४६२४६९२
५	नकुल राजवंशी	कार्यालय सहयोगी		९८१४९६४८८८

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

क्र.स.	नाम/थर	पद	कार्यरत स्वास्थ्य कार्यालय	सम्पर्क नं.
१	श्याम कुमार न्यौपाने	सि अ हे व अधिकृत (छैठौँ)		९८२५९७६०१८
२	बिक्रम सिंह राजवंशी	सि अ हे व (पाँचौँ)		९८०४९८१९९०
३	विमता कुमारी राजवंशी	अ.न.मी चौथो		९८२४९५४१७२
४	नितिश कुमार चौधरी	अ.हे.ब.चौथो	कुमरखोद स्वास्थ्य चौकी	९८१०४०९४९१
५	बर्षा लक्सम	अ.हे.ब.चौथो		९८०७९५०७१९
६	सुरेन्द्र प्रसाद गणेश	ल्याब असिष्टेन्ट चौथो		९८१५९५०१४७
७	अमृत बहादुर बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी		९८०७९७०८९३
क्र.स.	नाम/थर	पद	कार्यरत स्वास्थ्य कार्यालय	सम्पर्क नं.
१	कविता बस्नेत	सि.अ.न.मी (छैठौँ)		९८४२६२३५९७
२	जुना त्रिताल	सि.अ.न.मी. पाँचौँ		९०६०३१६१८६
३	सुनिता गणेश	अ.न.मी चौथो		९८०७९३४२११
४	रुखन शाह	अ.हे.ब. चौथो		
५	अञ्जना दाहाल	अ.न.मी चौथो		९८१७९६३९३६
६	चन्द्रकला आचार्य	अ.हे.ब. चौथो		९८१६०७१४४६
७	रोष्नी श्रेष्ठ	अ.न.मी चौथो		९८६०२७४०२४

८	केशव यादव	अ.हे.ब. चौथो	आधारभूत अस्पताल	९८१६०५५९८६
९	पदमा आले मगर	अ.न.मी चौथो		९८१६०७२४४४
१०	सलिना खातुन	अ.हे.ब. चौथो		९८१६९५९४९८
११	अमन कुमार चौधरी	ल्याब असिस्टेन्ट चौथो		९८४०१५५००६
१२	विद्या खड्का	ल्याब असिस्टेन्ट चौथो		९८०७३३८७६०
१३	रेखा खत्री	ल्याब असिस्टेन्ट चौथो		९८१५९५०१४७
१४	मेनुका लिम्बु	कार्यालय सहयोगी		९८०४९६२५८८
१५	प्रमिला खतिवडा	कार्यालय सहयोगी		९८२४९८९२६९

आयुर्वेद शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम/थर	पद	कार्यरत स्वास्थ्य कार्यालय	सम्पर्क नं.
१	नरेन्द्र प्रसाद चौधरी	कविराज निरीक्षक (छैठौँ)	शरणामती आयुर्वेद औषधालय	९८०५७८३०७०
२	गंगाराम भट्टराई शर्मा	कविराज निरीक्षक (छैठौँ)		९८४२६४०९१३
३	लेख ब. आचार्य	कार्यालय सहयोगी		९८०८३४५४२८
४	चन्द्रकला पराजुली	कार्यालय सहयोगी		९८१७९८४६५३

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नाम/थर	पद	कार्यरत स्वास्थ्य कार्यालय	सम्पर्क नं.
१	महेश यादव	अ.हे.ब. चौथो	वडा नं. १ लसुना	९८१४९०२५७५
२	कृपा माया लिम्बु	अ.न.मी. चौथो		९८०५३५६९३२
३	अतिस कुमार यादव	कार्यालय सहयोगी		९८२४०२६२६२
४	जयनाल मियाँ	अ.हे.ब. चौथो	वडा नं. ४ खयरबारी	९८०४९१५१६३
५	सिमा कुमारी गणेश	अ.न.मी. चौथो		९८१६०६३०२१
६	विनिता कुमारी गणेश	कार्यालय सहयोगी		९८०६०५०४४७
७	किरण कार्की	अ.हे.ब. चौथो	वडा नं. ५ पान्थापाडा	९८१०१४४६३४
८	गोमा खड्का	अ.न.मी. चौथो		९८२४०९१११५
९	पुष्पा कुमारी अधिकारी	कार्यालय सहयोगी		९८०७९९९७८६
१०	नविन यादव	अ.हे.ब. चौथो	वडा नं ७ मदरगाछ	९८०७९७३११६
११	चण्डिका आर्चाय (पौडेल)	अ.न.मी. चौथो		९८१६९४७७२४
१२	दिलकुमारी मगर	कार्यालय सहयोगी		

पशु स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण :

क्र.स.	नाम/थर	पद	कार्यरत कार्यालय	सम्पर्क नं.
१	संजिता कुमारी मण्डल	ना.प से प्रा	पशु स्वास्थ्य सेवा केन्द्र झापा बजार	९८१५७८१९०६
२	राजकुमार महतो	कार्यालय सहयोगी		९८०४९४१६८०
झापा गाउँपालिकाका वडामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण				
वडा नं. १ कुमरखोद				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम र थर	बहाल पद	सम्पर्क नं.	
१	नारायण कुमार चम्लागाई	वडा सचिव	९८०४९०३५५२	
२	विनिता राउत (कटुवाल)	स.क.अ	९८०३१६८४४०	
३	सागरदेव गणेश	कार्यालय सहयोगी	९८०७०९८०५५	
४	सुन्दरलाल गणेश			
वडा नं. २ कुमरखोद				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम र थर	बहाल पद	सम्पर्क नं.	
१	शैलेन्द्र उप्रेती	वडा सचिव	९८१६०७११२२	
२	टिकाराम दाहाल	स.क.अ	९८०४९१८६०८	
३	लोकबहादुर बस्नेत	कार्यालय सहयोगी	९८१६०७९३०३	

वडा नं ३ कामाटोली			
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम र थर	बहाल पद	सम्पर्क नं.
१	रोमन थारु चौधरी	वडा सचिव	९८२१४१९१७९
२	भक्ति कुमारी राई	स.क.अ	९८१६९३४१६५
३	बालिका घिमिरे	कार्यालय सहयोगी	९८०६०९९९२२
वडा नं. ४ टाघनडुब्बा			
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम र थर	बहाल पद	सम्पर्क नं.
१	प्रतिमा रिमाल	वडा सचिव	९८२६९४०६८७
२	रण बहादुर राई	स.क.अ	९८१५९५९४२९
३	कल्पना उप्रेती (गणेश)	कार्यालय सहयोगी	९८१४०९७७५५
वडा नं ५ पुरानो शरणामती			
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम र थर	बहाल पद	सम्पर्क नं.
१	सुनिता राजवंशी	वडा सचिव	९८१५३८६०९३
२	दिपक भण्डारी	स.क.अ	९८०४९१८६०८
३	अहमद अलि	कार्यालय सहयोगी	९८१७९०८३१७

वडा नं. ६ शरणामति बजार			
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	बहाल पद	सम्पर्क नं.
१	रामजी अधिकारी	वडा सचिव	९७०४११७६७९
२	एकनाथ गणेश	स.क.अ	९८०३१६८४४०
३	कृष्ण प्रसाद थपलिया	कार्यालय सहयोगी	९८०४९०३६१६
वडा नं. ७ मदरगाछ			
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	बहाल पद	सम्पर्क नं.
१	धिरक बहादुर वोहरा	वडा सचिव	९८४०४२२५१५
२	राजेश कुमार राजवंशी	स.क.अ	९८१३८९१८३९
३	तेज बहादुर कटुवाल	कार्यालय सहयोगी	९८०४९२३९३२

क्र.सं.	नाम र थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
विपद् व्यवस्थापन समितिको नामावली				
१	अञ्जुदेव थपलिया	अध्यक्ष	९८०४९३३७०८	कार्यवाहक अध्यक्ष
२	गजेन्द्र थपलिया	सदस्य	९८५२६३०९००	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
३	राज कुमार यादव	सदस्य	९८०६०३५०३४	वडा अध्यक्ष वडा नं. १
४	हिमाल कुमार चम्लागाई	सदस्य	९८१७०४९२९०	वडा अध्यक्ष वडा नं. २
५	सुभाष लाल गणेश	सदस्य	९८१७००८१८६	वडा अध्यक्ष वडा नं. ३
६	महमद ताहिर	सदस्य	९८०७९२८२१५	वडा अध्यक्ष वडा नं. ४
७	कृष्ण प्रसाद राजवंशी	सदस्य	९८०१४०२९९७	वडा अध्यक्ष वडा नं. ५
८	नवनि किशोर थापा	सदस्य	९८१०२०२१७७	वडा अध्यक्ष वडा नं. ६
९	सखिचन्द्र ठाकुर	सदस्य	९८०४९१३८१६	वडा अध्यक्ष वडा नं. ७
१०	दिलिप विश्वकर्मा	सदस्य	९८०८३२७७५८	वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति
११	साजेमान शेख	सदस्य	९८१८६३१२११	ने क पा एमाले

१२	टेक बहादुर कार्की	सदस्य	९८१३९२०४४१	नेपाली कांग्रेस
१३	रुद्र बजगाई	सदस्य	९८०४९६६२२९१	नेकपा माओवादी
१४	शहरमान कटुवाल	सदस्य	९८०६०४१९६३	रा प्र पा नेपाल
१५	सशस्त्र प्रहरी वल वि ओ पि झापा बजार	सदस्य	९८०१४२०३४०	सशस्त्र प्रहरी वल वि ओ पि टाघनडुब्बा झापा बजार
१७	इलाका प्रहरी चौकी कुमरखोद	सदस्य	९८५२६२४१००	इलाका प्रहरी चौकी कुमरखोद
१८	खगेन्द्र घिमिरे	सदस्य	९८५११९५५६७	रेडक्रस शाखा शरणामती
१९	पशुपतिलाल गणेश	सदस्य	९८१६९५७१०७	रेडक्रस शाखा कुमरखोद
२०	ठमनाथ नेपाल	सदस्य	९८१३९२०४४१	उद्योग बाणजिय संघ
२१	केशव चापागाई	सदस्य	९८१३५६००६३	पत्रकार
२२	प्रेम प्रसाद न्यौपाने	सदस्य	९८०७३५०९००	स्वास्थ्य शाखा
२३	हर्क खालिङ्ग राई	सदस्य	९८०४९१८५८८	ज स पा
२४	प्रभु यादव	सदस्य	९८२४०९७९६२१	लो स पा

२५	रामराज गणेश	सदस्य	९८०४९६१७३०	अपाङ्गता भएको व्यक्ती
२६	यमुना खतविडा	सदस्य	९८०६०१२३०५	अपाङ्गता भएको व्यक्ती
२७	दिपेन्द्र न्यौपाने	सदस्य-सचिव	९८१४९५४४७१	विपद फोकल पर्सन

झापा गाउँपालिका भित्र संचालित सामुदायिक विद्यालयहरूको विवरण					
क्र सं	शैक्षिक संस्थाको नाम	शैक्षिक संस्थाको ठेगाना	प्र अ को नाम	प्र अ को सम्पर्क नं	कै.
१	श्री डिल्लीराज मा.वि.	झापा गा.पा ४	गोपीकृष्ण पराजुली	९८१६००८७८७	
२	श्री जनता मा.वि.	झापा गा.पा ६	सूर्यकान्त राउत	९८०४९१५०३१	
३	श्री जनकल्याण मा.वि.	झापा गा.पा ७	पदम अधिकारी	९८१३५७४४०१	
४	श्री कुवाडीदेवी मा.वि.	झापा गा.पा २	मुकेश कुमार कर्ण	९८१६०१९६८०	
५	श्री महेन्द्र मा.वि.	झापा गा.पा ५	गोपाल प्रसाद गणेश	९८१६००७४९४	
६	श्री सिमलबाडी आ.वि.	झापा गा.पा ३	ईन्द्र प्रसाद कटुवाल	९८१४९२१७५१	
७	श्री भृकुटी आ.वि.	झापा गा.पा ६	होमनाथ पराजुली	९८१४३८५६११	
८	श्री रामजानकी आ.वि.	झापा गा.पा ५	उमाराम रिजाल	९८०४९१८५७२	
९	श्री भानुभक्त आ.वि.	झापा गा.पा ३	प्रताप विश्वकर्मा	९८०४९३७३३४	
१०	श्री त्रिभुवन आ.वि.	झापा गा.पा २	सिताराम यादव	९८०४९४३०४६	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

११	श्री सरस्वती आ.वि.	झापा गा.पा १	सुरज कुमार यादव	९८१०३०९७८८	
१२	श्री अमरसिंह प्रा.वि.	झापा गा.पा १	केशवराज राउत	९८०४९३७९७५	
१३	श्री सालमारा प्रा.वि.	झापा गा.पा १	समसाद आलम	९८०४९२५८८१	
१४	श्री सितुमारी प्रा.वि.	झापा गा.पा १	प्रदिप कुमार गणेश	९८०६००८०९३	
१५	श्री जूडो प्रा.वि.	झापा गा.पा २	गोपाल प्रसाद गणेश	९८०४९३६८४८	
१६	श्री लक्ष्मी प्रा.वि.	झापा गा.पा २	राम कुमार गणेश	९८०४९३७९७६	
१७	श्री नमुना प्रा.वि.	झापा गा.पा ३	कमला विश्वकर्मा	९८०६०३१५०६	
१८	श्री जगदम्बा प्रा.वि.	झापा गा.पा ४	मिथिलेश कुमार गणेश	९८०४९२५९५२	
१९	श्री स्वस्थानी प्रा.वि.	झापा गा.पा ३	लक्ष्मी प्रसाई	९८१७९३२३६२	
२०	श्री आदर्श जनता प्रा.वि.	झापा गा.पा ६	टिका बल्लभ पराजुली	९८२४०६१९९३	
२१	श्री चप्रामारी प्रा.वि.	झापा गा.पा ६	हरिशंकर मिश्रा	९८१४९७६५८१	

झापा गाउँपालिका भित्र संचालित संस्थागत विद्यालयहरुको विवरण					
क्र सं	शैक्षिक संस्थाको नाम	शैक्षिक संस्थाको ठेगाना	प्र अ को नाम	प्र अ को सम्पर्क नं	कै.
१	जय पाथिभरा अङ्ग्रेजी मा.वि.	झापा गा.पा ६	गणेश सुवेदी	९८०६०३७५१६	
२	चन्द्रज्योती अङ्ग्रेजी मा.वि.	झापा गा.पा ६	अनोज ताम्ली	९८०७९८९०५५	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

३	साउथ होराइजन अङ्ग्रेजी मा.वि.	झापा गा.पा ७	नारायण सुवेदी	९८५१०४७५५६	
४	टाइनिटस अङ्ग्रेजी मा.वि.	झापा गा.पा २	मनोज सुवेदी	९८१५९३३३०२	
५	वण्डरलाइफ अङ्ग्रेजी मा.वि.	झापा गा.पा २	कुमार सापकोटा	९८१५०५४९९०	
६	गौतम बुद्ध अङ्ग्रेजी मा.वि.	झापा गा.पा ७	सुमन उप्रेती	९८१६९८४३६८	
७	सेन्जिभियर्स अङ्ग्रेजी मा.वि.	झापा गा.पा २	जोमन जोस	९८६३५९३३२५	
८	होली भिजन एकेडेमी	झापा गा.पा ५	उमेश कुमार गणेश	९७०७११८१४८	
९	होली फिल्ड एकेडेमी	झापा गा.पा ३	जगन्नाथ भट्टराई	९८५११९५८७०	
१०	पिस गार्डेन	झापा गा.पा ४	फडिराज पराजुली	९८०६०७१०९८	
११	सनसाइन एकेडेमी	झापा गा.पा २	ढुना प्रसाद राजवंशी	९८०८३१५९२५	
१२	लोयोला स्कूल	झापा गा.पा ३	एमरेनसिया	९७०७६०८३४६	
१३	फुलगाछी विलिभर्स	झापा गा.पा ३	विकेन्द्र सुब्बा	९८०५३४६७८७	
१४	बाल संसार एकेडेमी	झापा गा.पा ६	कल्पना लिम्बु	९८०६०२५३८३	

झापा गाउँपालिका भित्र संचालित मदरसा विद्यालयहरुको विवरण					
क्र सं	शैक्षिक संस्थाको नाम	शैक्षिक संस्थाको ठेगाना	प्र अ को नाम	प्र अ को सम्पर्क नं	कै.
१	चेरागुल उलुम मदरसा	झापा गा.पा ७	नवि हुसेन	९८०६०९९७८४	
२	जामे मस्जित तालिमसल कुरान मदरसा	झापा गा.पा ७	जमिरुल इस्लाम अन्सारी	९८०४९४३४९५	
३	जामिया इस्लामिया मदरसा	झापा गा.पा ४	समिउल अलि	९८१६९२६२९५	
४	मदरसा आइनुल उलुम	झापा गा.पा ४	जाकिर आलम मिँया	९८१६९५४५८८	
५	मदरसा दारुल उलुम	झापा गा.पा ४	जेबुल हक	९८१७९७४८९२	
६	मदरसा दारुस सलाम	झापा गा.पा ५	सूर्यनारायण गणेश	९७०६१२१५०१	
७	मदरसा फैजुल उलुम	झापा गा.पा १	रेजाउल हक	९८०४९३०३८०	
८	मदरसा इलमुल कुरान	झापा गा.पा ४	मुर्सेद अलि	९८०८७०४३९२	
९	मदरसा इस्लामिया नुरिया गरिव जवाज	झापा गा.पा ४	सजिबुल अन्सारी	९८०७९६८९९	
१०	मदरसा इस्लामिया रोहिमारी	झापा गा.पा ४	ऐनुल हक	९८१६९९८६३५	
११	मदरसा इस्लामिया बदरुल उलुम	झापा गा.पा १	चौधरी मिँया	९८१६०४४०६८	

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, २०८२/८३ झापा गाउँपालिका

१२	मदरसा इस्लामिया रसुनगञ्ज सालमारा	झापा गा.पा १	जालिम मियाँ	९८२४०८३४३७	
१३	मदरसा मसउदुल उलुम	झापा गा.पा ४	महमद इस्माइल	९८२५९१२३१३	
१४	मदरसा मिसबाहुल उलुम	झापा गा.पा ५	आलम गिर	९८०४९०९९४४	
१५	मदरसा नेजामिया मिफताउल उलुम	झापा गा.पा ४	मोतिबुर रहमान	९८१७९४२१७४	
१६	मुस्लिम गल्स मदरसा	झापा गा.पा ३	नसितुल्लाह	९८१७०६८४२८	
१७	नेजामियाँ इस्लामिया मदरसा	झापा गा.पा ४	ललिता न्यौपाने	९८१५९३०९८७	
१८	नेजामियाँ मदरसा अल कुरान	झापा गा.पा	कबिर हुसेन	९८१५०५५३७५	